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> ŚWIĘTOWALI DWUDZIESTĄ ROCZNICĘ ROZGŁOŚNI

Rodzina JA-Radiowa
- Kochani radiosłuchacze, rozsiani po bezkre

sach Wielkopolski południowej, głos, który teraz 
słyszycie, wychodzi z radia, które nazywa sięJA- 
-Radio - powiedział w eter Hieronim Ścigacz. 
14 lutego 1996 roku zaczęła się historia pierw
szej rozgłośni w Jarocinie. Chociaż JA- Radio 
skończyło już swoją działalność, to w tym roku 
przypadła 20. rocznica jego powstania. 13 
lutego, w  Światowy Dzień Radia spotkały się 
osoby związane z jarocińską radiostacją.

Wspomnieniom nie było końca. Spotkali 
się dawni znajomi, którzy zgodnie twierdzą, że 
JA-Radio było nie tylko miejscem pracy. - Byliśmy

jak  rodzina, znaliśmy swoje najskrytsze sekrety, to 
nie było miejsce, gdzie przychodziło się tylko zrobić 
materiał - wspominała jedna z uczestniczek. 
- Radiowcem pozostaje się przez całe życie. To była 
fantastyczna przygoda - powiedział Sławomir 
Mikołajczak. Zapytany, co by się stało, gdyby 
jarocińska stacja znów zaczęła nadawać, od
powiedział - Byłbym pierwszym w szeregu, który 
zapisałby się na listę pracowników.

(dag)

Więcej o historii jarocińskiej 
rozgłośni na str. 4m i 5m

Zdjęcia Przemysław Szyduk

JA-R adiow a 
ro d z in a  w  p ra w ie  

ca łe j okaza łośc i
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N a b ó r  [_29 
d o  p rz e d s z k o la

Do końca lutego trwa nabór do Niepublicznego 
Przedszkola w Roszkowie (bezpłatne w godz.
7 .3 0 - 1 6 .3 0 )  oraz klasy pierwszej tamtejszej 
szkoły podstawowej. Bliższe informacje pod 
nr. tel. (6 2 )  7 4 7 - 2 8 - 9 1 .  . (is)

O p o w ik ła n ia c h  24 
w  c u k rzy c y  I I

Zarząd powiatowego koła Polskiego Stowa
rzyszenia Diabetyków w Jarocinie zaprasza 
wszystkich chorych na cukrzycę na wykład lek. 
med. Barbary Śliwińskiej-Knast, specjalisty 
chorób wewnętrznych i diabetologii. Odbędzie 
się on w środę 24 lutego w Centrum Socjalnym 
w Jarocinie (ul. Wrocławska 39). Początek 
o godz. 15.30. Tematem będą powikłania 
sercowo-naczyniowe w cukrzycy. (is)

•

C h a ry ta ty w n ie  27 
w  K o tlin ie  I I

Na koncert pod hasłem „Oczko dla Matyldy" 
zaprasza w sobotę 27 lutego Dom Kultury w Ko
tlinie. Wystąpią m.in. Karol - członek formacji 
MOW D.CH. (hip-hop), lokalni wykonawcy oraz 
Olivia Wieczorek - finalistka programu „Mali 
Giganci” . Dochód z imprezy przeznaczony jest 
na leczenie kilkunastomiesięcznej Matyldy 
Jastrowicz z Ostrowa Wlkp., która w wyniku 
siatkówczaka nie widzi na prawe oko. Początek 
koncertu o godz. 1 7 .0 0 . (is)

K a m e ra ln y  k o n c e rt  28 
w  Ś m ie ło w ie  [J

Muzeum Adama Mickiewicza w Śmiełowie 
zaprasza w niedzielę 28 lutego na koncert 
muzyki kameralnej w wykonaniu zespołu 
Polish Chamber Ensemble. Wystąpią: Re
nata Pawelec (skrzypce), Maria Rutkowska 
(fortepian) i Paweł Tuliński (trąbka). Początek 
- godz. 1 7 .0 0 .  Wstęp wolny. (akf)

N a k o n g re s ie  28 
o m u z e u m  | j

Kolejne, szóste już spotkanie w ramach Ja
rocińskiego Kongresu Kultury odbędzie się 
w niedzielę 28 lutego w pałacu Radolińskich 
w Jarocinie. Początek o godz. 15.00. Tym 
razem poświęcone będzie pomysłowi prze
niesienia siedziby muzeum regionalnego, (is)

Z „ S o lid a rn o ś c ią "  29 
d o  C zech  U

Organizacja Zakładowa Emerytów, Rencistów 
NSZZ „Solidarność" organizuje w dniach 8-10 
lipca wycieczkę w Karkonosze. W programie 
przewidziano także wyprawę do Skalnego Mia
sta w Czechach i zwiedzanie zamku Czocha. Ze 
szczegółowym programem można zapoznać się 
w biurze, które czynne jest w każdy poniedzia
łek w godz. 10.00-12.00 w JOK-u. Odpłat
ność wynosi 300 zł dla członków i 350 zł dla 
niezrzeszonych. Informacje dostępne są także 
pod nr. tel. 609/362-740 lub 692/021-835. 
Zapisy do końca lutego. (is)

Z „ G ru la m i"  2 I I I  
d o  C zech

4 V
Klub górski „Grule” w Jarocinie organizuje 
w dniach 21-22 maja weekendową wypra
wę do Szwajcarii Czeskiej. Koszt wynosi 
245 zł. Zapisy pod nr. tel. 575/281-240,

mailowo na adres: klubgorskiGRULE@inte- 
ria.eu. Istnieje też możliwość zgłoszenia się 
w trakcie spotkań klubowych, które odbywają 
się w godz. 17.00-18.15 w każdą pierwszą 
środę miesiąca (2 marca, 6 kwietnia, 4 maja) 
w Skarbczyku. Przy zapisach obowiązuje 
wpłata - 100 zł.

(Is)

D o łó ż  się d o  s tro n y  4 
z m u ra la m i m

Za pośrednictwem portalu polakpotrafi.pl już 
po raz drugi zbierane są fundusze, tym razem 
na stworzenie strony internetowej poświęco
nej jarocińskim muralom. Projekt powstaje 
przy współpracy z Galerią „Skarbczyk” . Zo
stanie ufundowany przez polakpotrafi.pl, 
jeśli do piątku 4 marca, do godz. 12.00 uda 
mu się zebrać co najmniej 6.000 zł wspar
cia. Szczegóły można znaleźć na stronach: 
polakpotrafi.pl/projekt/z-kontrkultury-w-po- 
pkulture lub streetartjarocin.com, a także 
na stronie muzeum regionalnego i profilu 
facebookowym.

(Is)

Jo g a  7  
w  JOK-u U ]

Zajęcia przeznaczone dla osób w każdym wie
ku chcących rozpocząć swoją przygodę z jogą, 
ale także dla osób już ćwiczących. Pierwsze 
zajęcia odbędą się w poniedziałek 7 marca 
w godz. 1 7 .00 -18 .30 . Zapisy przyjmuje 
i szczegółowych informacji udziela prowa
dząca ćwiczenia Katarzyna Dziekańska pod 
nr. tel. 504/362-160. Zgłaszać można się też 
bezpośrednio w JOK-u - tel. (62) 747-30-02 
lub 887/766-861.

(is)

N ie  ty lk o  8 
d la  k o b ie t  m

Zarząd koła nr 2 Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Jarocinie zaprasza 
we wtorek 8 marca na spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet. Początek o godz. 17.00 w re
stauracji „Klubowa” . Odpłatność wynosi 25  zł 
(członkowie) i 30 zł (sympatycy). Zgłoszenia 
pod nr. tel. 661/232-436 lub 509/695-768.

(Is)

O p e re tk a  4 
n a  D z ie ń  K o b ie t  m

Koncert operetkowy w wykonaniu solistów 
scen poznańskich Bartosza Kuczyka i Karo
liny Galińskiej-Ferenc odbędzie się 4 marca 
o godz. 17.00 w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jaraczewie. Liczba miejsc jest 
ograniczona, a chętni mogą się zapisywać 
w GOK-u i pod nr tel. (62) 740-80-32.

(seb)

B ad ac h  z a ś p ie w a  g 
Z a u c h ę  m

Stowarzyszenie Jarocin XXI i Biblioteka Pu
bliczna Miasta i Gminy Jarocin zapraszają 
na koncert z okazji Dnia Kobiet. W niedzielę 
6 marca Kuba Badach - zdobywca nagrody 
Fryderyk 2011 i 2012 w kategorii „wokalista 
roku” zaśpiewa w nowych aranżacjach znane 
utwory legendy polskiej sceny muzycznej - An
drzeja Zauchy. Początek o godz. 19.00. Bilety 
kosztują: strefa. I (rzędy 1-7) - 85 zł, strefa II 
(rzędy od 8 do końca sali) - 75 zł. Dostęp
ne są w kasie kina „Echo” , JOK-u i czytelni 
„Pod Ratuszem” oraz na www.kino.jarocin.pl. 
Rezerwacje zbiorowe i informacje - Maciej 
Śledzianowski, tel. 501/676-721.

(Is)

„ Z a lo tk a "  g  
z k o m ik ie m  d la  p a ń  m

Kabaret „Zalotka" i komik Sławomir Jene- 
rowicz, znany z udziału w programie „Mam 
talent” , wystąpią w niedzielę 6 marca pod
czas koncertu „Kobieta - najlepsza inwe
stycja". Początek o godz. 17 .00 . Bilety 
w cenie 10 zł do nabycia w Domu Kultury 
w Kotlinie;

(Is)

W y ja z d  d o  te r m  lu b  10 

w c z a s y  n a d  m o rz e m  m

Jednodniową wycieczkę do Uniejowa, do 
term solankowych organizuje w czwartek 10 
marca koło nr 4 Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. Koszt wy
jazdu wynosi 60 zł. Zapisy w biurze PZERil 
(Jarocin, ul. Wrocławska 39) w każdy wtorek 
i piątek w godz. 9 .00-12.00. W tym samym 
miejscu przyjmowane są zgłoszenia chętnych 
na wczasy, W okresie wiosenno-letnim zapla
nowano turnus w Pobierowie (20-30 maja, 
odpłatność: 850  zł - członkowie i 900 zł 
- sympatycy), a jesienią - w Mrzeżynie (17-27 
września, 850 i 900 zł).

(Is)

Po o k o lic a c h  17 
S łu p c y  IH

Na wycieczkę po okolicach Słupcy zapra
sza w czwartek 17 marca zarząd rejonowy 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Jarocinie. Uczestnicy zwiedzą 
muzeum regionalne i XVI-wieczny drewniany 
kościół. W programie przewidziano też od
wiedzenie m.in. Strzałkowa oraz ośrodków 
wypoczynkowych w Powidzu i Skorzęcinie. 
Koszt wyjazdu wynosi 68 zł (członkowie) 
i 73 zł (sympatycy). Zapisy w biurze PZERil 
(Jarocin, ul. Wrocławska 39) w każdy wtorek 
i piątek w godz. 9.00-12.00.

(Is)

G e rm a n  ig  
w  JOK-u

Koncert piosenek Anny German z okazji 80. 
rocznicy urodzin wokalistki odbędzie się w so
botę 19 marca w JOK-u. Dawne przeboje 
przypomni Katarzyna Zawada z Żegocina, 
studentka Akademii Muzycznej w Pozna
niu, która zdobyła „Złotą Eurydykę” podczas 
II Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
w Moskwie. Początek o godz. 18.00. Wstęp 
wolny.

(Is)

Organizatorów imprez prosimy o ich zgłasza
nie w redakcji (osobiście, telefonicznie (62) 
747-15-31 lub mailem na adres: redakcja@ 
jarocinska.pl, l.sokowicz@jarocinska.pl) DO 
PIĄTKU poprzedzającego kolejne, wtorkowe 
wydanie „Gazety Jarocińskiej".

KINO
Jarocin, ul. Gołębia 1 

tel. (6 2 ) 7 4 7 -1 1 -1 9

„PLANETA SINGLI”
reż. Mitja Okom
Ania jest uroczą, romantyczną, ale 
niezbyt pewną siebie nauczycielką, 
poszukującą idealnego mężczyzny na 
internetowych portalach randkowych.
Przypadkiem, w walentynkowy wie
czór, spotyka showmana Tomka, który 
prowadzi najpopularniejszy i najbar
dziej kontrowersyjny program telewizyjny w kraju. Gwiazda 
ekranu proponuje jej, żeby została bohaterką jego show. Ona 
będzie umawiać się na randki przez internet, a on w swoim 
programie pokaże'prawdziwą twarz facetów flirtujących 
w sieci i wyśmieje naiwność kobiet szukających tam ideału. 
23-25 lutego, godz. 16.45

„NIENAWISTNA ÓSEMKA”
reż. Ouentin Tarantino
Kilka lat po wojnie secesyjnej przez 
wietrzne pustkowia Wyoming po
dróżują łowca nagród oraz zbiegła 
przestępczyni. Podczas podróży 
spotykają innego okrytego złą sławą g g g g jjm f  
łowcę nagród - majora niegdyś wal
czącego po stronie Unii oraz renegata 
z Południa i samozwańczego szeryfa miasta Red Rock, do 
którego zmierzają. Podróżni zbaczają jednak ze szlaku 
podczas zamieci śnieżnej. Schronienie znajdują w zajeździe 
na górskiej przełęczy.
23-24 lutego, godz. 19.00,25 lutego, godz. 20.15 

„MÓW Ml MARIANNA"
reż. Karolina Bielawska 
W ramach cyklu: Czwartkowa Akade
mia Filmowa
Marianna to czterdziestoletnia atrak
cyjna kobieta. Odeszła od osób, które 
kochała. Pozwała rodziców do sądu, 
bo tylko tak mogła zmienić zapis 
w metryce. A wszystko po to, by zmie
nić płeć. Starając się o zmianę metryki, przygotowując się 
do operacji zmiany płci, bohaterka opowieści jest pełna 
entuzjazmu i wiary w przyszłość. Kiedy jednak jej życie 
nieoczekiwanie łamie choroba, wybrzmiewa cały dramat 
tej egzystencji.
25 lutego, godz. 19.00

„SPRAWIEDLIWY"
reż. Michał Szczerbie
Oparta na prawdziwej historii opo
wieść o 6-letniej Hani, żydowskiej 
sierocie, która zostaje przygarnięta 
przez młode polskie małżeństwo.
Mimo ogromnego ryzyka decydują 
się dać jej nie tylko schronienie, ale 
i miłość. - 
26-29 lutego, godz. 17.00,1-3 marca, godz. 17.00

„ZJAWA”
reż. Alejandro Gonzólez Inśrritu
Rok. 1822. Legendarny podróżnik 
i odkrywca Hugh Glass po brutal
nym ataku niedźwiedzia jest sam, 
pozostawiony przez towarzyszy na 
pewną śmierć w niedostępnym tere- 
nie. Aby przeżyć, musi zmierzyć się 
z morderczą zimą. Dzięki niezwykłej 
sile woli pokonuje przeciwności losu, 
wiedliwość wrogom.
2 6 -2 9  lutego, godz. 19.00, 1 -2  m arca , godz. 19.00, 
3 m arca, godz. 21.00
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INFORMACJE

Setka 
kuponów

D o redakcji wpływają kolejne kupony. Nasz 
konkurs spotyka się z coraz większym zainte
resowaniem zarówno uczniów szkół podsta
wowych, jak i gimnazjów. Rywalizacja staje się 
coraz bardziej gorąca!

W kolejnym losowaniu poszczęściło  się 
Amelce Banaszak z kT. ITIb Szkoły Podstawowej 
w Kotlinie i Tomaszowi Karolczakowi z kl. V b 
Szkoły Podstawowej w Jarocinie. Otrzymają oni 
kupony do M cDonałd’s i koszulki z logo akcji. 
Talon na pizzę oraz koszulkę może natomiast 
odebrać Aleksandra D olata z kl. IV Szkoły 
Podstawowej w Chrzanie. Gratulujemy! Po 
odbiór nagród można zgłaszać się do sekreta
riatu „Gazety” (ul. Kasprzaka l a) od czwartku, 
w godzinach od 9.00 do 15.30.

Czekamy na dalsze zgłoszenia dobrych 
ocen od was, a za tydzień ogłosimy nazwiska 
kolejnych laureatów.

(akf)

magazyn
NA CZYM POLEGA KONKURS?
W ys ta rczy , że  ucze ń  szk o ły  p o d s ta w o w e j lu b  g im n a z ja ln e j (z  p o w ia tu  
ja roc iń sk ie g o  i gm in y  N ow e M ia s to ) w ype łn i kupon zam ieszczony w  n aszym  
ty g o d n ik u , g d y  o trz y m a  z ja k ie g o k o lw ie k  p rz e d m io tu  n a jw y ż s z ą  ocen ą  
(p ią tk ą , szós tką , s łoneczko  czy u ś m ie c h n ię tą  buz ią ), pop ros i nauczyc ie la  
o  p o tw ie rd ze n ie  oceny i poda lu b  w yś le  zg łoszen ie  do  re d a kc ji „G a z e ty  
J a ro c iń s k ie j"  (6 3 -2 0 0  Ja roc in , u l. K asp rzaka  la ) .  Co potem ? Należy 
czekać i ś ledz ić kole jne w ydan ia  naszego tygodnika. Co tydzień będziem y 
rozda w ać nagrody -  d w ie  osoby o trzy m a ją  ta lo n y  do  M cO o na ld 's , 
je d n a  będzie  m og ła  w y b ra ć  s ię  na  pizzą. N a w s z y s tk ic h  czeka ją  
koszu lk i. W cze rw cu  jede n  z u c z e s tn ikó w  nasze j a k c ji zab ie rze  
k lasą  na  w ycieczkę !
Te rm in  „ re je s tro w a n ia ”  ku p o n ó w  u p ły w a  w  p ią te k  27  m a ja .
Im  w ię c e j ku po nów  n a s i konk u rsow ićze  p rzyś lą , ty m  w ię k s z ą  
szansą  będą  m ie li na  w y jazd ! R egu lam in konkursu  „P ią tk a  d la  
Gazety ”  je s t  dostępny w  s iedz ib ie  reda kc ji „G aze ty  Ja roc ińsk ie j” .
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n a s z a  a k c ja  n ie  b y ła b y  m o ż l iw a  bez s p o n s o r ó w , t o  f ir m y , k tó r e  c h c ą  w a s  w s p ie r a ć  w  z d o b y w a n iu  w ie d z y  n a  p ią t k ę , 
s e r d e c z n ie  im  z a  t o  d z ię k u j e m y .
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D E K A
Pizzeria - Restauracja

SUok
CHCESZ WESPRZEĆ NASZĄ AKCJĘ? 
CHCESZ ZOSTAĆ SPONSOREM „PIĄTKI"?

Jeśli chcesz znaleźć się w  gronie naszych partnerów, skontaktu j się z nami:
• Angelika Włodarczyk, tel. 509/082-772, a.wlodarczyk@jarocinska.pl
• Artur Antczak, 508/318-922, a.antczak@jarocinska.pl

Szlagierow y
Dzień
Kobiet

Paweł Polok i Grzegorz Stasiak 
- aktorzy serialu TVP2 „Listonosz 
vs Alojz” wystąpią z programem 
„Święta wojna - śląska kabareto
wa bitwa” w Jarocińskim Ośrod
ku Kultury. Gwiazdą wieczoru, 
organizowanego specjalnie z oka
zji Dnia Kobiet - będzie Mariusz 
Kalaga, wokalista współpracujący 
m.in. z Gangiem Marcela, przyja
ciel Krzysztofa Krawczyka, znany 
z przebojów muzyki pop i country.

Impreza odbędzie się 5 marca 
(sobota) w JOK-u o godz. 18.30. 
Tam też można nabyć bilety w cenie 
40 zł w przedsprzedaży oraz 50 zł 
w dniu koncertu.

Pięcioro naszych czytelników, 
którzy wzięli udział w konkursie 
i poprawnie odpowiedzieli na zada
ne tydzień temu pytanie, otrzyma 
podwójne wejściówki na koncert: 
Krystyna Szymkowiak z Wilkowyi, 
Aleksandra Skrzypczak z Raszew, 
Teresa Miśkiewicz z Mieszkowa, 
Wojciech Mazur z Jarocina i Maria 
Rogala z Jarocina. Po odbiór nagród 
prosimy zgłosić się do sekretariatu 
redakcji (ul. Kasprzaka la, Jarocin) 
w godz. od 10.00 do 16.00.

ogłoszenie społeczne

# o g ró d

#funda<ja

# o g r o d n i k ó w#uśm iech -JM

f u n d ^ J *

a p p a r e l

Marzeń

#lundacja

FU N D A C JA  OCROD MARZEN
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© jak rodzina
Pierwsze radiowe skojarzenie Joanny 
Ścigacz wcale nie miało związku z au
dycją, którą prowadziła. Było nieco 

wcześniejsze. - Pamiętam początki radia, gdzie 
po raz pierwszy usłyszałam tatę, Hirka Ścigacza, 
w nieco innym świecie, czyli przez eter radiowy. 
Kiedy ktoś bliski pojawia się w takiej przestrzeni, 
tego uczucia nie da się opisać. - opowiada. Radio 
z czasem i dla niej stało się miejscem pracy. 
Prowadziła m.in. audycję o nowościach kino
wych, a na jej przyszłe decyzje życiowe wpłynął 
Antonio Banderas... - To był film „Desperado” 
i ta niesamowita muzyka. To ona chyba zrobiła na 
mnie największe wrażenie. Bardzo emocjonalnie 
prowadziłam tę audycję. Uczę się obecnie w Wyż
szej Szkole Języków Obcych i nie przez przypadek 
wybrałam kierunek hispanistyka - wyznaje była 
reporterka radia.

„Radiowa rodzina”, tak o swoich kole
gach mówiła Elżbieta Roszak, jedna z lektorek 
JA-Radia. To hasło przejawia się we wspomnie
niach większości moich rozmówców. - Byliśmy 
przyjaciółmi, znaliśmy swoje sekrety, wszyscy wie
dzieliśmy wszystko o sobie - wspomina Agnieszka 
Walczak-Gryska, która prowadziła audycję PLN 
- Popołudniowe Leniuchowanie Niedzielne. 
W JA-Radiu poznała męża Mariusza. Radio 
było miejscem nagłych olśnień. Takie zdarzyło 
się Przemysławowi Szydukowi, który w radiu 
znalazł się tylko na chwilę. - Pewnego dnia 
prowadząc audycję, chyba rano, siedząc ju ż za 
mikrofonem, zobaczyłem dziewczynę wchodzącą 
do reżyserki. Ubrana w niebieski golf, i te włosy, 
i te oczy, i ten uśmiech i od razu popłynąłem. Za
kochałem się w ciągu jednej sekundy. 1 do dzisiaj 
to jes t właśnie moja żona - Magda. Za rok będzie 
dwadzieścia lat - opowiada prowadzący audycję 
„Co powiedzą ludzie”.

W radiu było jak w domu, czasem się tam 
nocowało, czasem przychodziło o  świcie, by 
wrócić późnym wieczorem . - Do JA-Radia 
przyszła grupa ludzi młodych, bardzo aktywnych 
i wszyscy poświęcali swój czas. Ja czasem bra
łam ze sobą dwuletnie dziecko i jechałam rano 
z zamiarem powrotu o 14, a wracałam o 22, bo 
się coś ważnego wydarzyło - wspomina Iwona 
Nowicka, odpow iedzialna m.in. za audycje 
dla dzieci. Według niej, to właśnie zaangażo
wanie radiowców sprawiło, że JA-Radio stało 
się ważną rozgłośnią. - Pieniądze się nie liczyły. 
Ważniejsza była misja. Tych młodych ludzi łączyła 

przyjaźń. Była dobra atmosfera i wszyscy to radio 
chętnie robili - dodaje Iwona Nowicka.

© jak audycja
Wśród audycji muzycznych królo
wał rock’n’roll, ale nie brakowało też 
jazzu, muzyki popularnej, a nawet 

hip-hopu. - Każdy robił to, co lubił. To była taka 
muzyka, której nie znaliśmy wcześniej, właśnie 
przez te audycje odkrywaliśmy ją  dla siebie. Każda 
audycja była specyficzna, oryginalna. Mogłem się 
wtedy duto nauczyć o tych muzycznych gatun
kach. Ci zapaleńcy to bardzo dobrze prezentowali 
- wspomina realizator dźwięku, Paweł Urba
niak. Razem z radiowcami, muzykę odkrywali 
słuchacze. Mogli posłuchać audycji „Klimaty 
i nastroje” - dwugłosu słuchaczy i prowadzą
cego z wolnym wyborem muzyki lub „Rocka 
popołudniow ego” z amerykańskim grupami 
rockowym, programu prow adzonego przez 
Pawła Michaliszyna. Arkadiusz Namysłowski 
mówił o  hip-hopie, a razem z Przemysławem 
„Faraonem” Jankowskim prowadził różnorodną 
gatunkowo „Poniedziałkową premierę płytową”
- Graliśmy tam wszystko: od metalu, poprzez jazz, 
do swingu - wspomina Przemysław Jankowski. 
O znanych i łubianych utworach opowiadał 
Sławomir Mikołajczak w audycji „Znacie to 
posłuchajcie”.

Nie byłoby muzyki w  radiu bez dyrektora 
muzycznego. - W stacjach europejskich mówią 
head o f musie, czyli taka głowa muzyczna. Cóż. .. 
to jes t naprawdę trudna praca. To nie polega na 
tym, że człowiek sobie puszcza muzyczkę. W radiu 
lokalnym mamy do czynienia z tak bardzo dostoso
waną grupą słuchaczy, że nie można ich zepchnąć 
na margines. To wymagało pewnej odwagi, żeby 
się na coś zdecydować. Szef muzyczny radia musi 
wybrać jakąś koncepcję. W JA-Radiu, wybraliśmy 
koncepcję muzyki nieinwazyjnej, muzyki środka. 
Ona łączy ludzi o różnych wrażliwościach - opo
wiada Hirek Ścigacz, który prowadził autorską 
audycję sięgającą do korzeni rock’n’rolla. 

Radiowa rodzina bardzo ciepło wspomina

„Popołudniowe Leniuchowanie Niedzielne”, 
rozrywkową audycję prowadzoną przez dwa 
duety: Joannę Ścigacz i Waldemara Przybyl
skiego oraz Agnieszkę Walczak-Gryskę i M a
riusza Gryskę. - Taka śmieszna audycja. Dużo 
piosenek, czytaliśmy zabawne Jiistorie, ludzie do 
nas dzwonili, było sympatycznie. Waldemarowi 
Przybylskiemu w pamięci utkwiła „Atrakcyjna 
sobota”. - Ciągle szukałem nowych sponsorów 
i było można wygrać mnóstwo atrakcyjnych nagród. 
To było takie żywe. Teraz w żadnym radiu tego nie 
ma. To nie było tak, że dzwoniło się pod  jakieś 
„ 0 - 7 0 0 i żeby w ogóle wziąć.udział w konkursie 
to trzeba 15 razy zadzwonić i zapłacić. To było 
zwyczajne dzwonienie na numer stacjonarny. Były 
osoby, które dzwoniły regularnie, słuchacze byli 
najważniejsi - opowiada Przybylski.

Kinomani mogli posłuchać programu o no
wościach filmowych „Co jest grane”, prowadzo
nego przez Marka Szymoniaka. Nie brakowało 
publicystyki. Słuchacze słuchali o  lokalnych 
problemach w audycji „Co powiedzą ludzie” 
Beaty Frąckowiak. - Audycja na żywo, więc było 
można się do nas dodzwonić i coś na bieżąco 
skomentować. Zwracaliśmy uwagę na to, co się 
dzieje. Jeśli się coś działo w polityce, to polityka, 
jeśli tematy społeczne, to też. Był cały przekrój 
rzeczy - opowiada Przemysław Szyduk, współ- 
prowadzący program radiowy. Wywiady z lokal
nymi politykami, nauczycielami czy artystami 
w audycji „O sobie samym” prowadziła Justyna 
Kurzawa. O wydarzeniach, często w szerokim 
kontekście był program „Z małego podwórka 
i wielkiego świata” prowadzony przez Agnieszkę 
Matusiak. - To było tak, jakbyśm y dotykali jakie
goś teatru, którego wcześniej nie dane nam było 
dotknąć, bo byliśmy na miejscu publiki. Radio 
dato mi siłę i poczucie wartości, że mogę prawie 
wszystko - mówiła Agnieszka Matusiak.

O  jak droga
Każdy do radia musiał jakoś trafić. 
Czasem przez casting, innym razem 
przez rozmowę kwalifikacyjną. N ie

którzy drogę do radia znajdowali sami. Paweł 
Michaliszyn przyszedł do radia, by zrobić naj
lepszą audycję rockową w Polsce. - Radio wtedy 
grało trzeci dzień. Wchodzę do sekretariatu, stoi 
tam jak iś brodaty, czarny facet, rozmawia przez 
telefon. Przedstawiam się, a on odchylił słuchawkę 
i mówi „tak słucham?", więc odpowiadam, że ja  
w sprawie radia, a on Jakiego radia?". Miałem 
takie wrażenie, że zwyczajnie mnie olał. Ja wtedy 
poszedłem va batiąue. Powiedziałem „Zrobię wam 
najlepszą audycję rockową w tym kraju”, a on 
spytał z  niedowierzaniem „tak?", popatrzył na 
mnie i mówi „W czwartek pierwsza audycja". To 
był wtorek. Pełno kartek przygotowałem, rozpisa
łem sobie wszystko i po 15 minutach prowadzenia 
zorientowałem się, że i tak nie starczy mi czasu, 
żeby to przeczytać. Podarłem te kartki, wrzuciłem 
do kosza i poszedłem na żywca. I tak robię do 
dzisiaj. Paweł Michaliszyn obecnie prowadzi 
audycje autorskie w kaliskim „Radio Centrum”.

Arkadiusz Namysłowski został radiowcem 
dzięki temu, że w latach 90. słuchał hip-hopu. 
- Zgodziłem się na udział w audycji, ale musiałem 
przynieść jakieś swoje płyty, ponieważ radio nie 
dysponowało fonografią hip-hopową. Chcieli mnie 
zaprosić z  całym dobrodziejstwem inwentarza, 
a że takowy u mnie był, to się zgodziłem. Pod
czas audycji okazało stę, że mam pewną łatwość 
w wypowiadaniu myśli. Po audycji zadzwoniła do 
mnie Beata Frąckowiak z pytaniem, czy chciałbym 
pogadać do ludzi. Tak się zaczęło.

Bywało i tak, że łatwiej było dostać angaż, 
niż znaleźć się w pracy na czas... - Dojeżdża
łem z Pleszewa i zawsze byłem w „niedoczasie". 
Dość szybko jechałem, żeby zdążyć na dyżur. Na 
długiej prostej w Wyszkach byłem łapany przez 
policję, tłumaczyłem im: „Panowie, mam jeszcze 
trochę czasu, by zdążyć na dyżur w radiu. Będą 
pozdrowienia”. Zawsze mnie puszczali. Później, 
jak  byłem zatrzymywany i policjant zauważył jakieś 
inne auto, to kiwnął, żebym mógł jechać. Miałem 
z nimi taki lokalny układ - wspominał Marek 
Szymoniak z audycji o filmie „Co jest grane?”.

O  jak informacje
W radiu liczyło się tempo. - Wiadomo
ści były zawsze o równej godzinie, np. 
o 16.00. Jak coś zdarzyło się 10 minut 

wcześniej, to wtedy była bieganina, bo wszyscy 
chcieli, żeby to było aktualne i czasami nawet lek
tor czytał bez próby w studiu - wspomina Iwona 
Nowicka. Zdarzało się też wrócić bez materiału.

3

którego nie ma

H ie ro n im  Ścigacz 
i A dam  M a rtu za lsk i 
p ro w a d zą cy  lis tą  
p rz e b o jó w  JA-Radia

L e k to rzy  JA-Radia. 
Justyna  K urzaw a, E dw ard  
Roszyk, Irena  Garsztka 
i E lżb ie ta  Roszak

Z w a rio w a n a  ek ipa  
JA-Radia na po czą tku  
je g o  dz ia ła ln o śc i
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H lutego 1996 roku 
JA-Radio zagrało po raz 
pierwszy, minęło 20 lat, 
a w Jarocinie nie ma drugiej

9  takiej rozgłośni. Tematyczne 
audycje muzyczne, przegląd 
nowości kinowych, radio dla 
dzieci. Takie z ciężką kotarą,

a wiecznym niedoborem 
sprzętu, ale z telefonem,
Pod który zawsze można 
było zadzwonić.

W

- Nie było sprzętu do nagrywania, mieliśmy mało 
mikrofonów i jeden magnetofon. Śmieszniej było, 
kiedy były jak ieś ważne wydarzenia w mieście 
i dziewczyny poszły nagrywać, przyszły i materiału 
nie było, bo sprzęt nie zadziałał. To były sytuacje 
dziwne. Jak to w radiu - dodaje Iwona Nowicka.

Zdarzało się, że informacje przygotowywane 
na ostatnią chwilę zawierały różne „kwiatki”.
- Dziwnych newsów było bardzo dużo, wtedy było 
tak, że jedne osoby przygotowywały informacje, 
a my lektorzy je  czytaliśmy. Czasem na ostatnią 
chwilę się brało te wiadomości z  drukarki i się 
biegło, bo operatorzy krzyczeli, że zostało jeszcze 
30 sekund. Była taka wiadomość’, że niedaleko 
od Mieszkowa miał miejsce wypadek. Przeczyta
łam, że kierowca mercedesa z  przyczepką potrącił 
rowerzystę. Koleżanka nie wymazała tego, że kie
rowca zostawił poszkodowanego i przeczytałam, 
że „zostawionego poszkodowanego, kierowca 
odwiózł mercedesem z  przyczepką do szpitala” - 
opowiada Elżbieta Roszak, lektorka JA-Radia.

Problemów przysparzała też prognoza po
gody. - Przychodziły z  IMGW z Poznania faksem. 
Byt tam zapis ciśnienia powietrza. Ja nawet nie 
pamiętam, jak i tam jes t skrót, megahektopaskale 
czy hektomega. Wiem, że zrobiłem coś takiego na 
antenie, że powtórzyłem się chyba z  pięć razy. Na 
szczęście wybrnąłem wtedy z  sytuacji. Powiedzia
łem, że muszę to sobie sprawdzić - wspomina 
Waldemar Przybylski. - Najwięcej takich cieka
wych, zabawnych sytuacji było podczas robienia 
sond ulicznych. Trudno było namówić ludzi, żeby 
wypowiedzieli się na jak iś  temat, a ju ż  zupeł
nie wypowiedzieć się do mikrofonu - wspomina 
Agnieszka Matusiak, redaktorka newsroomu.

O  jak operatorzy
Informacje i muzyka to nie wszystkie 
elementy radia. Musi być jeszcze ktoś, 
kto siedzi po drugiej stronie szyby 

w studiu nagraniowym. Operatorzy radiowi, 
technicy odpowiedzialni za jakość dźwięku 
i ich montaż. Najgorsze było cięcie, twierdzi 
Paweł Urbaniak, szef techniczny JA-Radia. 
- Czasem przyjeżdżali na wywiady politycy czy 
zespoły muzyczne. Oni chcieli zwykle autoryzować 
swoje wypowiedzi. I  się zaczynało: „eee, proszę 
to wyciąć”. Czasami było tak, że tkwiliśmy przy 
materiale długie godziny, dopiero wtedy rozmówca 
stwierdził, że możemy to ewentualnie puścić. Bar-, 
dzo to było czasochłonne. JA-Radio miało bardzo 
nowoczesne wyposażenie. - Teraz jes t o wiele 
łatwiej, są nowoczesne programy, komputery, 
ale w'tamtych czasach na ogół nie było takiego 
zaplecza technicznego. My mieliśmy supersprzęt: 
denony, daty, przetwarzanie cyfrowe, minidyski. 
Była u nas tascama! Oryginalny, amerykański 
broadcastingowy sprzęt. My to wtedy ju ż mieliśmy.

JA-Radio zaczęło grać w  14 lutego 1996 
roku, rozbrzmiewało w jarocińskich domach 
do 14 lutego 2002 roku. Niestety lokalne roz
głośnia nie wytrzymała starcia z rynkiem.

(dag)

► JARACZEWO

Recytowali wiersze 
i słuchali szant

Dziesięcioro uczniów szkól 
podstawowych i czworo gimna
zjalistów wzięło udział w  siód
mej edycji Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego pod tytułem  
„Mówić pięknie prozą i wier
szem ”.

M ło d z ież , jak  p od k re
śla jury, wybrała sobie bar
dzo ambitny repertuar, w tym 
m.in. „Balladę o czesaniu córki”

Pawia Boręsewicza, „Placek” 
Wandy Chotomskiej, „Nowe pa
tyki i patyczki” Jana Twardow
skiego, „Terrorysta, on patrzy” 
i „Radość p isan ia” W isławy  
Szymborskiej, a także „Do M .” 
Adama Mickiewicza. Zwycięzcy 
dostali nagrody rzeczowe, a po
zostali uczestnicy pamiątkowe 
dyplomy.

- Z  zadowoleniem patrzymy

na wysoki poziom  prezentacji 
i mamy nadzieję, że kolejne edy
cje konkursu będą co najmniej tak 
samo dobre - mówią członkowie 
jury.

W przerwie przybyli m o
gli skorzystać ze słodkiego po
częstunku i posłuchać muzyki 
w wykonaniu Macieja Zenflera, 
byłego członka kapeli szantowej 
Skippersi. (seb)

► Kategoria szkół 
podstawowych:

I miejsce
Laura Sipurzyńska 
(SP w Rusku)
II miejsce 
Jagoda Łozowska 
(SP w Goli)
III miejsce 
Klaudia Blaszczyk 
i Marianna Dunaj 
(SP w Noskowie)

► Kategoria gim nazjów

I miejsce
Weronika Szymczak 
(gimnazjum w Jaraczewie)
II miejsce 
Daria Kmiecik 
(gimnazjum w Rusku) U czn iow ie  i o p ie k u n o w ie  z za in te re so w a n ie m  o b s e rw o w a li inne  re cy tac je

O G Ł O S Z E N I E

B IL E T Y  DO NABYCIA
W CZYTELNI POD RATUSZEM 
J0K JAROCIN KINIE ECHO 
ORAZ NA WWW KIN0.JAR0CIN.PL

JarO C I?O T  BIBliflTEKA

http://www.jarocinska.pl
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► NOWE MIASTO

Tosia
przekonywała
Antka

Już po raz kolejny w nowomiejskiej bibliotece 
goszczono aktorów Teatru Petit z Leszna.

Bohaterami przedstawienia byli brat i siostra. 
Antek niezbyt przykłada! się do nauki i niechętnie 
wykonywał jakiekolwiek prace. Jego starsza sio 
stra, Tosia próbowała przekonać go, że warto być 
grzecznym, uczynnym, pracowitym i mieć różne 
zainteresowania. Poprosiła więc Antka, aby pomógł 
jej opowiedzieć dzieciom o znanym poecie oraz aby 
zachęcił widzów do czytania książek i częstego od
wiedzania bibliotek. - Przedstawienie dzieciom bardzo 
się podobało, wywołało mnóstwo śmiechu i skłoniło 
do aktywnego udziału - podkreśla bibliotekarka, 
Małgorzata Pacholska. (akt)

► BOGUSZYN

Wnuki ukochanym dziadkom
Dzieci z Przedszko

la „Marcinek” w Jaro
cinie przygotowały nie
spodzianki dla swoich 
dziadków z okazji ich 
święta.

U roczystość zgro
m adziła rzeszę gości. 
W spaniała atm osfera  
przyczyniła się do umoc
nienia rodzinnych wię
zi. Dziadkowie i babcie 
gromkimi brawami po
dziękowali swoim uko
chanym  w nukom  za 
występy. U roczystość  
zakończyła się słodkim 
poczęstunkiem z kawą. 
Była też wspólna zaba
wa, śmiechy, tańce oraz 
upominki od najmłod
szych. (akf)

Chodzili po wsi 
i wręczali walentynki

Uczniowie klasy Ilb ze Szkoły 
Podstawowej w Boguszynie wraz 
z nauczycielam i - wychowaw cą, 

|  Aurelią Nowacką i opiekunką D o- 
1 rotą Stróżyk wybrali się na wyciecz-
1  kę po okolicy, by razem z mieszkań-
2 cami wioski uczcić walentynkowe

święto.
Każdemu przechodniowi dawa

li serduszka z napisem „Walentyn
ka dla Pani” lub „Walentynka dla 
Pana”. Poszli wręczyć walentynki 
także do apteki, ośrodka zdrowia 
oraz sklepu. Pomysł spodobał się

m ieszkańcom  B oguszyna - byli 
bardzo mile zaskoczeni i zadow o
leni z takiego prezentu. Dzieciom  
natomiast spodobało się, że mogły 
takim skromnym gestem  zrobić 
komuś tak wielką przyjemność.

Oprać, (akf)

W łasn e p ą czk i 
z a w sz e  są  n a jlep sze

W Tłusty Czwartek uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w sto. Wypełnili pączki nadzieniem, a na koniec polukrowali i posypali 
Jarocinie zajadali się przepysznymi pączkami. cukrem pudrem swoje wypieki. Samodzielnie przygotowane pączki

Najpierw sami poznawali różne przepisy i przygotowywali cia- smakowały wszystkim wyśmienicie. (akf)

t
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www.jarocinska.pl nr 8 (454) 23 lutego 2016 o g ł o s z e n ia  _______  __________ magazyn 7m

Bank Spółdzielczy Jarocin - Centrala 
6 3 - 2 0 0  Jarocin, al. Niepodległości 5 

tel. (6 2 ) 7 4 7  2 2  0 7  
w w w .b s ja ro c in .p l

aro ciii
Bank Spółdzielczy w Jarocinie

PŁAĆ KARTĄ W TELEFONIE 
-ZAPOMNIJ O PORTFELU!

Dzięki systemowi 
przelewów 
natychmiastowych 
EXPRESS ELIXIR
szybko i wygodnie 
przelejesz pieniądze 
z banku do banku 
w sytuacjach, gdy 
liczy się czas, np.: 
uregulowanie płatności 
za telefon, gaz czy 
inne usługi, spłata 
raty kredytu czy karty 
kredytowej, konieczność 
natychmiastowego 
(do kilkunastu sekund) 
zasilenia konta 
bankowego bliskiej 
osoby...

P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A  • P R A C A

„ B IR E X ” F IR M A  U S Ł U G O W O -H A N D L O W A
Z  A T  R  U  D  N  I

KIEROWCÓW KAT. C+E oraz C
Zainteresowane osoby prosim y o kontakt 601 566 947

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt:
BIREX Firma Usługowo Handlowa, ul. Poznańska 26, 63-200 Jarocin, w godz. 7,00 -15,00

Czynne: p o n .p t. 8.00 -17.00 
sobota 8.00-14.00

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

Tel. 607 560 682
Pleszew, ul. Podgórna 21

PRZYJMĘ
GRUNT
ORNY
powyżej 2ha

w  d z ie rża w ę  lub kupię

TEL 7 3 3  7 9 9  5 4 0

PONAD 20 LAT D O ŚW IAD CZEN IA

Wykonujemy pełny zakres badań technicznych wszystkich pojazdów oraz podstawowe regulacje.
Dla stałych klientów w ciągu całego roku wykonujemy bezpłatnie:

• Badania amortyzatorów w poi. o dmc. do 3 ,5 1 * Sprawdzanie oraz regulacja świateł * Sprawdzanie sit hamowania
* Sprawdzanie luzów zawieszenia (na szarpaku)

Bezpłatne badania Stacja świadczyć będzie w ramach wolnych mocy przerobowych,
Pierwszeństwo zawsze posiadają pojazdy przeznaczone do badań technicznych.

Z A P R A S Z A M Y  D O  K O R Z Y S T A N I A  Z  N A S Z Y C H  U S Ł U G !
Czynna od poniedziałku do piątku 6 . , w sob oty  7 . - 1 5 .

m

http://www.jarocinska.pl
http://www.bsjarocin.pl
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► JARACZEWO

K o śc io tru p y  
p o d z iw ia ły  k s iężn iczk i

Dzieci ch ę tn ie  u s ta w ia ły  s ię d o  zd jęć

Przedszkolaki z Jaraczewa przebrały się m.in. za księżniczki, wróżki, kościotrupy, rycerzy,.piratów i kowbojów, 
by wziąć udział w balu zorganizowanym tym razem w Gminnym Ośrodku Kultury w Jaraczewie. Maluchy nie tylko 
tańczyły, ale także nawzajem podziwiały swoje kreacje.

Oprać, (seb)

► NOWE MIASTO _  •

Deser z parasolkami 
i maski

N a zajęciach zorganizow a- - go i wykonały piękne parasolki, 
nych podczas ferii w nowomiej- Po zakończonej pracy kulinarnej 
skim oddziale biblioteki dzieci ozdobiły wcześniej wycięte maski 
przygotowały smaczny deser dla karnawałowe, 
swoich dziadków, udekorowały (akt)

Szukali atrakcji
. Po raz kolejny now o- 

miejski oddział biblioteki 
dla dzieci zaproponow ał 
najmłodszym zmagania li
terackie z książką.

Drugi raz z rzędu w kon
kursie wzięli udział ci, którzy 
szukają atrakcji, niekoniecz
nie związanych z kompute
rem czy telewizją. W tym roku 
zgłosiło się dziewiętnaścioro 
chętnych. W pięciu druży
nach dzielnie ze sobą współ
pracowali, czasem  rywali
zowali, a przede wszystkim 
świetnie się bawili. Układali

historyjki obrazkowe, rozwią
zywali krzyżówki, zgadywali 
tytuły bajek po usłyszanych 
ścieżkach dźwiękowych, szu
kali grochu w górce ryżu, roz
szyfrowywali tytuły popular
nych bajek. Kiedy wysłuchali 
wierszy Małgorzaty Strzał
kowskiej, tworzyli „strachy” 
z dostępnych materiałów pla
stycznych. Po dwugodzinnej 
zabawie przyszedł czas na 
wspólne zdjęcie. Wszystkie 
dzieci otrzymały dyplom y 
i nagrody.

(akf)

-
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W ko n ku rs ie  uczestn iczy li re p reze n tan c i ze sp o łó w  szkó ł n r  1 i 2, Tarzec o raz ja ro c iń s k ie g o  o g ó ln ia ka

N i e j e d n a  n a g r o d a  
z a  w i e r s z e  o  m i ł o ś c i

Po raz trzynasty w bibliotece Zespołu 
Szkól Ogólnokształcących w  Jarocinie 
odbyt się Konkurs Recytatorski „Miłość 
niejedno ma im ię...”.

Jedenaścioro uczniów reprezentują
cych szkoły ponadgimnazjalne powiatu 
jarocińskiego recytowało wiersze poetów  
polskich na temat miłości. W większości 
były to utwory znanych autorów, ta
kich jak Wisława Szymborska, Halina 
Poświatowska'. czy Edward Stachura. 
Młodzi recytatorzy przedstawili również 
poezję mniej znanych poetów, między

innymi Jalu Kurka czy Joanny Brzo
stowskiej.

Grono laureatów zdominowali re
prezentanci gospodarzy - Zespołu Szkół. 
Ogólnokształcących. Pierwsze miejsce 
zajął Franciszek Grobelny za recytację 
wiersza Jalu Kurka „Moja miła”. Dru
gie - Marzena Adamiak za interpretację 
wiersza Haliny Poświatowskiej „Jesteś”. 
Natomiast na trzeciej pozycji znalazła 
się Zuzanna Jankowiak, która zapre
zentowała wiersz Wisławy Szymborskiej 
„Miłość szczęśliwa”. Weronika Przewoź-

niak - również z jarocińskiego ogólniaka 
za recytację utworu Edwarda Stachury 
„Smutno” otrzymała wyróżnienie. Jury 
oceniające uczestników konkursu skła
dało się z nauczycieli poszczególnych  
szkół.

Laureaci otrzymali nagrody książko
we ufundowane przez Starostwo Powia
towe w Jarocinie. Wręczyli je: członek 
zarządu powiatu M irosław D rzazga  
i dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształ
cących Tomasz Kosiński.

Opr. (ann)

Internet nie zawsze 
jest bezpieczny

W zajęciach z okazji Dnia 
Bezpiecznego Internetu wzię
li udział uczniowie Zespołu 
Szkół Specjalnych w Jarocinie.

Warsztaty polegały m.in. 
na wysłuchaniu dwóch pio
senek pt.: „Fajnie w inteme- 
cie” oraz „Hasło” i zakreśleniu, 
jakich danych nie podajemy 
w intemecie, jakie są zasady 
tworzenia bezpiecznych ha
seł, a także, czy należy ufać 
nieznajomym. D o podobnej 
tematyki odwoływały się roz
dane kolorowanki. W dalszej 
kolejności uczniowie szkoły 
podstawowej oglądali film 
zatytułowany: „Mama, tata, 
tablet”, przestrzegający przed 
zbyt wczesnym wprowadza
niem dziecka w świat technolo
gii komputerowej. Po projekcji 
uczestnicy warsztatów doszli 
do wniosku, że najlepsze jest 
ograniczenie czasu spędzanego 
przed komputerem, niekorzy-

stanie z niego w nocy, a także 
poprawa relacji z przyjaciółmi 
i rodzicami w realnym świecie. 
Podsumowanie warsztatów  
stanowiła krzyżówka spraw
dzająca wiedzę z dziedziny 
technologii informatycznej 
i budowy komputera. Najak
tywniejsi uczniowie otrzymali 
nagrody książkowe, puzzle 
oraz mapy.

Warsztaty odbyty się w ra
mach corocznej akcji uświa
damiania dzieciom zagrożeń 
związanych z nieodpowiedzial
nym korzystaniem z intemetu.' 
Opiekunem merytorycznym 
Dnia Bezpiecznego Internetu 
jest Fundacja Dzieci Niczyje. 
Zajęcia w ZSS dla uczniów  
klas I-m  i IV-VI szkoły podsta
wowej, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lek
kim, zorganizowali nauczyciele 
Agnieszka Kubiak oraz Michał 
Kuropaczewski. (akf)

Mieli co robić 
z „radosną twórczością” 
trzecioklasistów

W Zespole Szkół Ponadgimna- 
zjalnych nr 1 w Jarocinie odbyło 
sie kolejne „Spotkanie z Jedynką”. 
Tym razem gośćm i byli uczn io
wie III klasy Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Jarocinie, a gospodarzam i 
m łodzież z klas technikum infor
matycznego, ponieważ okazję d o  
wizyty stanowił D zień Bezpiecz
nego Internetu.

W programie znalazły się za 
jęcia w  pracowni cyfrowych pro- 
Gesów graficznych pod kierunkiem 
Konrada Kanały. Poprzedziła je 
projekcja filmów, które zwracały 
uwagę na internetowe niebezpie
czeństwa oraz konsekwencje nie
właściwego korzystania z zasobów

sieci.
Później przyszedł czas na zaję

cia praktyczne. Uczniowie wybie
rali zdjęcia i grafiki, które mogli 
wydrukować oraz zalam inować. 
„Radosną tw órczość” dzieci ko
ordynowała m łodzież. U czniow ie 
„jedynki” przyznali, że „mieli co 
robić”. - N asi mali goście nie mieli 

' wcześniej dostępu do tak wielu nie
znanych sobie urządzeń, mogli ich 
użyć i obserwować działanie. Dzięki 
temu dużo się nauczyli i z  satysfakcją 
na buziach, prezentam i w dłoniach 
wrócili do szkoły. To były wyjątkowo 
ciekawe i kreatywne zajęcia kompu
terowe - podkreślają organizatorzy.

Oprać, (ann) N ie k tó rzy  trze c iok las iśc i o b ie ca li, że w  p rzysz łośc i z chęcią  zap iszą się d o  Zespo łu  Szkół P ona d g im n a z ja ln ych  n r  1

By lepiej pracować 
z dziećmi

Grupa nauczycieli z Zespołu Szkół 
Specjalnych w Jarocinie wzięła udział 
w szkoleniu-mającym wspierać ich pracę 
z dziećm i z głęboką niepełnospraw no
ścią.

O Pom ysłach terapeutycznych na 
terapię i usprawnianie zm ysłów  dziecka 
z wieloraką głęboką niepełnospraw no
ścią” mówił fizjoterapeuta Wojciech Ko
złowski, który jest także m.in. terapeutą

S i (integracji sensorycznej). Uczestnicy  
zajęć mogli poszerzyć swoją wiedzę na 
temat funkcjonowania zmysłów u dziec
ka w ielorako głęboko n iepełnospraw 
nego z zaburzoną sferą sensoryczną. 
Nauczyciele zdobyli nowe doświadczenia 
w zakresie sposobów  i technik bezpiecz
nego diagnozowania oraz przemyślanego 
stymulowania poszczególnych zmysłów.

(akf)

http://www.jarocinska.pi
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Inspektorzy 
podnoszą poziom

Tradycyjnie już na przedwio
śniu w Zespole Szkól Przyrodhi- 
czo-Biznesowych wTarcach prze
prowadzone zostały szkolenia na 
temat bezpieczeństwa i higieny 
pracy w gospodarce żywnościo
wej. Prelegentami byli inspekto
rzy: Państwowej Inspekcji Pra
cy w Ostrowie Wlkp. - Andrzej 
Zalewski oraz Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Ja
rocinie - Grzegorz Hybiak. W kil
kugodzinnym kursie uczestniczyła 
młodzież kształcąca się w zawo
dach przyrodniczych: agrobiznes, 
architektura krajobrazu i wetery
naria.

Zdaniem dyrektora szkoły Sła
womira Adamiaka „seminarium 
doskonale uzupełnia realizowaną 
przez nauczycieli podstawę pro
gramową”. - Świadczą o tym corocz
ne sukcesy uczniów' szkoły w Jarcach 
w różnych konkursach w tej dzie
dzinie, a także wysoka zdawalność 
egzaminów zawodowych - stwier
dza. I dodaje: - Najważniejsze jest 
to, że bardzo liczna grupa uczniów 
uczestniczy w różnych szkoleniach 
i rywalizacji na szczeblu szkolnym, 
co znacznie podnosi efektywność 
kształcenia. Liczymy też na sukcesy 
w wyższych etapach konkursów.

Oprać, (ann)

Z lew e j D om in ik  Terakowski (uczeń Technikum W eterynarii) laureat 
konkursów  „Poznaj sw oje  p raw a  w  pracy" w  la tach 2014 i 2015, k tó re  
o d by ty  się w  s iedzib ie Państw ow ej Inspekcji Pracy w  W arszawie oraz 
Andrzej Zalewski - inspe k to r Państw ow ej Inspekcji Pracy w  O strow ie  W lkp.

W  szkole udzielali 
pierwszej pomocy

Pierwsza pom oc w nagłych 
wypadkach była głównym tema
tem spotkania uczniów Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
w Jarocinie z przedstawicielami 
Wyższej Szkoły Planowania Stra- 
tegicznego w Dąbrowie Górniczej.

Najpierw reprezentujący uczel
nię Szym on D ylong zapoznał 
uczniów z wyposażeniem karetki

pogotowia ratunkowego. N ato
miast w drugiej części - omówione 
zostały między innymi podstawo
we zasady udzielania pierwszej 
pomocy czy zabiegi resuscytacyjne 
u dorosłych i dzieci.

Po zakończeniu zajęć Anna 
Czyż z WSPS przedstawiła ofertę 
edukacyjną uczelni.

Oprać, (ann)

N a jba rdz ie j a k ty w n i u cze s tn icy  s p o tka n ia  z p rz e d s ta w ic ie la m i Wyższej 
S zkoły P la n o w a n ia  S tra te g iczn e g o  o trz y m a li n a g ro d y  i p a m ią tk o w e  
ga dże ty

i

M łod z ież  ze szko ły  w  Tarcach p rz y g o to w u ją c  się d o  po d ję c ia  s tu d ió w  i p rzysz łe j p racy  o d w ie d z iła  Wyższą Szkołę 
L o g is tyk i w  P oznaniu  o raz H&M  Log is tics  w  Gądkach

Uczniowie wysyłali towar 
do magazynu w Szwecji

Uczniowie IV klasy kształcący się 
w zawodzie technik logistyk w Zespo
le Szkół Przyrodniczo-Biznesowych 
w Tarcach odwiedzili Wyższą Szkołę 
Logistyki w Poznaniu oraz H&M  
Logistics w Gądkach.

Na początku przyszli logistycy 
z zainteresowaniem wysłuchali przed
stawionej przez Alicję Gruszczyńską 
z Wyższej Szkoły Logistyki prezentacji 
dotyczącej praktycznego przygoto
wania do pracy w zawodzie i zapo
znającej ze specyfiką poznańskiej 
uczelni, zwłaszcza studiów dualnych 
łączących naukę z pracą.

Następnie uczniowie z Tarzec zo
stali poinformowani o działalności 
Instytutu Logistyki i Magazynowania 
w Laboratorium EPC/RFID. Mieli też 
okazję poznać właściwości różnych

technologii identyfikacyjnych stoso
wanych obecnie w logistyce, przypo
minając sobie przy okazji zagadnienia 
z fizyki i porównując, czy lepszym  
znacznikiem jest kod kreskowy czy 
RFID.

Kolejny etap wycieczki stano
wiły. ćwiczenia praktyczne, w cza
sie których m łodzież miała okazję 
zaprezentować swoje umiejętności 
i predyspozycje zawodowe. Młodzi 
logistycy, wcielając się w rolę pra
cowników hurtowni sprzętu ogrod
niczego przy pomocy drewnianych 
modeli towarów i palet kompletowali 
zam ówienia i formowali paletowe 
jednostki ładunkowe, zgodnie z ży
czeniam i klientów, przygotowując 
też transport dla nich.

Ostatnim  punktem programu

była wizyta w H&M Logistics, gdzie 
uczniowie zapoznali się z historią 
przedsiębiorstwa, obsługą sklepów  
stacjonarnych i internetowych. M ło
dzież po przeszkoleniu z zakresu BHP 
mogła zobaczyć magazyn, zwłaszcza 
sortownie. Musieli też wykazać się 
wiedzą praktyczną wysyłając towar do 
magazynu H&M w Boras w Szwecji 
i uwzględniając odpowiednią liczbę 
samochodów ciężarowych potrzeb
nych do przetransportowania towa
ru. - Uczniowie podczas tej wycieczki 
dydaktycznej poszerzyli zakres swojej 
wiedzy logistycznej oraz zapoznali się 
z ofertą uczelni, co umożliwi im wybór 
odpowiedniej ścieżki edukacyjnej i za
wodowej - podkreśla Justyna Duda, 
nauczycielka logistyki w ZSP-B w Tar
cach. Oprać, (ann)

A b so lw e n c i te c h n ik u m  bezp ieczeń s tw a  i h ig ie n y  p racy  o d e b ra li ś w ia d e c tw a  ukończen ia  S zko ły P o licea lne j 
w  Tarcach

Gromkie brawa od kochanej młodzieży
Trzy uroczystości jednego dnia 

odbyły się w Zespole Szkół Przy
rodniczo-Biznesowych w Tarcach: 
zakończenie roku w Szkole Policeal
nej w zawodzie technik bezpieczeń
stwa i higieny pracy, 97. rocznica 
Powstania Wielkopolskiego oraz 
podsumowanie nauki i frekwencji 
w technikum za I półrocze roku 
szkolnego.

Tego dnia już dziewiąta gru
pa słuchaczy technikum bezpie
czeństwa i higieny pracy uzyska
ła świadectwa ukończenia Szkoły 
Policealnej w Tarcach. Najlepsze 
wyniki, dyplomy i nagrody rzeczowe 
otrzymali: Natalia Grygiel (średnia 
5,2), Lidia Kolecka (średnia 5,1)

oraz Kinga Maćkowiak (średnia 
4,9).

Uczniowie szkoły w Tarcach 
uczcili też obchody 97. rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego. Uroczy
stość rozpoczęła się odśpiewaniem 
hymnu państwowego przez chór 
szkolny oraz wprowadzeniem sztan
daru. Historię i przebieg powstań
czego zrywu przedstawili uczniowie 
klasy III kształcący się w zawodzie 
technik logistyk - Natalia Dryjańska 
oraz Emil Jędrzejak. Glos zabrał 
między innymi przewodniczący  
Rady Powiatu Jarocińskiego Jan 
Szczerbań, którego wypowiedź mło
dzież nagrodziła gromkimi brawami. 
- Kiedyś niewiele słyszałem o szkole

wTarcach. Ale, gdy zacząłem uczyć 
tutejszą młodzież, przekonałem się, że 
dyrekcja i pozostali pracownicy bardzo 
dbają o wyposażenie i wyniki, a mło
dzieżjest bardzo kochana - stwierdził 
przewodniczący.

Na zakończenie dyrektor ZSP-B 
w Tarcach Sław om ir Adamiak  
przedstawił wyniki nauczania, za
chowania i frekwencji wszystkich 
klas technikum. - Gratuluję najlep
szym i zapraszam pozostałych do 
jeszcze bardziej solidnej nauki, bo 
zgodnie z naszym motto Seneki Młod
szego: „Nie dla szkoły, lecz dla życia 
się uczycie” - podkreślił dyrektor 
Adamiak.

Oprać, (ann)

http://www.jarocinska.pl


Jak zaoszczędzić
przy budowie

DOMU?
KILKA PROSTYCH ZASAD

Czy przy budowie domu 
można oszczędzać? 
Oczywiście, ale trzeba to  
zrobić mądrze.

Oszczędzanie przy budow ie domu wymaga 
dokładnych przemyśleń, zaplanowania prac 
i skalkulowania kosztów. W żadnym razie nie 
może się odbywać kosztem jakości, bo ona 
w p ływ a na bezpieczeństwo. Uważajmy też na 
pozorne oszczędności - one kosztują najwięcej. 
Podpowiadamy, jak w  ekonomiczny sposób 
zbudować dom.

1

2

3

4

Zacznij od 
projektu domu

Prościej znaczy 
taniej

M ateriały
odpowiedniej
jakości

Postaw na dobrych 
w ykonawców

Więcej na

e-sclany.pl

0  oszczędnościach podczas budowy trzeba już pomyśleć na eta
pie wybierania projektu. Obecnie dostępny, jest ogromny wybór 
projektów gotowych i wygodnie można przeglądać je w  intemecie. 
Stosunkowo łatwo znaleźć propozycję dla siebie. Projekt gotowy jest 
tańszy od indywidualhego, ale pamiętajmy też, że wszelkie poprawki 
w nim - kosztują dodatkowo. Jeśli zdecydujemy się na projekt goto
wy - wybierzmy go starannie, żeby nie wprowadzać w  nim zmian.

Wybierając projekt domu spójrzmy na niego również pod wzglę
dem ekonomicznym. Im prostsza bryła, tym dom będzie tańszy 
w budowie. Mniejsze również będzie ryzyko popełnienia błędów  
wykonawczych. Weźmy pod uwagę to, że np. dodatkowy wykusz to 
nie tylko więcej bloczków ściennych, ale też materiałów izolacyjnych, 
tynku, a także materiału, którym wykończymy ściany od wewnątrz. 
Jednocześnie proste formy mogą wyglądać bardzo ładnie - urok 
budynku w dużej mierze tkwi w jego proporcjach, a nie tysiącach 
ozdobników. Zastanówmy się też nad powierzchnią domu, tak 
aby była optymalna dla naszych potrzeb. Zbyt duża powierzchnia 
to nie tylko wyższy koszt budowy, ale też eksploatacji. Zastanów
my się również, czy potrzebujemy piwnicę (znacznie podwyższa 
koszty budowy).

Wybór materiałów budowlanych i wykończeniowych jest ogromny, 
a ich ceny są bardzo zróżnicowane. Tutaj musimy dobrze skalkulo
wać relacje jakości do ceny. Jest wiele materiałów, które wyglądają 
bardzo dobrze, pomimo że kosztują mniej. Pamiętajmy też, że 
budowa domu to całościowy proces - decyzji nie można dokony
wać w oderwaniu od siebie. Przykładowo, jeśli zdecydujemy się na 
cięższe pokrycie dachowe, musimy również zadbać o solidniejszą 
więźbę (i musi to być uwzględnione w  projekcie). Zanim zaczniemy 
budować, zastanówmy się dokładnie, jaki ma być nasz dom. Zmiany 
wprowadzane doraźnie też mogą drogo kosztować.

Bardzo ważne jest, żeby budowę domu powierzyć doświadczonej 
ekipie. M oże nie będzie ona najtańsza, ale poprawne wykonanie 
prac i przestrzeganie zaleceń producentów różnych materiałów to 
absolutnie podstawowa sprawa. Co z tego, że wykonawcy zapłacimy 
mniej, skoro będziemy musieli zapłacić za naprawę jego błędów
1 zniszczone materiały. Wybięrając ekipę budowlaną, zapytajmy 
o ich poprzednie realizacje (a najlepiej - zobaczmy je i porozma
wiajmy z inwestorami). Podpiszmy też umowę - z uwzględnieniem  
harmonogramu prac. Pamiętajmy też, że specjalizacje budowlane 
są różne i doskonały murarz niekoniecznie będzie się znał na bu
dowie więźby. D latego bezpiecznie jest powierzyć poszczególne 
etapy budowy specjalistom w danej dziedzinie. W przypadku pokryć 
dachowych najlepszym wyjściem będzie wynajęcie certyfikowanych 
dekarzy, których jakość pracy potwierdza producent.
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Poleca: nasiona, cebulki kwiatowe, ziemie 
i podłoża, nawozy, środki ochrony roślin, 
folie i narzędzia ogrodnicze

Jarocin, ul. Moniuszki 14

c zyn n ep n .-p t. 8',0-I7°0/s o b o ta  9°"-13°°

9§ 62 74728 44

N I E

ZADZW OŃ +48 693 145 458 

w w w . s o h o i n v e s t m e n t s . p l

BRD
a zd y , p o s e s je  p o d  c ię ż a r y  d u ż e  

s p rz ę t  o ra z  m a te r ia ły ,  
z  k o s tk i  b r u k o w e j 2 0  i  3 0

JAROCIN, ul. Warciana 58, tel. 6 0 1 -9 0 1 -7 1 0  
www.brukarstwojarocin.com

MATERIAŁY BUDOWLANE

■/ m ateriały S  okna PCV,
instalacyjne d rzw i w ew . i zew.

y ' m ateriały ^  płyty  Git, OSB
elektryczne J  pok ryc ia  d ach ow e

S  narzędzia, ^  p łyta w a rstw o w a
elektronarzędzia J  stal

S  łaty, w ię źb a s  śruby, gw oźd z ie
d ach ow a S  kostka b ru k o w a

S  cem ent, w apno , S  m ieszaln ia  fa rb
tynki i tynków

S  p iasek , żw ir  
^  transport HDS USŁUGI

IjlftlHiŻSZECEH*]

KOPARKO - 
ŁADOW ARKĄ

W

m . : :

ul. Powstańców Wlkp. 58 
tel. 62/747-94-07 

pbhcegielka@wp.pl

http://www.sohoinvestments.pl
http://www.brukarstwojarocin.com
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OKNOSTYL
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEWSKI S.C.

Producent okien PVC

■ ■
a l u p l a s t RA M !

O ferujem y: NIEDROGIE, SOLIDNE OKNA Z PIASKÓW
1  okna, d rzw i Szybki termin realizacji zamówienia!!!
■ ro lety, m o sk itie ry  63.620Piaskii ul Gostyńska, Uplac GS)
U  bram y, pa rape ty  teL (65) 57208 30
■ d rzw i wew . i zew. kom. 603 803 866, 691709 405

J a r o c in ,  u l.  W r o c ła w s k a  5 0  
te l. 62 505-31-33 

Pleszew, ul. Ogrodowa 13
te t. 62 712-58 -75 , 62 508-20-05  
Dobrzyca, ul. Koźmińska 19 

te l.  62 741-31-7fi zcilm b. p o  
o b w o d z ie

Oferta ważna do 29.02.2016

M arcin A n tcza k
H ila ró w  18A . 63-200 Ja ro c in

KUCHNIE NA WYMIAR • SZAFY POD ZABUDOWĘ 
SYPIALNIE • MEBLE TAPICEROWANE ' MEBLE WG
POM YSŁU K L IE N TA  • U S ŁU G I S TO LA R S K IE  I TA P IC ER S K IE

w w w .a m k m e b l e .c o m .p l  
e -m a i l :  a m k .m e b le d o n e t .e u
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Według zasad ergonomii w kuchni, prace powinny 
ułożyć się wtzw. trójkąt roboczy, anajistotniejsze sprzęty, 
czyli kuchenka-, lodówka i zlewozmywak powinny tworzyć 
wierzchołki tegoż trójkąta.

Planując wygodną i praktyczną kuchnię warto zwró
cić uwagę na wystarczającą długość blatów roboczych, 
dużą liczbę szuflad w zabudowie, przewidzianą na zapas 
liczbę gniazdek elektrycznych oraz dobre i prawidłowe 
oświetlenie blatu roboczego.

5 stref w Twojej kuchni
W niemal każdej kuchni można wyodrębnić osobne 

strefy przechowywania i przygotowywania posiłków: 
strefa zapasów, czyli lodówka i produkty, strefa prze
chowywania, czyli naczynia, szklanki,'sztućce, strefa 
zmywania, czyli zlew, zmywarka, kosz na śmieci, strefa 
przygotowywania, czyli blat roboczy, deski, miski, mikser, 
przyprawy oraz strefa gotowania, na którą składają się 
kuchenka, piekarnik, mikrofalówka i garnki. Wymienione 
strefy należy umieścić w powyższej kolejności, zgodnie 
z ruchem wskazówek zegara. Pamiętać należy, że odwrotna 
kolejność jest właściwa dla osoby leworęcznej. .

By przygotować potrawę, najpierw wyciągamy po
trzebne produkty. Dlatego też, pierwsza, przy drzwiach 
wejściowych powinna stać lodówka lub spiżarka. Obok 
lodówki przydatne będzie miejsce do wykładania zaku
pów i blat do czyszczenia, krojenia i obierania wyjętych 
z lodówki produktów. Miejsce to może znaleźć się tuż 
obok lodówki lub zaraz naprzeciwko niej.

Bezpośrednio obok blatu powinien znaleźć się zlewo
zmywak, tradycyjnie pod nim kosz na odpady. Po drugiej 
stronie miejsca mycia produktów, jest blat, na którym 
przygotowujemy potrawy do gotowania. W większości 
przypadków to główne miejsce pracy, dlatego też blat nie 
powinien być krótszy niż 80 cm. Nad blatem jest dobre 
miejsce na przechowywanie przypraw.

Następnie swoje miejsce powinna znaleźć kuchenka 
i piecyk, a nad nimi okap. Całość dopina blat lub stoliczek, 
który posłuży do stawiania gotowych dań, ewentualnie 
brudnych naczyń.

Kształt kuchni
Są różne kształty i wielkości kuchni - przez to każda 

z nich będzie wyglądała inaczej. Oprócz miejsca uloko
wania poszczególnych stref, ważna jest również odległość 
między nimi.

Przygotowanie 
potraw i praca 
w kuchni zajmuje 
codziennie 
sporo czasu. „ 
Mycie, obieranie, 
krojenie, 
gotowanie, 
pieczenie, 
zmywanie, 
wycieranie. To 
czynności, które 
przebiegną 
sprawniej dzięki 
odpowiednio 
rozplanowanej - 
kuchni wraz 
z właściwym 
rozmieszczeniem 
niezbędnych 
sprzętów 
i oświetlenia.

O G Ł O S Z E N I E

MM P O K R Y C IA  D A C H O W E

• BlACHODACHdWKA .Od 17,50zt/m'

• RYNNY OCYNK. Od 9,00 zt/mb

• MEMBRANY DACHOWE Od 1,7 zf/n

• OBRÓBKI BLACHARSKIE 2 zt/mb ,
• papy termozgrzewalne, styropapa 

.* silikony, zaprawy, wkręty, itd.

G odziny o tw a r c ia :  p n -p t: 7 -1 7 , so b : 7 -1 3

Witaszyce, Łąkowa 1 
Tel: 508-257-212

SPRZEDAM
gruz kruszony, kruszywo 

betonowo- ceglane 
CHOCICZA

t a c h u r a
beton
Rok założenia 1963

Stachura Michał
63-708 Rozdrażew, ul. Parkowa 4 
Tel./fax 62 722-11-64*
Kom. 601-252-647, 603-603-972 
ww w.stach u ra-beto n.pl

■ żelbetonowe płyty oporowe silosowe o wymiarach: 
220x110x70 cm, 150x110x70 cm

■ posadzki przemysłowe
■.płyty obornikowe i zbiorniki na gnojownicę
■ płyty drogowe (300x150x15cm)
■ bloczki M -6 ™MPtUS0WE
•  inne wyroby z betonu Fiiun!f?.,!.^'*TW0
m układanie kostki brukowej
■ produkcja i układanie 

trylinktz wibroprasy

u

g n S n m n -ti*

Beton Towarowy

STO LA RSTO W O
MEBLOWE

PRODUKUJEMY MEBLE:
-  KUCHENNE
- BIUROWE ,  
-GARDEROBY *
-  SZAFY WNĘKOWE
Wykonujemy meble na wymiar 
w bardzo szerokim asortymencie. 
Bogata oferta dostępnych materiałów 
umożliwia zaprojektowanie i wykonanie 
mebli idealnie 
dopasowanych do 
każdego wnętrza

Mieszków, ul. Radliniecka 10, 
tel.fa* (62) 749-32-46, kom. 602-503-730 
w w w .k u c h n i e * k l e m m .i ] a r o c i n .p l

/  m C A Z I T A  ■ r  m

‘-Ja ro c iń s ka

BIURO
REKLAMY

Artur
Antczak

508 318 922

Angelika
Włodarczyk
509 082 772

Jarocin
ul. Kasprzaka l a  

tel. (62) 747 47 47

http://www.amkmeble.com.pl
http://www.jarocinska.pl
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S a lo n  f i r m o w y :

Jarocin, ul. Węglowa 2 
www.marko-meble.pl
www.facebook.com/MarkoMebleJarocin
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uchennej
D n o m i i

W zabudowie dwurzędowej urządzenia zlokalizowane 
są po przeciwnych stronach kuchni. Pojednej stronie są 
szafki ze zlewozmywakiem, głównym blatem roboczym  
i kuchenką, po drugiej stronie wysoka szafa, lodówka 
i długi blat. Jest to wygodne i praktyczne rozwiązanie do 
wnętrza krótkiego, ale w miarę szerokiego, min. 240 cm, 
oczywiście pod warunkiem, że odległość między dwoma 
rzędami szafek wyniesie nie mniej niż 90-120 cm.

W zabudowie w kształcie litery L sprzęty m ożna  
funkcjonalnie rozmieścić ustawiając je wzdłuż dwóch 
prostopadłych ścian. Wówczas lodówka i zlewozmywak 
powinny być ustawione pod jedną ścianą, a kuchenka pod 
drugą. Dzięki takiemu rozwiązaniu wygospodarujemy 
sporo miejsca na najbardziej funkcjonalny blat pomiędzy 
zlewozmywakiem a kuchenką.

Natomiast zabudowa w kształcie litery U składa się 
z dwóch ciągów roboczych usytuowanych wzdłuż prze
ciwległych ścian, połączonych trzecim, poprzecznym. 
Wówczas każdy ze sprzętów ustawiony jest wzdłuż innej 
ściany. Jest to właściwe rozwiązanie dla sporej kuchni 
z oknem lub w otwartym pom ieszczeniu z  salonem. 
W przypadku tej zabudowy, zlewu nie powinno umiesz
czać się centralnie pod oknem, by nie stracić oświetlonego 
światłem dziennym blatu roboczego.

Zastosowanie trójkąta roboczego jest najtrudniej
sze w zabudowie jednorzędowej, ale zachowanie od
powiedniej kolejności stref, gwarantuje wygodę pracy. 
Ciąg roboczy'zaczyna lodówka, za nią szafka z blatem  
na produkty wyjmowane z lodówki. Kolejno ustawiony 
powinien być zlewozmywak i w odpowiedniej odległości, 
min. 80-90 cm, płyta grzejna, za nią powinno się znaleźć 
min. 30-40 cm blatu.

Oświetlenie w kuchni
Przy planowaniu kuchni, oprócz właściwego roz

mieszczenia stref, istotne jest również oświetlenie. Oprócz 
tradycyjnej lampy, warto zwrócić uwagę na właściwy 
dobór oświetlenia nad wszystkimi stanowiskami pracy. 
Blat roboczy doświetla się montując niewielkie lampki 
pod wiszącymi szafkami. Wówczas promień będzie padał 
na blat, zlewozmywak i kuchenkę. Właściwym rozwiąza
niem będzie również podłużna, bezcieniowa świetlówka. 
Lampa nad stołem nie powinna być ani zbyt jaskrawa, 
ani zbyt ciemna, dobrze, jeśli będzie z żarówką dającą 
ciepłe światło.

MAGDA WIERUSZEWSKA

http://www.marko-meble.pl
http://www.facebook.com/MarkoMebleJarocin
http://WWW.jarocinska.pl


magazyn nr 8 (454) 23 lutego 2016 www.jarocinska.pl

Dachówki .
kompozytowe
Tradycyjna dachówka to jeden z naj

bardziej pożądanych materiałów pokry
ciowych w Polsce. Inwestorzy cenią go 
za wysoką estetykę i szerokie możliwości 
zastosowania (doskonale wygląda na 
budynkach o klasycznych oraz nowo
czesnych formach). Dachówki mają 
jednak i swoje wady. Przede wszystkim 
są ciężkie, czasami zmieniają barwę 
i ulegają porastaniu przez mchy i grzyby. 
Są też stosunkowo drogie. Alternatywę 
dla tradycyjnych dachówek może sta
nowić jedna z nowości na rynku pokryć 
dachowych - dachówki kompozytowe.

Dach ekologiczny,
lekki i niedrogi
Dachówki kompozytowe są pokry

ciem w pełni ekologicznym, ponieważ 
produkuje się je z masy powstającej 
w wyniku recyklingu. Nie różnią się 
wyglądem zewnętrznym od klasycznej 
ceramiki dachowej, a kosztują mniej niż 
ona. Wygodna jest ich obróbka - da
chówki kompozytowe można bowiem 
przycinać szlifierką kątową na dowolne 
wymiary oraz wiercić w nich potrzebne 
otwory, np. przejścia antenowe itp. Nie 
ma też zatem konieczności dokupowania 
specjalnych elementów systemowych. 
Kompozyt zastosowany do produkcji 
tych innowacyjnych dachówek jest od
porny na uszkodzenia mechaniczne (nie 
pęka i nie kruszy się), ma niską higro- 
skopijność (nie nasiąka wodą), dobrze 
znosi działanie niekorzystnych warun- 
Ijpw atmosferycznych i zapewnia dobrą 
izolacyjność daęhu (zarówno termiczną, 
jak i akustyczną). Najważniejsze jest 
jednak to, że kompozyt jest lekki - metr 
kwadratowy dachówek kompozytowych 
waży do 20 kg.

Rynny do dachów bez okapów
Dachy pozbawione okapów nie są

N o w o śc i n a  d a ch y
naszych domów

Szeroki zakres asortymentu to dziś oznaka pewnej pozycji rynkowej i przewagi nad 
konkurencją. Obok systemów budowy dachów znanych od lat, które zdążyły zdobyć 
już zaufanie i dobrze sprawdzają się w  użytku - stale pojaw iają się rozwiązania 
nowe i ciekawe. Poniżej przedstawiam y wybrane innowacje z dziedziny dekarstwa, 
czyli niełatw ej sztuki krycia i obróbki różnych połaci dachowych.

D a ch ó w k i k o m p o z y to w eDach bez o ka p ó w

wbrew pozorom wymysłem architek
tów propagujących nowoczesne wizje 
architektoniczne. Takie dachy budo
wano bowiem już przed wielu laty. 
Obecnie również można zastosować 
takie „patenty”. Jednak obok nich 
wciąż pojawiają się także inne i co
raz ciekawsze rozwiązania. Obecny 
w nowoczesnej architekturze trend 
minimalistyczny nakazuje ukrycie ry
nien. Można zrobić to chowając oryn- 
nowanie za gzymsem lub w pokryciu 
dachu - w określonej odległości od 
jego krawędzi. Można też ułożyć ryn
ny na dachu. Wtedy aluminiowe lub 
miedziane rynny podpiera się hakami

mocowanymi do połaci. Woda od
prowadzana jest przez sztucer (wylot 
otwarty), połączony z rurą spustową 
za pomocą specjalnych kolanek. Ist
nieją też inne rozwiązania problemu 
odprowadzenia wody z dachu pozba
wionego okapu.

H  Bez okapu i bez
widocznych rynien
Niedawno wprowadzono na rynek 

system rynien bezokapowych, który 
różni się od istniejących dotychczas 
m ożliwości montażowych. System  
ten montuje się bowiem w ociepleniu 
budynku. Jest on w  pełni' skuteczny

i bezpieczny, a jego innowacyjność 
polega na zatrzaskowym połączeniu 
haka z maskownicą. Rury mają pro
stokątny kształt, co umożliwia ich 
łatwą zabudowę w elewacji. System 
jest w 100 procentach sprawny (nie 
przecieka), a jego czyszczenie nie spra
wia kłopotów. Czynność tę umożliwia 
wspominana wcześniej maskownica 
dostępu do rynny, która daje się bar
dzo szybko zdemontować i zamonto
wać ponownie. Omawiany system jest 
doskonałym sposobem na naturalne 
wkomponowanie1 rynien w elewację 
budynku i zachowanie nowoczesnego 
charakteru bryły budynku.

--------------------  O G Ł O S Ż E N I A

Masy do hydroizolacji
dachów płaskich i tarasów
Masy hydroizolacyjne zrewolucjo

nizowały rynek pokryć dachowych już 
jakiś czas temu. Należy jednak zauwa
żyć, że wyroby te wciąż są ulepszane 
przez producentów - zarówno pod. 
kątem trwałości i wygody stosowania, 
jak i z uwzględnieniem aspektów ekolo
gicznych oraz ekonomicznych. Ofero
wane obecnie systemy hydroizolacyjne 
to pełna gwarancja ochrony izolowanej 
powierzchni przed działaniem na nią 
wody. Przy zastosowaniu innowacyjnych 
mas - tworzy się szczelną i bezspoinową 
powlokę, w której potencjalne miejsca 
przecieków są wyeliminowane praktycz
nie do zera.

Dostępne masy hydroizolacyjne to 
produkty dwuskładnikowe, bazujące na 
wysokiej jakości cemencie i emulsji z za
wartością odpowiednio dobranych kom
ponentów. Nakłada się je ręcznie, tj. przy 
wykorzystaniu walka lub pędzla albo 
przy użyciu napędu hydrodynamiczne
go. Omawiane wyroby można stosować 
bezpośrednio na beton lub w przypadku 
izolacji tarasów - na płytki ceramiczne. 
Warto wiedzieć, że do renowacji starych 
powłok bitumicznych, np. pap, służą 
wybrane masy, dedykowane właśnie 
takim zastosowaniom. Wodoszczelna 
i elastyczna powłoka z masy hydroizo- 
lacyjnej nie pęka i jest wysoce odporni 
na działanie niekorzystnych warunków 
atmosferycznych. Charakteryzuje się 
też dużą trwałością, co przekłada się 
bezpośrednio na długi czas eksploatacji 
zabezpieczonego w ten sposób dachu, 
tarasu lub balkonu. Dla poprawienia 
ochrony przed działaniem promienio
wania UV oraz podwyższenia estetyki 
- powlokę można pokryć nawierzchnią 
poliuretanową lub w przypadku izolacji 
tarasów - ułożyć na niej drewno.

Więcej na

POGOTOWIE
ELEKTRYCZNE

Usługi
instalacyjno-
-e le k try c z n e

montaż instalacji elektrycznych 
okresowe pomiary ochronne 
pomiary ochronne elektronarzędzi 
przyłącza licznikowe 
pomiary natężenia oświetlenia 
posiadamy certyfikaty
uprawniające do wykonywania 
instalacji i pomiarów elektrycznych

wykonujemy pełną dokumentację
wg obowiązujących norm

obsługujemy firmy 
i klientów indywidualnych
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Dekarstwo-Ciesielstwo

• blachodachówki • blachy trapezowe • akcesoria do dachu 
• rynny PCV i stalowe • drewno na więźbę dachową 

» okna dachowe • laty • kontriaty • boazeria drewniana

GŁÓD
SŁAWOMIR

P O K R Y C IA
D A C H O W E

www.gloda.ikrotoszyn.pl

Nowa Wieś 101 a 
63-708 Rozdrażew 
tel. 603 962 723

. Sebastian Kaczmarekdekarstwoblacharstwo
D O M Y  POD KLUCZ

„ t u * —  W Y K O N U J E M Y  M O N T A Ż :

* dachówek ceramicznych i cementowych,
W? \  montaż więźby dachowej, styropapy, 

pap termozgrzewalnych, dachów zielonych, 
blachodachówki, okien dachowych

\  Adaptacje poddaszy,
Obróbki blacharskie, Utylizacja eternitu

ul. Poniatowskiego 6, 63-200 Jarocin 
tel./fax (62) 747-70-42, tel. kom. 607-831-576

http://www.jarocinska.pl
http://www.leszbud.pl
http://www.gloda.ikrotoszyn.pl
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. Zamontowanie paneli fotowoltaicznych 
I -krok po kroku
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O G Ł O S Z E N I E

G ooD eneP G y
... dzielimy się dobrą energia

Panele fotowoltaiczne, jako mi- 
kroźródło mocy do 10 kW, pozwa
n ą  zaoszczędzić środki związane 
z rachunkami za prąd. Zanim jednak 
Panele znajdą się na dachu, należy 
grom adzić potrzebne dokumenty. 
Na początku każdy, kto chce zamon
tować takie panele, musi zastanowić 
s*ę nad ich rentownością, tzn. kiedy 
taka instalacja się zwraca i zaczyna 
zarabiać. Trzeba założyć sobie, że ta 
działalność będzie trwała kilkanaście 
lat. Bardzo ważną rzecząjest, że in
stalacja z roku na rok traci wydajność 
' Po tych 15 latach będzie miała po
łowę początkowej sprawności. Dru
gą rzeczą jest* to, że panele, które 
Produkują Chińczycy, z roku na rok 
są coraz lepsze. M oże się okazać, że 
Po 5 latach na dachu będziemy midi 
Przestarzałą elektrownię i nawet nie 
doczekamy do tego momentu, kiedy 
°na się zwróci, tylko będziemy chcieli 
mieć coś lepszego.

Kolejnym krokiem jest wybór fir
my, która sprzedaje panele. Najlepiej 
Jednak skontaktować się z taką z do

świadczeniem. Należy się zapytać: 
ile takich inwestycji zrealizowali, ile 
sprzedali i gdzie to można obejrzeć 
i porozmawiać z właścicielem. Póź
niej trzeba udać się do firmy instalują
cej. Jednym komponentem są panele, 
a drugim inwerter, czyli urządzenie, 
które zamienia prąd stały produko
wany w panelach na prąd zmienny 
o parametrach, które umożliwiają 
odesłanie do sieci. I to ten inwerter 
jest najdroższy. Pochłania 70-80% 
kosztów całej inwestycji.

Inwestor, który zamontuje odna
wialne źródła energii, musi pamiętać, 
że do ich działania potrzebny jest 
tradycyjny prąd. Wyróżniamy dwa 
typy instalacji: in grid i o ff grid. I n ' 
grid stanowi część globalnej sieci 
energetycznej, a off grid jest to nie
zależne mikroźródło. Różnią się one 
tym, że off grid nie jest połączona  
z lokalnym dystrybutorem energii, 
a prąd jest magazynowany w aku
mulatorach, które są bardzo drogie. 
Wtedy, w przypadku awarii sieci na 
danym terenie, domek może korzystać

z w łasnego prądu, grom adzonego  
w ciągu dni, na zasadzie generatora 
prądu. Instalacja typu in grid jest 
wpięta w  sieć. D o funkcjonowania 
inwertera potrzebny jest prąd z ze
wnątrz, dlatego w momencie, kiedy 
jest awaria, to w firmie czy domu też 
nie ma prądu.

Jak już inwestycja jest wykonana, 
należy podpisać umowy np. z Energą 
Obrót i Energą Operator. Najpierw 
zawiera się umowę z właścicielem  
sieci, czyli operatorem, np. Energą 
Operator. Ta firma zajmuje się fi
zycznym podłączeniem mikroźródła 
do sieci. Natomiast pomiędzy inwer- 
terem a siecią należy zam ontować 
specjalny licznik. Umożliwia on po
miar telemetryczny, czyli panowie 
z Energi Operator przez internet mają 
dostęp do tego licznika i odczytują 
wszystkie uzyski energii, które jdą 
na zewnątrz. Później należy złożyć 
wniosek o podłączenie mikroźródła 
np. do Energą Operator. Trzeba też 
nabyć ten specjalny licznik. Kosztuje 
około 1.500 zł. ■

Kompleksowa obsługa 
od projektu po montaż
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Goodenergy Sp. z o.o. 
Oddział Jarocin
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► DYŻURY APTEK Dyżur (8.00 - 23.00) oraz pogotowie pracy (23.00 - 8.00)

O d p o n ie d z ia tk u  2 2  lu te g o , 
d o  n ie d z ie li 2 8  lu te g o  • 
„ROO ZEGAREM* .
Ja roc in , R ynek 1 4  
te l.  ( 6 2 )  7 4 7 - 2 7 - 1 6

O d p o n ie d z ia tk u  2 9  lu te g o  
d o  n ie d z ie li 6  m a rca  
„BRATEK 1*
J a ro c in , os. K o n s ty tu c ji 3  M a ja  3 0  
te l.  ( 6 2 )  7 4 7 - 1 6 - 2 0

O d p o n ie d z ia tk u  d o  p ią tk u  
w  g o d z . 8 . 0 0  - 2 2 .0 0 ,  
w  s o b o ty  w  g o d z . 8 . 0 0  - 2 0 . 0 0  
„C O N V A lLA R IA "
J a ro c in , u l.  W o ln o ś c i 7 /9 ,  te l.  ( 6 2 )  7 4 7 - 2 5 - 6 3

► WIECZORYNKA

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna 
(„wieczorynka” ) w Jarocinie
J a ro c in , u l. S z p ita ln a  
(g łó w n e  w e jś c ie  d o  s z p ita la )  
te l.  ( 6 2 )  3 3 - 2 2 - 1 7 3

N ie lek cew a ż zapalen ia  p ęch erza
1  Zapalenia pęcherza 
możemy nabawić się 
przez cały rok, jednak 
sezon zimowy sprzyja 
temu szczególnie.

Częste przeziębienia, wychłodzenie i osłabienie 
organizmu to pierwszy krok, aby zachorować na tę 
dolegliwość. Na problemy z pęcherzem narażeni 
są zwłaszcza seniorzy - ich układ immunologiczny 
działa słabiej i o wiele wolniej reaguje na wnikające 
do organizmu zarazki)

Jak więc zapobiegać tego typu infekcjom i jak 
radzić sobie z objawami zapalenia pęcherza? - Bóle

w dole brzucha, parcie na pęcherz, pieczenie cży Iducie 
podczas oddawania moczu to typowe objawy zapalenia 
pęcherza. Część z nas ma wrodzone predyspozycje za
padania na tę chorobę, jednak przyczyną jest zazwyczaj 
aktywność Escherichia Coli, bakterii z  grupy pałeczek 
jelitowych. To one, przeniesione z  okolic odbytu do 
ujścia cewki moczowej wywołują zakażenie moczu 
- wyjaśnia pielęgniarka urologiczna Beata Karwat.

Choroba znacznie częściej dotyka kobiet 
- skarżą się na nią zarówno młode, jak i starsze 
panie, u których przemiany hormonalne ułatwiają 

, rozwój infekcji. Nieleczone, nawracające zapalenie 
pęcherza może znacznie pogarszać jakość życia 
i prowadzić do pojawienia lub zaostrzenia się 
objawów innych schorzeń, takich jak np. nietrzy- 
manie moczu (NTM ).

Nietrzym anie moczu (NTM) - nieprzyjemny objaw  zapalenia pęcherza
Osoby borykające się z nietrzymaniem moczu mogą szczejgólnie dotkliwie odczuwać skutki 
tego typu infekcji. Zapalenie pęcherza powoduje zwykle nasilenie się objawów NTM. Czę
sto towarzyszące chorobie przeziębienie, zwłaszcza kaszel i kichanie, przyczyniają się do 
zwiększenia ciśnienia w jamie brzusznej i mogą sprzyjać mimowolnemu wyciekowi moczu. 
Jednak seniorzy nawet mimo tej dolegliwości nie muszą rezygnować z aktywnego trybu życia.

Co robić, gdy poczujemy pierwsze objaw y zapalenia pęcherza?

Wystarczy, że będziemy stosować się do kilku sprawdzonych wskazówek, aby bez 
większych trudności pokonać i przeciwdziałać zapaleniu pęcherza w przyszłości:

► NIE ZWLEKAJ 2 WIZYTĄ 
U SPECJALISTY
pierwszym krokiem w walce z chorym pę
cherzem powinna być wizyta u lekarza, 
najlepiej urologa. Zleci on wykonanie kon
trolnego badania moczu i dalsze postępo
wanie. Na rynku dostępnych jest wiele 
specyfików na infekcje dróg moczowych, 
jednak nie warto ich stosować bez diagnozy 
i konsultacji z lekarzem.

► PIJ DUŻO WODY
pozwoli to rozcieńczyć mocz i szybciej 
wypłukać bakterie z pęcherza. Warto też 
pić świeże soki z pomarańczy czy grejp
fruta, a do wody dodawać sok z cytry
ny. Ważne jest unikanie spożywania kawy 
czy mocnej herbaty, bo takie płyny dzia
łają drażniąco na pęcherz. Na picie du
żej ilości napojów muszą zwrócić uwagę 
zwłaszcza osoby po 65. roku życia - w tym 
wieku odwodnienie organizmu znacznie 
wzrasta,-ze względu na zmniejszające się 
łaknienie.

► WZMOCNIJ SIĘ DIETĄ
owoce i warzywa są bogate w witaminy 
i minerały, dlatego ich spożywanie doda 
organizmowi sity do walki z infekcją. Warto 
więc spożywać produkty o wysokiej za
wartości witaminy C, która ma działanie 
przeciwzapalne i poprawiające odporność 
organizmu. Znajdziemy ją np. w papryce, 
brokułach czy natce pietruszki. Korzystnie 
działa też żurawina, która ma właściwości 
przeciwzapalne, a dodatkowo zapobiega 
rozwojowi bakterii.

► RUSZ SIĘ PO ZDROWIE
wiele osób, a zwłaszcza seniorów, u któ
rych zapalenie pęcherza ma charakter na
wracający, rezygnuje z ruchu na świeżym 
powietrzu z obawy przed przeziębieniami. 
Tymczasem ludzie aktywni fizycznie mają 
lepszą odporność i rzadziej chorują. Nawet 
osoby borykające się z NTM, które szczegól
nie odczuwają skutki zimowych infekcji, nie 
muszą rezygnować z regularnej aktywności. 
Stosowanie odpowiednich produktów chłon
nych dedykowanych osobom mobilnym (np. 
chłonnych majtek, które dopasowują się do 
budowy ciała i wchłaniają wilgoć, wyposa
żone są też w specjalny system redukujący 
nieprzyjemny zapach) zapewnia komfort 
i bezpieczeństwo podczas wykonywania 
różnego rodzaju form ruchu.

► WAŻNA HIGIENA
w profilaktyce i podczas choroby niezwy
kle istotne jest dbanie o higienę okolic 
intymnych. Najlepiej myć się nawet 2 razy 
dziennie delikatnym mydłem. Co ważne, 
przesadna Jigiena też nie jest dobra - zbyt 
częste ką p ile  mogą zaburzać florę fizjo
logiczną, kt©ra stanowi naturalną ochronę 
przed infekcjami.

— 1 |  i.— ............................
► ROZGRZEJ SIĘ
ciepło poprawia ukrwienie śluzówki dróg 
moczowych, dzięki czemu szybciej ustę
puje stan zapalny. Ulgę może przynieść 
krótka, ciepła kąpiel i nasladówki z napa
ru rumianku lub szałwii. Warto kupić też 
termofor - gorący okład będzie ukojeniem 
dla obolałego podbrzusza.

Po przeczytaniu poniższych pytań prosimy o udzielenie odpowiedzi „tak" lub „nie":

1. Czy zdarza Ci się biec 
do toalety, począwszy 
nagłą potrzebę oddania 
moczu?
O  TAK O  NIE

2. Czy korzystasz 
z toalety częściej niż 
8 razy dziennie?

O  TAK O  NIE

3. Czy zdarza się Tobie 
nie utrzymać moczu za
nim dojdziesz do toalety?

O  ta k  O  n ie

4. Czy zdarza Ci się ko
rzystać kilka razy z toa
lety w ciągu nocy?

O  TAK O  NIE

5. Czy możliwość skorzystania 
z toalety ma dla Ciebie znacze
nie przy wyborze miejsca podró
ży lub robienia zakupów?
O  TAK O  NIE

6. Czy popuszczasz mocz 
podczas kaszlu, kichania, 

-ćwiczeń fizycznych, nosze
nia zakupów, chodzenia? 
O  TAK O  NIE

Jeśli odpowiedziałeś co najmniej 1 raz „tak” , prawdopodobnie masz kłopot z nietrzymaniem moczu. Powinieneś zgłosić się do lekarza rodzinnego lub urologa. 
Więcej na ten temat na stronie: ntm.pl

•Jeśli martwisz się, 
że dziecko ma z czymś 
problem

Rodzice dzieci w wieku 0-6 lat, 
których niepokoi rozwój ich malu
chów, mogą skorzystać z bezpłatnych 
porad specjalistów.

Kolejny Dzień Bezpłatnych Porad 
zorganizowany zostanie w sobotę, 12 
marca w godzinach 9.00 - 12.00 w Ze
spole Szkół Specjalnych w Jarocinie.
Dostępni będą specjaliści: pedagodzy

i pedagodzy specjalni, psycholog,’lo
gopedzi i neurologopedzi, terapeuci 
integracji sensorycznej oraz specjaliści 
z zakresu wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka. Wizyty należy uma
wiać wcześniej w sekretariacie szkoły 
- osobiście lub telefonicznie - nr tel. 
(62) 747-21-53.

(akf)

Serduszka za prawidłowe odpowiedzi
W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 

w Jarocinie przeprowadzona została akcja 
informacyjno-edukacyjna pod hasłem „Bez
pieczne Walentynki”.

Z okazji walentynek utworzono puąkt in
formacyjno-edukacyjny, w którym młodzież 
mogła uzyskać informacje na temat HP//AIDS, 
otrzymać materiały edukacyjne, a także obejrzeć 
film edukacyjny. Przeprowadzono też konkurs 
wiedzy o HIWAIDS. Za udział w nim i udzie
lenie prawidłowych odpowiedzi młodzież otrzy
mywała walentynkowe serduszkaoraz baloniki 
ufundowane przez PSSE w Jarocinie.

Oprać, (akf)
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^  23 wtorek: Damiana, Izabeli, 24 środa: Bogusza, Macieja, 25 czwartek: Cezarego, Wiktora, 26 piątek: Aleksandra, Mirosława, 27 sobota: Anastazji, Gabriela, 28 niedziela: Lecha, Romana, 29 poniedziałek: Hilarego, Rufina

I TY MOŻESZ 
ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA

PROSTO I ZA DARMO: Z a p ra s z a m y  naszych  C z y te ln ik ó w  d o  
p rzynoszen ia  zd ję ć  z  im p re z  ro d z in n y c h , ro cz n ic  ś lu b u , m ie n in  czy 
u rodz in . P ro s im y  o  za zn acze n ie , k to  o b c h o d z i ja k ą ś  u ro cz ys tą  o ka z ję , 
np. ro czn icę  z a w a rc ia  zw ią z k u  m a łże ń s k ie g o , k to  p o s ta n o w ił z ro b ić  
ju b ila to m  n ie s p o d z ia n kę . Prosimy o nieprzesyłanie życzeń pocztą.

i  n y p o w t  t m m m m
»Dajemy Wam dzisiaj swoje życzenia, niech się Wasze życie 
na lepsze zmienia, wielu przyjaciół, mnóstwo miłości, ludzkiej 
Przyjaźni i życzliwości” . Tego z okazji 12. urodzin życzą rodzice 
i dziadkowie

Zdjęcia noworodków 
Prosimy odbierać 
OD PIĄTKU ^

b oto -  Piotr 
.•Mikołajczak

63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13 
tel. (62) 747-22-06

Biesiada 
na najwyższym 
poziomie dla 160 osób

Około 160 osób przybyło na Dzień 
Seniora zorganizowany przez Szkołę 
Podstawową w Komorzu Przybysław- 
skim. *

Świętowano 11 lutego. - Tym ra
zem kilka pokoleń spotkało się w OSP 
w Szczonowie. Impreza dla środowiska 
lokalnego na stałe wpisana je s t w szkol
ny kalendarz uroczystości. W tym roku 
częścią artystyczną zajęły się nauczycielki 
klas młodszych i przedszkola. Bogaty pro
gram obejmował tańce, piosenki i scenki 
teatralne. Nigdy nie jes t taki sam. Ruch 
sceniczny i kolorowe stroje byty dopeł
nieniem całości - relacjonuje Mariola

Zawal, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Komorzu Przybysławskim.

Imprezy przygotowywane przez 
komorską placówkę cieszą się dużym 
zainteresowaniem. Podobnie było i tym 
razem. Na spotkanie przybyło około 
160 osób. Grupa Charytatywna pogo- 
rzelickiej parafii przygotowała dla nich 
ciepły posiłek, kawę ciasto i upominki. 
- Z  roku na rok impreza ta łączy coraz 
większe grono zwolenników i sympatyków. 
Współpraca między szkołą i grupą ma już 
dłuższą historię, a wspólnie organizo
wane imprezy są zawsze na najwyższym 
poziomie - mówi szefowa szkoły.

Na biesiadę przybyli również bur
mistrz Żerkowa Jacek Jędraszczyk, 
przewodnicząca rady miejskiej Barbara 
Urbańska, skarbnik gminy Bronisława 
Rogacka, Anna Ragiel - przewodni
cząca Komisji Oświaty M iasta Jele
nia Góra (gość parafii w Pogorzelicy 
- przyp. red.)oraz duchowni: ksiądz 
dziekan Rafał Mielcarek - proboszcz 
parafii w  Pogorzelicy, księża emeryci 
Kazimierz Walczak i Bernard Urbań
ski a także sołtysi okolicznych wiosek 
i sponsorzy, którzy wspierają działania 
szkoły i parafii

Oprać, (era)

MIKOŁAJ ZYGMUNT Z JAROCINA, syn M ałgo-
rzaty i Ernesta, ur. 11 lutego, waży 3.645 g, 
mierzy 58 cm

NATAN JANKOWSKI Z CIELCZY
ur. 16 lutego o godz. 17.20 
waży 3.060 g, mierzy 53 cm

JULIA MAGDALENA PRACZYK Z DOBRZYCY PAWEŁ PESTKA Z ŁUSZCZAN0WA
ur. 17 lutego o godz. 11.40 ur. 21 lutego o godz. 14.40
waży 3.940 g, mierzy 56 cm waży 3.520 g, mierzy 55 cm

SZYMON ANTCZAK Z JAROCINA
ur. 21 lutego o godz. 9.25 
waży 2.860 g, mierzy 54 cm

JAKUB LECHMAN Z KOŹMINA WLKP., syn 
Katarzyny i M iko ła ja , ur. 11 lutego, waży 
3-070 g, mierzy 54 cm

SYN Patrycji i M irosława GoliAskich ze Sta- 
niewa, ur. 17 lutego o godz. 12.05, waży 3.060 g, 
mierzy 54 cm

JAKUB ROBAKOWSKI Z JARACZEWA, syn Izy DOROTA KUCHCINSKA Z SOWINY
i Szymona, ur. 17 lutego o godz. 21.55, waży ur. 19 lutego o godz. 9.41 
3.280 g, mierzy 54 cm waży 3.180 g, mierzy 57 cm

JULIAN ANDRZEJEWSKI Z WITASZYC
ur. 19 lutego o godz. 12.00 
waży 3.450 g, mierzy 51 cm

P rze ka ż  1%  na marzenia dzieci
F U N D A C J A O G R Ó D  m ar zeń

KRS 0000370997

ALEKSANDER WOJTASZEK Z KOŹMINA WLKP
Ur- 19 lutego o godz. 22.20 
Waży 4.640 g, mierzy 58 cm

IGA ROGUSZCZAK Z MIESZKOWA
ur. 21 lutego o godz. 16.15 
waży 3.720 g, mierzy 57 cm
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S P R Z E D A Ż
B R Y K I E T U

dębowego i sosnowego
S? Drewno opałowe

dębowe sosnowe (od 65 zt/mp) 
V Drewno kominkowe 

Wynajem łuparki 
Sr Usługi cięcia 

i łupania drewna
Z A P R A S Z A M Y  

CIELCZA UL. SIENKIEW ICZA 31
T E L . 5 0 2  331 0 1 3

r

P O G O R Z E L A

tel. 509 543 661

PRZEDSIĘBIORSTWO

„BIS”
SKUPUJE JAŁOWICE

HODOWLANE 
I UŻYTKOWE

od 7 miesiąca cielności

ZGŁOSZENIA: 65/57-38-631, 65/57-27-336, 
pon.-pl. r - 1 6 #0

DANPOL
ZDZIECHOWA

KUPUJEMY
maciory i knury

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 

lub szybki przelew

tel. 608 439125 
609 218 648

Gotówka lub przelew

m a c io r ;  k n u r ó w ,  
ł u c z n ik ó w  i  b y d ł a
ATRAKCYJNA CENA ;  C 3

Tel. 880  2 0 3 1 8 9

P i o t r REK
SKUP ZWIERZĄT RZEŹNYCH

TU C ZN IKÓ W  • M AC IO R  • KNURÓ W  

SPRZEDAŻ W AR C H LAKÓ W

S P R Z E D A M  
BYCZKI, JAŁÓWKI 
HF i ras mięsnych

Tel. 508 223 035

S P R Z E D A Ż
B R Y K I E T U  D Ę B O W E G O

M ożliw ość  sp a la n ia  w  kom in kach , p ieca ch  kuchennych , 
ka flo w ych , C O. W ygodne o p ak ow an ie  25  kg

SUPER CENA! ZAPRASZAMY
STANOS Sp. z o.o.

Al. Niepodległości 30 (plac GS), Jarocin 
tel. 62/505 30 90 lub 697 915 073

KUPIĘ BYDŁO
I BYDŁO
POZAKLASOWE

TELEFON:

609448718

Ubojnia Bola

PROWADZIMY SKUP 
BYDŁA RZEŹNEGO

OFERUJEMY ATRAKCYJNE 
PREMIOWANIE  

SZTU K  MIĘSNYCH

PROWADZIMY 
UBÓJ Z KONIECZNOŚCI 

NA TERENIE GOSPODARSTWA

Tel. do biura 
65 572 50 07 

Tel. 601 066 439 
Tel. 605 992 812

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY!

OFERUJEMY:
• drewno opałowe dębowe 

Nowok! • brykiety dębowe
• korę dębową

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU DO KLIENTA
TARTAK KOSZKOWO

tel. 65 5716620, 515131606, czynne: pn.-pt. 7-16

MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA

S P R Z E D A Ż  C IE L Ą T  
R A S  M IĘ S N Y C H  I HF

KUPUJEMY
DREWNO

TOPOLOWE
tel. 505185508

5 0 8  223  0 3 5  6 0 1 4 5 0  997

S K U P  M A C IO R , 
K N U R Ó W  

I T U C Z N IK Ó W
Przelew 3  dni

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

P A R T N E R S T A L
PR O D U KC JA G A R A Ż Y  B L A S ZA N Y C H

OBSŁUGUJEMY CAŁY KRAJ DOSTAWA I M O N IU  GRATIS

> GARAŻE - konstrukcja ocynkowana 
•SCHOWKI na śmietniki 

• garaże z wiatą • kojce dla psów
PROMOCJA KONSTRUKCJA OCYNK

tei. 63 222 71 81 Konin, 65 615 61 89 Leszno, 
62 584 61 71 Kalisz, 61669 8714 Poznań, 
kom. 698230 205

U b o j n i a

S k u p  b y d ł a  

r z e ź n e g o

Konkurencyjne ceny 
Gotówka Zapraszamy do Współpracy

Teł. 663 702 238

Wt rr

HJ

DOPŁATY
BEZPOŚREDNIE

C o m u s is z  o n ic h  
w ie d z ie ć ?

DPI?
BKKifoĘS

601-057-112,65 571-02-03

Odbieramy pojedyńcze sztuki
Płatne z VATem przy odbiorze

Tel. 667 300 427

wiesciroinicze
portal dla rolników

http://www.jarocinska.pl
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TU ZLECISZ 
OGŁOSZENIE

l  '  Jarocin
^  BIURO OGŁOSZEŃ

ul. Kilińskiego 1 (wejście od al. Niepodległości) 
r  tel. (62) 505-30-00

Jaraczewo
ul. Kaliska 4a 

tel. (62) 740-80-68

Kotlin
SKLEP PRZEMYSŁOWY 

M. Łyskawka 
ul. Rymarkiewicza IG

Nowe Miasto
ul. Poznańska 40 
(61) 287 43 78

Żerków
KSIĘGARNIA 
ul. Rynek 7 

tel. (62) 740 31 31

U NAS ZAMIEŚCISZ OGŁOSZENIE W PIĘCIU GAZETACH T W O J A  R E K L A M A  W  P IĘ C IU  P O W IA T A C H  3 1  K r o t o s z y n . P L E S Z E W , JAROCIN

sprzedam

DREWNO kominkowe, opałowe, rozpał- 
kowe. Tel, 507 /679 -552 .

(6487B09)
GARAŻE BLASZANE ocynkowane na

prawdę dobrej jakości! Raty! Tel. 601 /580 - 
744.

(2134B12)
DREWNO KOMINKOWE I OPAŁOWE.

Aktualny cennik na stronie: www.drewnoko- 
minkowe-wlkp.pl Tel. 513 /684 -393 .

(5416P12I
Sprzedaż nowych i używanych OKIEN

p l a s t ik o w y c h , d r z w i  w e j ś c io w y c h
PCV oraz ROLET zewnętrznych. Jarocin, ul. 
Do Zdroju 23. Tel. 6 03 /123 -192 .

(3654B13)
LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻARKI; 

PRALKI; STOŁY; KRZESŁA; KOMODY; ŁÓŻKA; 
BETONIARKI; KRAJZEGI używane Z Niemiec. 
Tel. 605 /408 -969 .

(82X141
WYPRZEDAŻ NOWYCH OKIEN PCV bal

konowych. Oferujemy niskie ceny z gwarancją. 
Tel. kontaktowy 5 08 /100 -301 .

(1B15)
Sprzedam NOWE OKNA PCV złoty dąb 

"a zew. 138 x 128, 158 x 128, 72 x 128, 
305 x 128 z roletami. Cena promocyjna. Tel. 

- 505 /100-347.
(3B15)

Boazeria świerkowa od 14,00  zł +  VAT, 
Yrww.boazeria.pl, tel. (61 )283 -09 -47 .

(37J16)
SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE C.O. 

oraz bojlery. M ożliwość podłączenia. Tel. 
668 /944-640

(251P16)
TUJA SZMARAGD 0,70 zł. Tel. 518/518-

835.
(401B16)

Sprzedam nowe i używane: DRZW I, 
OKNA, G R ZE JN IK I. Tel. 6 0 3 /3 8 9 -8 7 8 , 
569 /621-309.

(440B16)
Drewno kominkowe i opałowe, sezono

wane, transport gratis. Tel. 6 9 8 /9 2 2 -7 3 0 , 
(62)741-64-05.

(487P16)
Sprzedam LISTWY PODŁOGOWE PRZY

ŚCIENNE. Tel. (61) 285 -49 -94 .
(179J16)

SPRZEDAŻ ARTYKUŁÓW UŻYWANYCH: 
ROWERY, KOSIARKI, KRAJZEGI, Odkurza
n e ,  pra lk i itp . Przyjmujemy w komis. Tel. 
604 /943-898 .

(667B16)
Sprzedam białe OKNA PCV firmy Kniping 

z demontażu z roletą zewnętrzną w kolorze 
beżowym. Wymiary ze skrzynią wys. 1 ,83 m, 
S2er. 1,12 m. Cena do uzgodnienia. Rawicz, 
tel. 607 /31 7 -91 5  pogodz. 15.00.

(217R16)
Sprzedam DWA KANAPO-TAPCZANY,

rozkładane. Tanio!! Tel. 507 /585 -116 .
(709B16)

Sprzedam STEMPLE BUDOWLANE 3,2 m
1 SIATKĘ ogrodzeniową, oczko, 3 x 3 .  Tel. 
695 /755-776 .

(716B16)
Sprzedam AUTOMATY DO LODÓW marki 

Darpigiani, llka, stan bdb.; KRZESŁA +  STOŁY 
do lokalu. Tel. 7 96 /861 -328 .

(726B16)
PIASEK, ŻWIR, ZIEM IA 15 ton, 3 00  zł, 

transport. Tel. 6 60 /475 -876 .
(590P16)

Okazyjnie sprzedam WYPOCZYNEK 3 +
2 + 1 - czarna skóra, z funkcją spania oraz 
SOFĘ koloru beżowego. Tel. 8 83 /302 -135 .

(743B16I
ANTYKI - STOŁY, KRZESŁA, szafy, bi

blioteki, komody, szafonierki, biurka, zegary. 
Tel- 531 /249 -529 .

(774B16)

SKUP C E B U LI. Tel. 8 8 5 /8 8 5 -8 4 0 ,
69l/744_oi6.

(2B16)
KUPIĘ CEBULĘ obraną na biało, płatne 

gotówką. Tel. 7 21 /362 -105 .
(3B16)

KUPUJĘ: S ILN IK I; SPAWARKI; NIEPO
TRZEBNE NARZĘDZIA, SPRZĘTz likw idacji 
Warsztatów, garaży. Tel. 6 92 /990 -828 .

(251 K I 6)
Kupię stary ZEGAREK KIESZONKOWY.

Tel- 6 03 /171 -362 .
(697B16)

motoryzacyjne
.AUTO-GAZ - montaż instalacji gazowych, 

^ ro c in , ul. Ceglana 1, tel. (62) 747 -90 -88 , 
604 /252 -277 , 6 01 /842 -364 .

‘  (461 BI 2)

motoryzacyjne
_____ SPRZEDAM

AUDI A 4 B8, 201  l r .  2 .0  TDI, bogate 
Wyposażenie, możliwość zamiany. Tel. 798- 
751-849

*  ■ (605P16)

AUDI A8 3 .0td i OATRO 232km, fuli opcja, 
srebrna, pneumatyczne zawieszenie, dwa kom
plety opon, po wymianie oleju, płynów,klocków, 
książka serwisowa,auto zarejestrowane w kraju. 
Tel.787 /294 -125

(164K16)
DAEWOO LANOS 1999 r. +  LPG, 5  drzwi, 

stan bdb, bez wkładu finansowego, cena 3 .700 
zł. Tel. 886 /226 -966 .

•  (224J16)
FIAT PUNTO II 1.2 - 2 00 0  r., DAEWOO 

TICO - 9 6  r., stany bdb., bez korozji. Tel. 
723 /541 -341 .

(768B16)
FIAT PUNTO - 2 00 0  r., poj. 1 .9  Diesel, 

cena 2 .0 0 0  zł. Tel. 723 /762 -984 .
(534B16)

FORD C-MAX 2 0 0 9 /2 0 1 0 r„ 1.8 TDCI, 
możliwość zamiany. Tel. 798 -7 5 1-8 4 9

(604P16)
FORD FOCUS 2 00 5  r. czarny, 150  tys. 

km. Tel. 663/075-59.2
(415G16)

FORD MONDEO 2 ,0  TDDI, kombi, 2002 
r., alufelgi, klimatronik, 6 ,5  I /1 0 0  km, 5100  
zł. Tel. 789 /102 -858 .

(220J16I
MAZDA 2 ,0  Diesel - 2007  r., stan dobry. 

Tel. 6 68 /49 6 -34 8 , 6 01 /510 -884 .
(703B16)

OPEL ASTRA II 2001r, 1.4 benzyna, Tel. 
6 06 /525 -699 .

(572P16)
OPEL ASTRA - 2000  r., PEUGEOT 307  - 

2005  r„ GOLF 2008  r„ TDI. Tel. 605/742-111.
(762816)

OPEL MERIVA 2 0 0 8 r„ 1.7 CDTI, 125 
KM. Tel. 6 63 /73 0 :1 6 6

(316X16)
PEUGEOT 2 06  1.9D, 2001  r., VW POLO

1998r. Tel. 502 /411 -825 .
(582P16)

PEUGEOT 206  2 0 0 4  r. 1.4, pierwszy 
właściciel, 33  tys.km. Tel. 784 /92 9 -61 6

(385G16)
PEUGEOT PARTNER, 2 00 3  r., 2 .0  HDI, 

bogate wyposażenie, ceglany. Tek 607 /837 - 
0 40  po 18.00.

(241R16)
RENAULT CLIO 2000 r. Tel. 607/812-913

(381G16)
RENAULT LAGUNA KOM BI 1 .9  DCI

Diesel - 2 00 4  r., przebieg 2 2 8 .60 0  km, cena 
5 .800 zł do negocjacji, w  zapasie koła zimowe. 
Tel. 601 /780 -546 .

(661816)
SUZUKI IGNIS 1.3 benzyna - 2 00 2  r.; 

PRZETRZĄSACZ do siana i SADZARKĘ czeską
do ziemniaków. Tel. 6 64 /034 -176 .

(719B16)
TOYOTA AVENSIS KOMBI 2 .0  II D-4D 

2007r. 157 .000  km. Komplet opon letnich na 
alufelgach oraz komplet całych kół zimowych, 
kolor srebrny. Auto serwisowane w Toyocie 
- udokumentowane; stan bardzo dobry. Tel. 
6 04 /310 -238 .

(724816)
VOLVO S80 1 999  r. diesel, 150 KM, 

czarne, stan bdb, pełne wyposażenie, cena 
1 1 .900  zł. Tel. 8 86 /226 -966 .

(222J16)
VW GOLF IV - 2002  r„ 1.9 TDI, 5 drzwi, 

zarejestrowany. Tel. 5 0 9 /3 8 6 -6 9 0  dzwonić 
po 15.00.

(754B16)
VW GOLF - 99 r., cena do negocjacji. Tel. 

6 02 /48 9 -63 3 , (62 )747 -28 -63 .
(704816)

VW PASSAT 1.9TDI - 2 0 0 4  r., salon 
Polska; ROVER 2 0 0  1 .4  gaz - 9 8  r. Tel. 
6 96 /337 -818 .

(731B16)
VW  TURAN 2 0 0 3 r, 1 .9 td i, 105km , 

212tys przebiegu, 8xairbag, duże navi, klima, 
granatowy metalik, szyby przód w prądzie, 
zarejstrowany, ważny przegląd i ubezpieczenie. 
Tel. 503 /77 6 -21 9 .

(205K16)

motoryzacyjne
KUPIE

603/810-195. AUTA DO KASACJI - kupię 
każde. Odsprzedaż części samochodowych.

(719J13)
6 60 /68 4 -21 2 . AUTO-SKUP do remontu 

lub złomowania. Odbiorę własnym transportem.
(759816)

6 9 5 /0 6 1 -8 2 6  Złom owanie pojazdów,
zaświadczenie do Wydziału Komunikacji. Odbiór 
własnym transportem.

(221G16)
A MY PŁACIMY NAJWIĘCEJ AUTO SKUP

24 H. Gotówka od ręki. Tel. 7 21 /937 -113 .
(769816)

AAASkup aut, całe lub rozbite, sprzedaż 
części, wystawiamy kasacje. Tel. 883/151-515

(41G15)
AUTO - SKUP. W szystkie  m ark i. Tel. 

503 /193 -487 .
(760B16)

AUTO-KASACJA POJAZDÓW na korzyst
nych warunkach. Wydawanie zaświadczeń 
o kasacji. Sprzedaż części używanych. WIMAR- 
-PIERUCHY. Tel. (62) 7 4 1 -6 7 -1 6 , czynne: 
pn-pt S00- ^ 00, sob. S00- ^ 00.

(5143P10)
AUTO-SKUP SAMOCHODÓW, MOTO

CYKLI, MOTOROWERÓW, MASZYN ROLNI
CZYCH DOBRYCH, do remontu lub złomowa
nia. Tel. 7 89 /09 0 -21 8 .

(479P16)

AUTO-SKUP za gotówkę osobowe,dostaw
cze,stan marka obojętne. Tel. 888 /751 -461 .

(1656B13)
KASACJA POJAZDÓW - odbiór własnym 

transportem, gotówka i dokumenty do wydz. 
komunikacji od ręki. JAROCIN ul. GLINKI 26.
Tel. 6 05 /88 6 -56 2 , 6 04 /219 -407 .

(11J16)
KUPIĘ AUTO - może być do remontu, 

bez opłat. KASACJA POJAZDÓW. PŁACIMY 
NAJWIĘCEJ! Tel. 7 21 /373 -631 .

(777B16)
KUPIĘ KAŻDE AUTO DO ZŁOMOWANIA.

Zaświadczenia do komunikacji. Gotówka od 
rękrj transport gratis. Karolinki k. Miejskiej 
Górki. Tel. 6 91 /056 -655 .

♦ (8R16)
KUPIĘ KAŻDE AUTO do kasacji lub re

montu. Płacę gotówką. Dojadę. Tel. 609 /041- 
771.

wyróżnia. W naszej ofercie znajdziecie Państwo 
mieszkania 3-pokojowe od 52m 2 do 57m 2 . 
Tel. 6 93 /14 5 -45 8 , www.sohoinvestmehts.pl.

(214J16)
Sprzedam STAW RYBNY z możliwością 

wydzielenia wraz z nim dziatki rekreacyjnej, 
gmina Jarocin. Tel. 6 63 /07 5 -04 3 ,

(727B16)
Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną w  Golinie,

ul. Wolności, z warunkam i zabudowy. Tel. 
7 21 /355 -112 .

(728B16)
Sprzedam  M IE S ZK A N IE  W RUSKU

2-pokojowe, z garażem, piwnicą i ogródkiem 
działkowym. Tel. 693 /462 -230 .

(733B16)
Sprzedam tanio SKLEP Z PŁYTY OBOR

NICKIEJ 40 m2, w Kotlinie, cena do negocjacji. 
Tel. 5 17 /256 -719 .

(740B16)

Do wynajęcia lokal na działalność gospo
darczą o pow. 4 5  m2, I piętro, ul. Bogusza, 
Pleszew. Tel. 601 -9 2 4-9 7 5

(575P16)
Do wynajęcia MIESZKANIE W JAROCINIE

40  m2. Tel. 6 07 /286 -312 .
(730B16>

Wynajmę KAWALERKĘ. Tel. 6 00 /660 -
570.

(223J16)
Do wynajęcia LOKAL w  Żerkowie, ul. Jaro

cińska 3. Tel. (62)740-49-80, 691 /168-964 . 
'  (233J16)

DO WYNAJĘCIA MIESZKANIE W  JARO
CINIE 37 m2, umeblowane, z AGD, czynsz 600 
z ł +  opłaty. Tel. 7 23 /777 -235 .

(773816)
MAM DO WYNAJĘCIA KAWALERKĘ, Dą

browa k. Jarocina, woda C.O., osobne wejście, 
3 00  zł. Tel. 5 00 /167 -919 .

(761B16)
KUPIĘ KAŻDE AUTO.poniżej ceny gieł

dowej. Tel. 6 97 /836 -560 , 6 09 /748 -361 .
(758B16)

Kupię każdego Opla, Volkswagena, Fiata 
itd. Także do remontu. Tel. 5 13 /087 -703 .

(517P16)
KUPUJEMY AUTA do złomowania. Go

tówka i dokumenty od ręki. Tel. 601 /757-165, 
512 /313 -353 .

(58J16)
SKUP SAMOCHODÓW za gotówkę, oso

bowe i dostawcze. Tel. 5 11 /335 -102 .
(1657B13)

Skupuję auta używane, mogą być do 
remontu. Tel. 7 85 /495 -614 .

(431P16)
KUPIĘ dowód rejestracyjny i s iln ik  od 

WSK, SHL, WFM, Junak, Osa, DKW, Sokół, 
AWO, BMW, Ryś, Żak itp. Tel. 697 /128 -404 .

(6J16)

motoryzacyjne
ROŻNE

POMPA WTRYSKOWA VW GOLF IV rocz
nik 1 9 9 9 ,1.9tdi ( 90KM). Tel. 503 /776-219.

(206X16)
Sprzedam m otorower Romet 2 01 2  r., 

serwisowany, maty przebieg. Tel. 507/121-678
(416G16)

nieruchomości
Sprzedam DZIAŁKĘ budow laną o po

w ierzchni 0 ,4 9 5  ha, położona w Galewie. 
D zia łka  przy drodze asfa ltow e j z dostę
pem do prądu, wody, kanalizacji. Tel. 5 04 / 
831 -750 .

(193K14)
Sprzedam TANIO dzia łk i nad czystym 

jeziorem  w  M ełpinie (okolice Dolska). Tel. 
500 /80 0 -50 9

(124G16)
SPRZEDAM  DOM na u l. Leszczyce 

1 6 .w Jarocinie, z działką o pow. 2 .0 0 0  m2 
+  2 budynki gosp., działka ogrodzona +  parking 
utwardzony 2 50  m2 +  staw. Cena 2 10 .00 0  zł 
do negocjacji. Tel. 6 06 /122 -356 .

(498816)
DOM na sprzedaż, zadbany, niedrogo. 

Bartoszewice, tel. 6 67 /500 -880 .
(160R16)

Sprzedam OBIEKT MUROWANY 932 m2
na działce utwardzonej 7100  m2 w  Pieruchach 
gm. Czermin, obiekt na działalność gospodar- 
cżą. Możliwość nabycia obiektu w  ratach nawet 
do 10 lat bez udziału banku, szczegóły: justyna. 
m l4 3 @ w p .p l, Tel. 5 11 /840 -674 .

(407P16)
Sprzedam DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ uzbro

joną, o pow. 2 .611 mi2, przy ul. Zajęczej w Ja
rocinie. Tel. 5 08 /100 -396 .

(604B16)
Sprzedam MIESZKANIE W JAROCINIE

3 4 ,6  m2. Tel. 5 01 /77 5 -62 2 .
(607B16)

Sprzedam DZIAŁKĘ 4 .0 6 6  m2 pod za
budowę, przy drodze z dostępem do mediów. 
Jarocin ul. Wiśniowa 8. Tel. 503 /565 -857 .

(608B16)
Sprzedam DZIAŁKĘ 1 .100 m2, Jarocin, 

ul. Żerkowska 75. Tel. 6 00 /580 -286 .
(614B16)

Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE w Ja
rocinie, w atrakcyjnym miejscu, pod lasem. 
Tel. 501 /756 -395 .

(690816)
Sprzedam dwie dzia łki budowlane z wa

runkami zabudowy w okolicy Gołuchowa. Tel. 
(62)751-12-83.

LP56P16)
Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną 2 8  arów. 

Jawor koło Cieszkowa. Tel.6 60 /27 7 -37 4 .
(289X16)

Sprzedam DZIAŁKĘ 4 .747  m2 wraz z DO
MEM jednorodzinnym, budynkami gospodar
czymi w  ok. Pleszewa. Tel. 6 61 /82 3 -54 8 .

(699B16)
Sprzedam DOM +  2 DZIAŁKI BUDOW

LANE po 4 5 0  m2, cena do negocjacji. Tel. 
6 02 /48 9 -63 3 , (62 )747 -28 -63 .

(7058X6)
NOWA INWESTYCJA W JAROCINIE 

"APARTAMENTY PO ŁU DN IE". Atrakcyjna 
lokalizacja,wysoki standard wykonania,a jed
nocześnie przystępna cena to  coś co nas

• Sprzedam OGRODEK DZIAŁKOWY-RE- 
KREACYJNY z altaną murowaną, na terenie 
Ogródków Działkowych ROD ” Relax” . Tel. 
6 02 /465 -116 .

(741B16)

(776B16)

rolnicze j j j f r
Sprzedam MIESZKANIE 3-POKOJOWE,

z  aneksem kuchennym, 55  m2, w  Jarocinie, 
ul. Żerkowska. Tel. 8 83 /30 2 -13 5 .
•  (742B16)

Sprzedam DZIAŁKĘ 2,70 ha przy lesie, 15
km od Wrześni oraz działki przy lesie i Jeziorze 
Powidzkim i Naprusewskim.Tel. 607/922-519.

(748B16)
Sprzedam DZIAŁKI LETNISKOWE, ogro

dzone z prawem zabudowy 8; 10 arów - Kosewo, 
Skrzynka oraz GRUNT ROLNY 7 ha przy lesie 
i las z polaną. Tel.‘ 721 /727 -921 .

(749B16)
Sprzedam m ieszkanie 6 3 m 2 Karolew, 

gm. Borek, garaż, piwnica, działka 3 ar. Tel. 
500 /104 -605

*  (423G16)
Sprzedam DOM 2 3 0  m2 z działką 0 ,5  

ha. Paruchów 19. Gmina Żerków. Tel. 600 / 
416 -399 .

(242J16)
Sprzedam 3 pokojowe, bezczynszowe 

MIESZKANIE w Dobieszczyźnie. Tel. 724/337- 
565.

,  (763B16)

OKNA INW ENTARSKIE, PCV, różne 
wymiary, prosto od producenta, profesjonalny 
montaż. Tel. 515 /241 -917 .

(1768J13)
ELEWATOR. SPRZEDAŻ NAWOZÓW, 

również RSM; W ĘGLA, środków  ochrony 
roślin, materiału siewnego zbóż, kukurydzy. 
PASZE "Piast". SKUP ZBÓŻ. SIANIE KUKU
RYDZY. Tel. 6 61 /01 9 -63 0 , 6 65 /960 -510 .

(588B14)
Korekcja i p ie lęgnacja racic, bielenie 

pomieszczeń inwentarskich, chlewnie, obory, 
kurniki. Tel. 661 /42 1 -63 0

(1G16)
Kupię cebulę łuskę i bia łą obraną. Ca

łoroczne obieranie cebuli. Tel. 607 /888 -851
(21G1«>

Przegląd, atest OPRYSKIWACZA z do
jazdem do gospodarstwa. Tel.8 88 /789 -935 .

(48X16)
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN, nasiona 

kukurydzy, papze, koncentraty, nawozy do
listne, siatki, folie, sznurek, inne. Góra, tel. 
(62)747 -27 -62.

nieruchomości
_____________________ODDAM W NAJEM

WYNAJMĘ POWIERZCHNIE BIUROWE 
+  >LAC  UTWARDZONY od 500  m2 do 5 000
m2. Teren fabryki mebli ul. Powstańców Wlkp. 
Jarocin. Tel. 513 /607 -556 .

(999J15)
Do wynajęcia w  centrum Jarocina LOKA

LE HANDLOWE, biurowe lub usługowe. Tel
6 02 /586 -528 .

(4986B15)
W ynajmę HALĘ magazynową 6 0 0  m2

+  2 0 0  m2, duży utwardzony teren, waga 
50  t. Tel. 501 /464 -731 .

(310P16)
Wynajmę mieszkanie w Koźmińcu. Tel. 

5 01 /464 -731 .
(312P16)

■ Wynajmę DOM jednorodzinny w Jarocinie, 
dwa pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanie 
gazowe. Tel. 6 96 /829 -733 .

(H 8 J 1 6 )
DO WYNAJĘCIA POMIESZCZENIE 65 m2,

w  centum Jarocina. Tanio!! Tel. 572 /256-451 .
(488B16)

Wydzierżawię POMIESZCZENIA B IU 
ROWE I HANDLOWE Jarocin, os. Konstytucji 
3 Maja. Tel. 601 /68 9 -06 1 .

(491816)
Do wynajęcia lokal handlowo-biurowy

o pow. 6 0 -120  m2, z możliwością adaptacji 
pod daną działalność (apteka, biuro, sklep), 
przy głównej ulicy w  Dobrzycy, media: prąd, 
woda, ogrzewanie, parking. Tel. 692-408-177

(401P16)
DO WYNAJĘCIA LOKAL 3 0  m2 z parkin

giem (handel, biuro, usługi), w  Jarocinie, ul. 
Św. Ducha 37 . Tel. 6 94 /707 -048 .

(556B16)
DO WYNAJĘCIA MIESZKANIE w Wita- 

szycach. Tel. 6 02 /781 -229 .
(694B16)

(199816)
Atrakcyjne cenowo konstrukcje stalowe 

z demontażu na wiaty, hale, itp. między innymi 
kratownica dachowa ocynkowana 6 ,3m /d ł. 
130  zł/szt; ru ry fi 51m m , ceow niki ocyn
kowane oraz inna używana stal l ,9 z ł/k g , 
transport, pełna oferta na www.bator.pl; Tel. 
7 26 /909 -070 .

(101J I 6J
POSZUKUJĘ GRUNTÓW  ROLNYCH

w celu dzierżawy. Tel. 516/011-312 '.
(293B16)

ANDMAR sprzedaż, montaż, serwis, ate
stacja dojarek przewodowych, bańkswych, hal 
udojowych. Tel. 691 /967 -511

(216G16)
Montaż dojarek i hal udojowych. Wyposa

żenie obór. Stacje odpajania cieląt. NAJTANIEJ. 
Tel. 660 /69 1 -84 3

(218G I6)
AA.Paszociągi, ruszta, kojce porodowe, 

p ły ty  w arstwow e, w en ty lac ja , konstrukcje  
stalowe, wiaty, okna inwentarskie, moderniza
cja, wygrodzenia. Montaż. Tel. 607 /198-554 .

(402B16)

POPLONY
>  GORCZYCA >  FACELIA
>  TRAWY POPLONOW E *
>  W APNO GRANULOWANE
>  słonecznik >  łubin >  lucerna
>  siemię lniane > groch
>  gryka > wyka ozima, jara
>  peiuszka > proso >  koniczyną
> raygras >  saradeła
>  sorgoi >  inne

DO WYNAJĘCIA LOKAL NA SKLEP. Tel. 
6 02 /781 -229 .

(695816)

Pegaz Nieruchomości Poznań
______  ul Jarochowskiego 53, te l  531-441-009
E fS A Z  m a il: r.w @ pegaz.n ieruchom osci.p l

• POLECANE: Mieszkanie Dąbrowskiego w budynku 
dwurodzinnym; 69 m2; parter, 3 p. -t- k , 189 tys. 
doskonała lokalizacja; możliwość wykorzystania na 
działalność gospodarczą

• WYNAJEM, lokal użytkowy Leszczyce -  80 m-’  na 
produkcję usługi, catering itp. 4 pomieszczenia, szatnia, 
wc. parking; 2.700 zt/m-c brutto

• DOMnaos.Królów,bliiniak-170m2;dz462 m2;320tys
•  DZIAŁKI: Komorze 2 500 m2 - 1 9  zl/m2; Potarzyca 

1.500 m2 -  37 zt/m2; Jarocin -  Ciświca 1,500m -  40 zl/m2; 
Bachorzew 10.000 m! -  31 zl/m2

•  OFERTA DLA INWESTORA -  działka w Bachorzewie 
2,92 ha (4 km od centrum Jarocina) -1 3  zt/m3

Szczegółowy opis na stronie: wwwpega2.niBnicriomosci.pi 
Wszystkie ceny do negocjacji!!! Zgłoś swoją nierudw ęiisc!!!

te l. 663-325- m

Sprzedam
DZIAŁKI BUDOWLANE

w Jarocinie pod lasem 
ul. Leszczyce 

przy nowo powstającym 
osiedlu „Leśna Polana”

886 m2
914 m2

Częściowo uzbrojone

Tel. 6 9 3  6 0 9  6 1 5

http://www.jarocinska.pl
http://www.drewnoko-minkowe-wlkp.pl
http://www.drewnoko-minkowe-wlkp.pl
http://www.sohoinvestmehts.pl
mailto:ml43@wp.pl
http://www.bator.pl
mailto:r.w@pegaz.nieruchomosci.pl


B  magazyn-
TA N IO !!! K w a lifik a ty : jęczm ień  ja ry

PENGUIN 99% , OBEREK 99% , pszenica 
jara: MANDARYNA 9 7 % ,-owies KOMFORT 
97% , (% sita kiełkowania). Faktury na zwrot 
z ARR, inne. Strzydzew. 606 -9 4 9 -3 9 0 ; 501- 
395 -601 .

(349P16)
Sprzedam jęczmień 50 ton, owies 25  ton. 

Tel. 731 /48 0 -20 5
(279G16)

"ROLMEX”  SUPER PROMOCJA!!" Na
wozy AZOTOWE. SALETRA AMONOWA BB
- 1220 ,00  zt/t; SALETRZAK BB - 1055 ,00  
zt/t; SALETROSAN BB - 1 1 3 5 ,0 0  zt/t. Tel. 
(62)749-37-23, Cielcza ul.Sienkiewicza 53a. 
Na życzenie transport samowyładowczy.

(539B16)
"ROLMEX”  SUPER PROMOCJA!! Nawozy 

wieloskładnikowe. POLIFOSKA NPKS(3-20- 
30 -3 ,5 ) BB - 167 4 ,0 0  zł/t; Lubofosy, Lubo- 
foski; SUPERFOSFAT 40% , ŚóL POTASOWA.
Tel. (62 )749 -37 -23 , Cielcza ul.Sienkiewicza 
53a. Na życzenie transport samowyładowczy.

(541816)
"ROLMEX" SUPER PROMOCJA!! NAWÓZ 

WAPNIOWY WĘGLANOWY GRANULOWA
NY 2-6  mm, CaC03-90% , 3 6 9 ,0 0  zł/tona, 
opak 5 00  kg. Tel. (6 2 )7 4 9 -3 7 -2 3 ; Cielcza 
ul.Sienkiewicza 53a. Na życzenie transport 
samowyładowczy.

(542B16)
Płyty obornikowe, zbiorniki na gnojowice, 

silosy na kiszonki; maszyny do stosowania 
nawozów organicznych (realizacja na tere
nie Dyrektywy Azotanowej)- PROW 2 0 1 4 - 
2020  nabór wniosków do ARiMR. Tel. 6 07 / 
871 -867 .

(160J16)
Sprzedam GROCH oczyszczony. Tel. 

6 64 /721 -442 .
(598B16)

Sprzedam zboża jare pszenię i jęczmień. 
Pszenicę ozimą i kukurydzę oczyszczoną. Tel. 
5 04 /763 -429 .

(46.7P16)
Sprzedam  jęczm ie ń  ja ry  ELLA. Tel. 

6 06 /38 5 -41 7 .
(478P16)

Transport ptodów rolnych oraz maszyn, 
samochód do 25  t. Tel: 665 /47 9 -08 9

(333G16)
Kiszonka z kukurydzy ztransportem. Tel; 

665 /47 9 -08 9
(334G16)

Sprzedam siano, sianokiszonkę i słomę. 
Możliwy transport. Tel. 790 /84 2 -97 8

(364G16)
S przedam  S IA N O K IS Z O N K Ę . Tel. 

6 61 /559 -788 .
(272K16)

Sprzedam PSZENICĘ JARĄ, oczyszczoną 
"Alora" oraz JĘCZMIEŃ JARY. Tel. 601 /194 - 
776  po 16.00.

(676816)

Dotacje unijne MŁODY ROLNIK, MODER
NIZACJA gospodarstw rolnych, KOMPLEKSO
WE PRZYGOTOWANIA DOKUMENTACJI. Tel. 
536 /419-419 .

(685B16)
Sprzedam ROZSIEWACZ NAWOZU KUHN 

800L,15 m i PŁUG OBROTOWY KUHN 4-SKI- 
BOWY Tel. 6 97 /412 -899 .

(287K16)
Sprzedam: PROSIĘTA 14 szt.; SŁOMĘ 

w balotach; ROZRZUTNIK GRUBER I ROZ
SIEWACZ. Tel.6 95 /158 -360 .

(296K16)
Likwidacja gospodarstwa: sprzedaż ma

szyn. Tel.5 17 /396 -017 .
(297K16)

Sprzedam GROCH siewny, PELUSZKĘ,
oczyszczone, pierwszy odsiew po centrali. Tel. 
7 85 /408 -881 .

(718B16)
Sprzedam WAGĘ INWENTARZOWĄ sta

cjonarną. Tel. 6 01 /497 -540 .
(231R16)

Sprzedaż - NAWOZY - AZOTOWE/ WIELO
SKŁADNIKOWE, wysłodki suche granulowane, 
otręby pszenne, zboża paszowe. Zapewniamy 
transport HDS/ PHU DROS Dobieszczyzna 47. 
Tel. (62 )740 -26 -66 .

(219J16)
Sprzedam AGREGAT PRĄDOTWÓRCZY

20 KW. Tel. 785 /471 -462 .
(236R16)

Sprzedam ŻYTO paszowe, PSZENICĘ 
ozimą, GROCH siewny, Tel. 6 98 /772 -519 .

(736B16)
Sprzedam BURACZEK paszowy. Tel. 

500 /737 -083 .
(595P161

Kupię sianę, sianokiszonkę. Tel. 607/303-
238

(410G16)
Sprzedam pszenicę ja rą  8  t. Tel. (65) 

573 -56 -82
(411G16)

Sprzedam owies siewny BINGO, 1 rok
siany, 850  zt/t. Tel. 8 89 /481 -254 .

(599P16)
Sprzedam w idłaka z silnikiem  PERKINS, 

pszenżyto, płytę z w idłam i. Tel. 507 /121 -678
(417G16)

Sprzedam zboża oczyszczone - wszystkie 
gatunki, pierwszy odsiew, z transportem. Tel. 
6 09 /305 -437 .

(602P16)
Sprzedam ZIEMIĘ ORNĄ. Gmina Żerków, 

ROTACYJNĄ, PAJĄKA oraz GWIAZDĘ. Tel. 
6 95 /50 2 -82 3 , 723 /199 -355 .

(237J16)
Sprzedam OWIES 3 tony.,Tel. 721 /554 - 

267  po 17.
(238J16)

Sprzedam PSZENICĘ PASZOWĄ, PSZE
NICĘ Z JĘCZMIENIEM 50/50, jarą, oczysz
czoną, workowaną. Dowóz. Tel. 782/781-664.

(239J16)

ulHOkneznagO. Benice.
tW 6 0 2  592*2§§\)  U

fcAOPATRMENI*
k o i .m c t w a

784 5001550

Energia dla bytifa
H i

l i i i  _  
z dostawą

ADZENIE KSIĘGOWOŚCI 
AWY PRACOWNICZE
FIRM

o c e n a  ry z y k a  z a w o d o w e g o , prowadzenie dokumentacji BHR 
s z k o le n ia  w s tą p n e ,  okresowe, stanowisk
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Sprzedam GOSPODARSTWO ROLNE
6 ha z zabudowaniami. Tel. 666 /280 -932 .

(766B16)
S przedam  S IA N O K IS Z O N K Ę . Tel. 

5 12 /956 -302 , dzwonić po godz. 15.00.
(309K16)

Sprzedam: NAWÓZ - SALETRA amono
wa, POLIFOSKA 6; MOCZNIK. Dobra cena. 
Transport GRATIS. Tel. 669 /579 -610 .

(311K16)
Sprzedam GORCZYCĘ. Tel. 507/242-649.

(312K16)
Kupię jęczm ień, owies, lub inne zboża.

Gotówka, odbieram własnym transportem. Tel. 
6 09 /305 -437 .

(612P16)
Sprzedam dobre j jakośc i kukurydzę, 

oczyszczoną mieszankę, ziem niaki W ineta 
i Denar. Tel. 6 61 /436 -555 .

(614P16)
Sprzedam jęczmień, pszenżyto, rozrzutnik 

obornika, 2-osiowy. Tel. (62 )741 -69 -32 .
(616P16)

Sprzedam większą ilość SŁOMY PSZEN
NEJ w  balotach, ok. Jaraczewa. Tel. 660/482- 
587.

(780B16)

rolnicze
_______________________________MUSZYNY

Kupię  c ią g n ik i ro ln icze  - abso lu tn ie  
wszystkich marek, stan i rocznik obojętny.
Tel. 6 94 /229 -446 .

(54P16)
Kupię absolutnie każdy ciągnik rolniczy 

URSUS, ZETOR, MF, M TZ-82, BELARUS, 
stan i rocznik obojętny. Tel. 6 94 /400 -305 .

(56P16)
KUPIĘ KAŻDĄ MASZYNĘ ROLNICZĄ:

ciągniki, przyczepy, kombajny, rozrzutniki itd. 
Mogą być do remontu. Tel. 8 83 /646 -199 .

(288B16)
S przedam  now ą kos ia rkę  dyskow ą

JF: STOLL SB 2 40 5 . PROMOCYJNA CENA. 
Wozy paszowe. Tel. 696 /039 -551

(217G16)
Sprzedam AGREGAT 2 ,7  m, SIEW NIAK 

POZNANIAK, ROZRZUTNIK OBORNIKA 6 ton
podorywkowy 7. Tel. 6 67 /282 -093 .

(178J16)
Sprzedam c iąg n ik  ro ln iczy  PRONAR

1025 , 2 0 0 5  r., konstrukcja'stalowa, 12 m 
szeroka. Tel. 508 /53 4 -31 6

(355G ię)
Sprzedam C IĄ G N IK  C -3 3 0 , 1 97 8 r.; 

PŁUG 7 skibowy; PRZYCZEPĘ do balotów. 
Tel. 661 /60 7 -08 8 .

(275K16)
Kupię CIĄGNIK C -330, C-360, MF 255, 

WŁADIMIREC, ZETOR, CYKLOP, ROZRZUT
NIK oraz inne, PRZYCZEPY, KOMBAJN ZIEM
NIACZANY oraz inny sprząt. Tel. 602/811-423.

(210R16)
Sprzedam kombajn Class Dominator 88 

ds heder 4 ,5  m, prasę rolującą New Holland 
6 5 0 , rozsiew acz nawozów Rotina 8 0 0  I, 
p rzetrząsarko-zgrab iarkę  karuzelową, te l. 
6 62 /784 -796 .

(213R16)
. Sprzedam ciągnik C 355, siewnik Pozna

niak 2 .7  m. Tel. 6 93 /243 -367 .
(535P16)

Sprzedam SIEW NIK DO SIEWU BURA
KÓW, bardzo mało używany. Tel. 512 /965 - 
577.

(214R16)
Kupię każdy CIĄGNIK ROLNICZY I PRZY

CZEPY, dobre lub do remontu. Płatne gotówką. 
Tel. 6 04 /57 8 -90 1 .

(215R16)
Sprzedam schładzalnik do mleka 1700 

I oraz p ług  podoryw kow y 5-skibowy. Tel. 
7 83 /271 -062 .

(545P16)
Sprzedam CIĄGNIK URSUS 3 55 , stan 

bdb. Tel. (65) 547-48-24.
(218R16)

Sprzedam C-330M, przyczepę wywrotkę, 
rotacyjną, pługi grudziądzkie, siewnik "Pozna
niak", talerzówkę. Tel. 512 /431 -340 .

(552P16)
Sprzedam maszyny rolnicze PRASĘ Sipma 

Z-224, ROZSIEWACZ NAZWOZU Amazone 
ZAF-803, Jemioł PRZYCZEPĘ ZBIERAJĄCĄ
T-055/6. Tel. (62) 741-35-29 .

(211J16)
Sprzedam dmuchawę do zboża z silnikiem 

7 .£  kw, kom plet rur i kolan, 1000  zł. Tel. 
501 /790 -612 .

(553P16)
Sprzedam młynek do czyszczenia zboża.

Tel. (62)751-12-83.
(555P16)

Sprzedam inkubator na 120 ja jek - pół
automat, spawarkę BESTER 225 , śrutownik 
bijakowy Bąk z silnikiem, waga zegarowa 150
kg. Tel. 605 /297 -134 .

(557P16)
Sprzedam pług 4-skibowy, zabezpieczenie 

kołkowe i rozrzutnik obornika 2-osiowy. Tel. 
783 /48 3 -85 5

(388G16)
Sprzedam ROZRZUTNIK OBORNIKA

jednoosiowy, ładow ność 3 ,5  t, stan bdb. 
Tel.6 03 /841 -233 .

(293K16)
Sprzedam nowy m łynek do czyszczenia 

zboża z napędem elektrycznym. Tel. 794/713- 
796, 7 92 /070 -845 .

(570P16)
Sprzedam KOMBAJN ZIEM INACZNY 

ANNA, CIĄGNIK ROLNICZY URSUS 255 .
Tel. 721 /344 -899 .

(224R16)
Sprzedam SIEW NIK POZNANIAK, M IE

SZALNIK PASZ 1 tona. Tel. 6 95 /917 -452 .
(225R16)

ROZSIEWACZE Amazone; PŁUGI ob
rotowe 4-skibowe; AGREGAT aktywny 3 m 
z hydropakiem'; DMUCHAWY DO ZBOŻA; 
PRZEGRABIARKI i ZGRABIARKI karuzelowe; 
SIEWNIKI Amazone 2,5. Tel. (62)740-25-57, 
602 /769 -688 .

(715B16)
Sprzedam ROZRZUTNIK dwuosiowy na

resorach, oświetlenie, stan bdb. Tel. 663 /736- 
072.

(747B16)
Sprzedam PRASĘ Z-224, Z PODAJNI

KIEM. Tel. 7 83 /287 -893 .
(721B16)

Sprzedam dwie przyczepy wywrotki 3.5 t, 
formiarkę aktywną do ziemniaków 4-rzędową, 
rozrzutnik obornika 1-osiowy 3 .5 t z nadstawką, 
pług PHX - 5 skibowy, wybierak do kiszonek 
łańcuchowy, śru townik b ijakowy Żerków + 
dmuchawa do zboża. Tel. 501 /473 -069 .

.  • (576P16)
Sprzedam pług 7-skibowy FROST. Tel. 

783 /919 -517 .
(581P16)

Sprzedam W ładim irec T25, przyczepę 
wywrotkę 4 1, pług zagoowy 4-skibowy, rozsie
wacz do nawozu zawieszany 1500 I, krajzegę.
Tel. 6 61 /88 5 -42 3 .

(584P16)
RENAULT 8514 , 80  KM, przedni napęd, 

ładow acz CYKLOP, rozsiewacz do wapna 
RCW-3 łańcuchowy. Tel. 6 03 /878 -073 .

(585P16)
TURY do wszystkich traktorów, CHWY

TAKI do balotów, PALECIAKI, KROKODYLE,
(cały osprzęt do podnośnikalnowe, solidnie 
wykonane. Montaż u klienta, www.inter-gom. 
pl, Tel. 6 00 /242 -153 .

(586P16)
Sprzedam ładow arkę Hanomag, 4x4, 

łyżka - paleciak, silnik Perkins, 4-cylindrowy, 
10 .500  zł. Tel. 6 00 /242 -153 .

(587P16)
Sprzedam agregat uprawowy MASCHIO 

aktywny, s iew n ik "Poznaniak", rożsiewacz 
Amazone 6 04 , URSUS 9 1 2  z turem . Tel. 
505 /175 -023 .

(588P16)

PRACA
S O K O Ł Ó W -S E R V IC E  Sp. z  o.o.

Grupa Terenowa w Robakawie 

POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:

ELEKTROMECHANIK/ELEKTROTECHNIK/AUTOMATYK
Wymagania: doświadczenie w  utrzymaniu ruchu w  przemyśle spożywczym 
(przetwórstwo mięsne), znajomość układów sterowania i sterowników PLC, 

uprawnienia SEP do 1 kV, badania sanitarno-epidemiologiczne

M ASZYNISTA CHŁODNICZY
W ym agania: uprawnienia energetyczne, min. 2 lata stażu pracy, badania 

sanitarno-epidemiologiczne

MECHANIK -  KONSERWATOR MASZYN I URZĄDZEŃ
Wymagania: min. 3 lata pracy w  zawodzie, mile widziane uprawnienia spawacza, 

badania sanitarno-epidemiologiczne

Oferujemy ciekawq pracę w nowoczesnych i cięgle rozwijających się 
zakładach lidera branży w Polsce a także podnoszenie kwalifikacji 

poprzez szkolenia specjalistyczne.

Kontakt:
SB mariusz.koperlglsokolow.pl Q) 6181-79-210, 6181-79-211

Sprzedam AGREGAT UPRAWOWO SIEW
NY Famarol 3m nowe elementy robocze, ścieżki 
technologiczne, pierwszy właściciel, stan ide
alny. Tel. 6 63 /506 -564 .

(225J16)
Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Jarocinie 

- Prusy ogłasza przetarg ustny, nieograniczony 
na poniższy sprzęt: CIĄGNIK BIAŁORUŚ 82
z przednim napędem; PRZECZEPĘ D47A 4,5 
t; SPAWARKĘ elektryczną 2 5 0  A. Przetarg 
odbędzie się w  Prusach w dniu 29 .02 .2016  
r. o godz. 10.00. Szczegóły i dodatkowe infor
macje teł, 6 08 /744 -796 .

(745B16)
Sprzedam wagę inwentarzową do bydła 

do 1000 kg. Pogorzela. Tel. 609 /410 -702
(408G 16)'

KULTYWATOR szer. 2 ,7 5  m; ROZRZUT
N IK  obornika 4 ,5  t Kemper; DMUCHAWA do 
zboża 5,5  kW. Tel.'665 /858 -240 .
.  (751B16)

R ozrzutnik obornika Tandem 6 t. Tel. 
603 /33 7 -10 3

(418G16)
Sprzedam agregat uprawowy 3 m z wałem

packera i hydropakiem, opryskiwacz 4 0 0 1 -1 2  
m. Tel. 514 /196 -813

(419G16)
Sprzedam Zetora 8011. Tel. 694/082-872

(420G16)
ROZSIEWCZE nawozu Amazone; AGRE

GATY aktywne i bierne z hydropakiem 3 m; 
PŁUGI obrotowe 3-skibowe; SIEWNIKI do zbo
ża 3 m oraz kukurydzy i buraków; WYCINARKA 
do kiszonek; ŚRUTOWNIK ssąco-tłoczący; 
DMUCHAWY do zboża; PRZEGRABIARKI 
karuzelowe do siana; PAŚNIKI. Tel. (62)747- 
8 1 -85 , 698 /20 9 -47 2 .

(756B16)
Sprzedam glebogryzarkę Unia Grudziądz, 

wózek do hedera od Bizona, spawarkę migo- 
mat. Tel. 782 /60 7 -44 3  lub 721 /104-091

(426G16)
Sprzedam ŁADOWARKĘ teleskopową JCB, 

ROZRZUTNIK Fortschritt; wąskie KOŁA DO -
Zetora lub Ursusa, JĘCZMIEŃ, PSZENŻYTO. 
Tel. 8 89 /178 -227 .

(764B16)
Sprzedam agregat upraw ow o-s iew ny

aktywny Famarol Stupsk. Tel. 667 /135-391
• (431G16)

Sprzedam ROZRZUTNIK obornika FORSZ- 
M IT i PRASĘ wysokiego zgniotu kostkę .Tel. 
(62 )722 -22 -53 .

(305K16)
Sprzedam OPRYSKIWACZ 600  I, Lance 

12 m, 2008r., potrójne końcówki, oświetlenie. 
Tel. 6 60 /730 -590 :

,  (307 K I6 )
Sprzedam CYKLOP ma części. . Tel. 

6 91 /18 0 -19 9 ,
(313X16)

Sprzedam PRZYCZEPĘ wywrotkę trzy 
stronną, 6 ton. Tel. 5 03 /961 -423 ,

(314K16)
Sprzedam AGREGAT upraw ow y b ie r

ny  3 .6 0  m , h yd ra u lic z n ie  ro zk ła d a ny . 
Tel.6 05 /85 6 -23 0 .

(317X16)
Sprzedam ROZRZUTNIK obornika jedno

osiowy. Tel. 6 08 /340 -910 .
(323X16)

Sprzedam PRZYCZEPĘ ROLNICZĄ HL,
6 ton. Tel. 607 /75 6 -52 9 .

(778B16)

rolnicze
ZWIERZĘTA

Kupię maciory, knury, tuczniki. Gotówka. 
Tel. lub sms.' 723 /64 0 -42 5

(156G12)
Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 

(6 1 )437 -75 -27 , 6 02 /73 1 -22 9 .
(1954J12)

Skup macior i tuczników, płatne gotówką. 
Tel. 8 8 0 /20 3 -18 9

(25G13)
SKUP: Macior, Knurów, Tuczników i Bydła.

Płatne: gotówka, przelew. Tel. 608 /340-910.
(1348X14)

Sprzedam byczki i ja łówki mięsne oraz 
krzyżówki, ncb i h f (polskie) możliwość trans
portu. Tel. 601 /05 7 -11 2

(619G15I
Cielęta w  ciągłej sprzedaży. Tel. 889/294-

894
(620G15)

SKUP ZW IERZĄT RZEŹNYCH: byki, 
jałówki, krowy, tuczniki, maciory oraz bydło 
pourazowe. Gotówka. Tel. 607 /10 1 -11 9

(38G16)
Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 70  kg do

5 80  kg. Płatne gotówką, własny transport. 
Tel. 669 /96 5 -99 7 .

(28R16)
Sprzedam MŁODE KURKI 22-tygodniowe.

Sprzedaż po godz. 15.00, tel. (62)740-49-80, 
6 9 1 /1 6 8 -9 6 4 , Golina, ul. Jarocińska la .

(64J16)
UBOJNIA krowy - 5 .2 0  zł, byki 6 .7 0  zł 

- 7 .8 0  zł. BYDŁO POWYPADKOWE. SKUP
tuczników, macior. Tel. 608 /13 8 -13 3 .

(100J16)
Kupię ja łó w k i hodow lane i użytkowe 

cielność 6 -8  miesięcy. Tel. (6 2 )741 -47 -61 , 
6 02 /77 7 -21 7 .

(290P16)
Kupię BYDŁO RZEŹNE: BYKI HF do 7,00 

zł, MM do 7 ,80  zł, jałówki do 7 ,00  zł, krowy do
5 ,00  zł, gotówka +  VAT oraz bydło pourazowe. 
Tel. 6 00 /525 -166 .

(135R16)
SKUP BYDŁA W KROTOSZYNIE, SZYBKI 

ODBIÓR: BYKI, KROWY, JAŁÓWKI. Gotówka 
+  Vat. Tel. 883 /99 3 -17 9 .

(439816)
SKUP BYDŁA od 50  do 500  kg, bydła 

pourazowego. Tel. 6 63 /144 -469 .
(464 B I 6)

Sprzedam CIELAKI MM, NCB od 50  do 
150 kg, JAŁÓWKI wysoko cielne oraz KROWY 
po wycieleniu. Tel. 505 /011 -183 .

(469B16)

http://www.jarocinska.pl
http://www.inter-gom
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SKUP BYDŁA RZEŹNEGO. Byki-M M , 
NCB, HF. Jałówki, krowy. Tel. 7 25 /500 -370 .

(547816)
SKUP BYDŁA. Najlepsze ceny, gotówka 

zVAT. Bydto w  każdej kondycji. Tel. 531/855- 
606.

(249K16)
Sprzedam BYCZKI NCB w wadze 60-75  

kg. Tel. 6 69 /102 -239 .
(189R16)

Sprzedam PROSIĘTA 11 sztuk, ok. Żer
kowa. Tel. 6 93 /123 -071 .

(687B16)
KURKI ODCHOWANE nioski, 22-tygo- 

dniowe, sprzedam. Dowóz gratis. Tel. 506/494- 
770.

(691B16)
Sprzedam cielaka - byczka. Tel. 607/902- 

812, (62)734 -11 -02.
(548P16)

Sprzedam jałówkę cielną. Tel. (62)741- 
66-01, 604 /21 2 -64 3 .

(560P16)
Sprzedam cielaki byczki MM i HO oraz 

jałóweczki. Tel. 698 /660-277 , 606/392-997.
(566P16)

Sprzedam JAŁÓWKĘ rasy mlecznej, wy
soko cielną. Tel. 512 /891 -311 .

(701B16)
Sprzedam  JAŁÓ W KĘ rasy Jersey, 7 

miesiąc cielności i KUCA w alijsk iego. Tel. 
669 /865-012 .

(707B16)
Sprzedam JAŁÓWKI ZACIELONE, 3 szt. 

Tel. 6 07 /388 -329 .
.  (229R1-6)

Sprzedam PROSIĘTA 5 sztuk. Łobez 41, 
tel. (62)740 -81 -96.

(722B16)
Skup zwierząt: byki HO do 6 ,5 0  zt, MM 

do 7,40 zt, krowy do 5,00 , jałówki 6 ,00 . Skup 
bydła pourazowego. Gotówka. Tel. 607 /544 - 
147, 603 /03 1 -64 0

(395G16)
Sprzedam krowę po w yc ie len iu . Tel. 

788 /996 -747 .
(577P16)

Sprzedam  PROSIĘTA 9  sz tuk . Tel. 
607 /062 -732 .

(729B16)
Sprzedam CIELĘTA: BYCZKI mięsne si- 

mentale, mieszańce; JAŁÓWECZKI czarno 
- biate, HO. Tel. 6 96 /853 -826 .

(302K16)
Sprzedam byczki MM 5 0 -100  kg, byczki 

HF i jałóweczki MM HF 50-100  kg z możliwo
ścią dowozu. Tel. 7 26 /436 -362 .

1592P16)
Sprzedam DUŻE PROSIĘTA 16 sztuk. 

Tel. (62) 749-23-93 .
(226J16)

Sprzedam KNURKI HODOWLANE rasy 
PBZ, możliwość dowozu. Tel. 6 92 /54 4 -51 0 .

(747816)
Sprzedam JAŁÓWKI CIELNE hodowlane, 

wycielenie marzec I kwiecień. Tel. 665 /592 - 
226.

(234J16)
Byczki m ięsne 7 0  - 100  kg w ciągłej 

sprzedaży, groch siewny oczyszczony. Tel. 
.782 /169 -714

(421G16)
Sprzedam PROSIĘTA 2 4  sztuki. Gmina 

Żerków. Tel. 6 08 /11 5 -34 0 .
(236J16)

Sprzedam cielaki-byczki prosto od rolnika,
600 zt. 7 85 /981 -087 .

(603P16)
Sprzedam LOSZKI PROŚNE i 11 PRO

SIĄT. Tel. 7 27 /660 -290 .
(240J16)

Sprzedaż cieląt mięsnych i mieszańców.
Co tydzień nowa dostawa. Skup bydła 2 4  h. 
Tel. 609 /344 -881

(424G16I
Sprzedam PROSIĘTA 6 sztuk. Witaszyce, 

tel. 7 85 /168 -220 .
(757B16)

Byczki 2 - 3 miesięczne w ciągłej sprze- 
dąży. Tel. 697 /71 3 -23 8

(428G16)
Sprzedam  CIELAKA JAŁÓW KĘ. Tel. 

697 /389 -816 .
(306K16)

Sprzedam PROSIĘTA. Tel. 781/575-875.
(770B16)

Sprzedam mięsne cielaki byczki i ja łó 
weczki, z możliwością dowozu. Tel. 660 /610 - 
9 49 ,788 /010-072 .

(609P16)
Sprzedam BYCZKI o wadze Od 70 - 80  kg. 

Tel. 500 /577 -192 .
(315K16)

Sprzedam LOSZKI prośne. Gmina Koźmin 
Wlkp.. Tel. 7 83 /04 8 -16 2 ; 6 63 /60 1 -31 3 .

(321K16)
Sprzedam  ja łó w kę  pó łroczną  i inne 

niniejsze. Sprzedam mały rozsiewacz nawo
zu Amazone oraz przetrząsarkę do siana. Tel. 
691 /687 -727 .

(615P16)
KUPIĘ MACIORY 2 ,4 0  zł/kg, KNURY 

'  1-90 zł/kg oraz BYDŁO POWYPADKOWE.
Płatne gotówką. Tel. 6 09 /34 7 -89 5 .

.  (775B16)
Sprzedam  JA ŁÓ W K Ę  w y c ie le n ie  3 

kw iecień i 10 PROSIĄT. Gmina Kobylin. 
T e l.6 9 5 /1 1 1 -167 .

(324K16)
Sprzedam CIELĘTA BYCZKI i JAŁÓWECZ

KI oraz JAŁÓWECZKI ODCHOWANE MIĘSNE
' HF. Tel. 6 65 /07 7 -94 4 .

(244R16)
Sprzedam CIELAKI BYCZKI - 2 sztuki. 

Tel. 665 /459 -159 .
(779B16)

usługi £h
NAPRAWA sprzętu gospodarstwa do

mowego. Jarocin, u l. W rocławska 7 6 , tel. 
6 6 9 /8 9 1 -9 9 9 .

(8B07)

BUSY - przewóz osób lub towarów. Tel. 
(62) 747 -54 -76 , 6 09 /217 -524 .

(12B07)
V ID E O FILM O W A N IE & FO TO G R A FIA  

CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
w ww.audiovideofilm .pl, te l. 601 /66 7 -11 9

(1.4B07)
Videofilmowanie R&B STUDIO. Prezenta

cja multimedialna, fotografia - grupy, plenery, 
reportaże, sesje plenerowe i studyjne, video 
teledyski. Tel. 6 93 /413 -725 .

(105J07)
VID EO FILM O W AN IE  - Profesjonalne 

Studio Cyfrowej Produkcji Video. Film +  fo- 
toksiążka. Korzystne ceny. Tel. 604 /295-249 .

(336J12)
SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworcowa 

2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki ZA
KRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI. Tel. 
664 /73 9 -77 2 . ZAPRASZAMY!!

(7068B12)
BIURO RACHUNKOWE R&B - komplek 

sowa obsługa księgowa firm . Atrakcyjne ceny. 
Tel. 695 /690 -108 .

(3671B13)
PRZEWÓZ OSÓB i towarów +  LAWETA 

(LOTNISKA, ŚLUBY, POGRZEBY itp.), od 0,80 
gr -1 ,20  zł/1 km. Tel. 6 01 /932 -422 .

(121.2B14)
VIDEOFILMOWANIE RGB: fotografowa

nie, przegrywanie do form DVD, foto album 
MIX - Gratis weekend w Zakopanem. Tel. (62) 
747 -24 -37 , 6 01 /568 -781 .

(1800J14)
PRANIE TAPICERKI, DYWANÓW,WY

KŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. Szybkie terminy 
ralizacji. Tel. 7 22 /180 -142 .

(63J16)
NAPRAW A S ILN IKÓ W  ELEKTRYCZ

NYCH, SPAWAREK, PROSTOWNIKÓW. Tel. 
6 01 /53 2 -92 9 , (62) 747 -25 -51 .

(325B16)
STROJENIE pianin i fortepianów. Tel. 

609 /76 4 -79 3
(185R16)

DIAGNOSTYKA i NAPRAWA SPRZĘTU 
KOMPUTEROWEGO. Dojazd do klienta. Tanio 
i rzetelnie. Tel. 5 06 /080 -373 , ul. Wrocławska 
58  B ("Piotr i Paweł").

(6 1 8 8 )6 ) .
OGRÓD Z PASJĄ!! Wykonywanie ogrodów 

oraz kompleksowa opieka. Systemy nawadnia- 
jące.Tel. 5 08 /759 -984 .

(669B16)
USŁUGI TRANSPORTOW E. Przewóz 

osób, bus 9-osobowy. Tel. 609 /66 0 -97 1 .
(213J16)

BUDOWLANE

Pokrycia dachowe w szystkie, b lacho- 
dachówka (wykonywanie opierzeń), papy ter- 
mozgrzewalne, podbitki, płyta poliestrowa pod 
tynk, adaptacja poddaszy (sucha zabudowa), 
wykańczanie wnętrz, projektowanie i w ykań
czanie łazienek, styropapa, posadzkarstwo. 
PRZYJMĘ DEKARZA. Leszek Matela, 606/575- 
469 , e-mail: dek-pos@ o2.pl.

(932J10)
BRUKARSTWO. Profesjonalne układanie 

kostki, kamienia granitowego i polnego. Usługa 
koparko-ładowarką 2cx i wyburzanie. Kopanie 
fundamentów. Szybko, tanio i solidnie! Tel. 
6 67 /377 -841 .

(1647J10)
TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, krótkie 

terminy. Tel. 5 01 /565 -289 , 501 /565 -283 .
(756J11)

BLACHARSTWO - DEKARSTWO, wszyst- _ 
kie pokrycia  dachowe, renowacje dachów *
- usługi wykonujemy z własnego oraz z po
wierzonego materiału, www.dachy-pleszew. 
weebly.com Tel. 6 04 /220 -487 ,

(4666P11)
KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZKAŃ 

od A do Z. Wszystkie prace BUDOWLANE 
I WYKOŃCZENIOWE. KŁADZENIE papy ter
mozgrzewalnej 8zł/m 2. AWARIE hydrauliczne 
i elektryczne. TANIO, SZYBKO I SOLIDNIE! 
Tel. 537 /524 -696 .

(2092X11)
POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 

CHÓW KA, DACHÓW KA: C ERAM ICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWALNE, 
DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI DREW
NIANE, DOCIEPLANIE BUDYNKÓW. Tel. 
6 00 /302 -985 .

(2J13)
SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI BRU

KOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, ogrodzenia 
klinkierowe, odwodnienia terenu, prace ziemne. 
Usługi koparko-ładowarką. Tel. 601 /901-710 .

(1834B13)
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, GRA

NITU, OGRODZENIA Z KLINKIERU, ODWOD
NIENIA, KANALIZACJE .Tel. 5 15 /377 -557 .

(322J14)
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, tapeto

wanie. Układanie paneli. Malowanie elewacji. 
Solidnie i TANIO!!! Tel. 6 93 /589 -599 .

(1894814)
CYKLINOWANIE 230V bezpyłowe parkie

tów, podłóg i schodów. Sprzedaż i profesjonalny 
montaż podłóg drewnianych, www.parketworld. 
eu, tel. 5 1 0 /2 4 4 -2 2 0 , Salon Ekspozycyjny
- Jarocin, ul. Moniuszki 7.

(2792B14)
TYNKI TRADYCYJNE CEMENTOWO-WA- 

PIENNE, MUROWANIE . TEL. 662-264-865 , 
6 02 -3 4 7 -5 7 0

(1965P15)
POSADZKI BETONOWE, PRZEMYSŁOWE

- domy, mieszkania, biura. Tel. 693 -4 5 9-4 3 5
(3161P15)

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE PODŁOGI. 
USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 6 94 /993 -417 .

(7 J I6 )

POSADZKI BETONOWE - maszynowo 
wykonywane w domach, b lokach, biurach 
itp . Tel. 6 06 /128 -033 .

(8J16)
HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana

lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 507 / 
796-387.

(44X16)
OCIEPLANIE BUDYNKÓW. Tel. 881/507-

760.
(312B16)

KOMPLEKSOWE USŁUGI BRUKARSKIE, 
FACHOWE DORADZTWO, p ro jekty  kostki 
g ra tis !!!! Prace ziem ne j  odw odnieniow e.
Atrakcyjne ceny!! Tel. 604 /357 -075 .

(317816)
BRUKARSTWO, profesjonalne UKŁA

DANIE KOSTKI BRUKOWEJ w atrakcyjnych 
cenach!! Szybko, tanio i solidnie. Tel. 669/455- 
823.

(425B16)
USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE

Utylizacja AZBESTU. Tel. 698/691-603, www. 
dachy-dutkiewicz.pl

(490B16)
D O CIEPLANIE BUDYNKÓW , TYNKI 

cienkowrstwowe, malowanie elewacji, kom
pleksowe remonty - tanio!!. Tel. 504/063-569.

(495B16)
KOPARKO-ŁADOWARKA i MINI KOPAR

KA - usługi, KANALIZACJA, melioracja, drenaż
itp. Tel. 508 /845-558 .

(616B16)
POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, tanio 

i solidnie. Tel. 697 /428 -561 .
(183J16)

CYKLINOWANIE 230V  bezpyłowe par
kietów, podłóg, schodów. Układanie paneli. 
Tel. 609 /511 -574 .

(645B16)
DACH-DECKER-INSTAL ciesielstwo-de- 

karstwo, kompleksowe wykonawstwo dachów. 
Tel. 6 07 /865 -622 .

(538P16)
W YKO NU JEM Y TY N K I tra d y c y jn e , 

w ap ienno-cem entow e - m aszynowo. Tel. 
6 95 /583 -637 .

(688816)
DOCIEPLANIE budynków, TYNKI akrylo

we, silikatowe, silikonowe; REMONTY MIESZ
KAŃ; podwieszane sufity; zabudowa poddaszy; 
gładzie gipsowe; malowanie, montaż drzwi. 
Tel. 6 91 /149 -699 .

(696816)
CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE montaż -

desek, parkietów, paneli, tarasów, konserwacje 
olejowe. Tel. 8 89 /796 -879 .

(561P16)
ŁAZIENKI - REMONT, POKOJE, KUCH

NIE, malowanie, sufity podwieszane, schody 
z granitu, kominki. Tel. -724/474-546.

(712B16)
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ oraz 

usługi KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Tel. 601/815- 
969.

(713B16)
MALOW ANIE ścian, su fitów  - bardzo 

tanio!! Czysto i fachowo! Wycena gratis Tel. 
6 96 /337 -818 .

(732B16)
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, tape

towanie, montaż drzwi i okien, płytki. Wolne 
term iny!! Tel. 6 00 /319 -285 .

1737816)
KANALIZACJE, DRENAŻE, usługi MIN1- 

KOPARKĄ. Tel. 7 96 /141 -584 .
(744816)

PŁOTY Z KLINKIERU. Tel. 662/174-882.
(771B16)

usługi
FINANSOWE

LOMBARD LIDER - natychmiastowe PO
ŻYCZKI POD ZASTAW (złoto, stebro, telefony, 
laptopy, RTV i inne), SKUP ZŁOTA i SREBRA,
Jarocin ul. Targowa 2 tel. (6 2 )5 0 5 -2 6 -6 2 , 
Jarocin ul. Kilińskiego 5 tel. 6 63 /90 6 -46 7 , 
www.lombardlider.pl.

(1813)
BIURO KREDYTOWE CREDIT AGRI- 

COLE, Jarocin, ul. Św. Ducha 37. Tel. (62) 
747-60-53 .

(2B13)
KREDYTY DLA FIRM na start i nie tylko...

Tel. (62 )747 -61 -05 .
(3B13)

KREDYTY DLA ROLNIKÓW I FIRM - na
oświadczenie, z opóźnieniami na BIK, KRUS, 
podatek i komornik. Leasing na maszyny. Tel. 
798 -751-849

(2029P14)
POŻYCZKA specjalnie dla Ciebie, złóż 

wniosek. Tel. 732 /76 7 -.6 7 6
(929X15)

AAA Twoja dyskretna pożyczka. Zadzwoń. 
Tel. 7 32 /76 7 -.6 7 6

(930X15)
Potrzebujesz gotówki? Pożyczki gotówko

we DZIESIĄTKA. Tel. 669 -555-111
(7P16)

W naszym Biurze szybko otrzymasz po
życzkę przyjdź lub zadzwoń! 5 00 /061 -220 . 
Załatw im y też trudne kredyty. Pleszew, Sien
kiewicza 25.

(378P16)
KREDYTY DLA ROLNIKÓW Z OPÓŹNIE

NIAM I BIK, KRUS, PODATEK! OPROCENTO
WANIE 10% ROCZNIE NA 2 0  LAT! POŻYCZ
KI POZABANKOWE BEZ BIK NA SPŁATĘ 
KOMORNIKA Z OPROCENTOWANIEM JUŻ 
OD 0 ,8%  MIESIĘCZNIE! Tel.798 9 75  384. 
FIRMO! TYLKO DO 3 0  KWIETNIA KREDYT 
BEZ PIT-u.NA OŚWIADCZENIE DO 5 00  TYS. 
ZŁ. WYSTARCZĄ3 MIESIĄCE DZIAŁALNOŚCI. 
DO 10 tys.z ł KREDYTY DLA WSZYSTKICH. 
Tel. 506  506  0 2 4 .”Tu wpisz treść ogłoszenia, 
max. 8 3 0  znaków.

(426P16)

KREDYTY DLA WSZYSTKICH: gotów
kowe, konsolidacyjne, samochodowe, hipo
teczne oraz na dowód. Tel. (62) 505-20-12 , 
6 64 /298 -887 .

(161J16)
SZYBKA POŻYCZKA NA DOWÓD od

5 0 0  zł, bez zaświadczeń. PROVIDENT, tel. 
6 66 /065 -120 .

(606816)
POŻYCZKI GOTÓWKOWE od 500  z ł do

5 .0 0 0  zł. Tel. 3 26 /30 6 -00 0 .
(537P16)

SZYBKIE POŻYCZKI GOTÓWKOWE. Żad
nych ukrytych opłat. Także na oświadczenia 
o zarobkach. Tel. 5 10 /350 -163 .

(241J16)
POŻYCZKI HIPOTECZNE pod zastaw 

nieruchom ości, g run tów  ro lnych, bez BIK,
spłacamy zadłużenia. Tel. 5 17 /981 -114 .

(242R16)

Firma INSTAL CHEMIK z siedzibą w Pleszewie 
zatrudni osobę na stanowisko:

Szlifierz
lub osoba do przuczenia

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres:
biuro@rauhut.com.pl

lub kontakt telefoniczny pod nr 509 479 949

ROLNIKU SZUKASZ KREDYTU? Kredyty 
na uproszczonych prodecurach z oprocento
wanie już od 4,9% . Zapraszamy ! Tel. (65) 
517 -0 7 -37  lub 609 /74 9 -36 3

(435G16)
KREDYTY KONSOLIDACYJNO - GOTÓW

KOWE: sprawdź naszą ofertę! Wysokie kwoty, 
niskie oprocentowanie od 4,9% . Kredyty dla 
Firm - samochodowe, leasingi. Zapraszamy. Tel. 
(65) 517-07 -37 ,609 /747 -363,665 /070-196

(436G16)
POŻYCZKI GOTÓWKOWE na oświadcze

nie o dochodach, ze złą historią kredytową, 
bez BIK! Zapraszamy. Tel. 609 /749 -363 , (65) 
5 17 -0 7 -37 ,6 6 5 /0 70 -1 9 6

(437G16)
KREDYTY HIPOTECZNE- oferta 15 ban

ków w  jednym miejscu. Fachowe i darmdWe 
doradztwo. Tel. 6 09 /74 9 -36 3 , 697 /111 -197

(438G16)

Firma INSTAL CHEMIK z siedzibą w Pleszewie 
poszukuje kandydatkę na stanowisko:

PRACOWNIK
BIUROWY

Wymagania:
• Dobra organizacja pracy
• Umiejętność zarządzania czasem
• Umiejętność obsługi programów 

pakietu MS Office
• Odpowiedzialność za powierzone zadania
• Efektywność pracy w grupie

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres:

biuro@rauhutcom.pl

OFERUJEMY: -  dobre warunki zatrudnienia
■ całoroczną i stabilną pracę ■ możliwość rozwoju
■ umowę o pracę w zaangażowanym zespole

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres:
biuro@rauhut.com.pl

łub kontakt telefoniczny pod nr 509 479 949

http://www.jarocinska.pl
http://www.audiovideofilm.pl
mailto:dek-pos@o2.pl
http://www.dachy-pleszew
http://www.parketworld
http://www.lombardlider.pl
mailto:biuro@rauhut.com.pl
mailto:biuro@rauhutcom.pl
mailto:biuro@rauhut.com.pl
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■Firma ETOS Czesław Szymendera, lider w branży dodatków paszowych 
dla zwierząt z siedzibą w Poznaniu poszukuje pracownika na stanowisko:

Pracownik produkcji i magazynu
Miejsce pracy: Golina, k. Jarocina

ZADANIA

• realizacja procesu produkcyjnego
• załadunek i rozładunek surowców i produktów gotowych
• uczestniczenie w procesie produkcji
• uzupełnianie dokumentacji produkcyjnej
• konfekcja produktów w procesie produkcji i pakowania
• utrzymywanie we właściwym stanie technicznym i sanitarnym 

powierzonych środków

WYMAGANIA

• wykształcenie: minimum średnie
• uprawnienia do obsługi wózka widłowego - konieczne
• doświadczenie na podobnym stanowisku
• doświadczenie produkcyjne mile widziane
• obsługa komputera, programy produkcyjne i magazynowe
• mile widziana znajomość języków obcych
• uczciwość
• samodzielność
• odpowiedzialność
• dyspozycyjność
• komunikatywność

OFERUJEMY

• satysfakcjonującą i pełną wyzwań pracę
• zatrudnienie w pełnym wymiarze na umowę o pracę
• miłą atmosferę pracy w zgranym zespole
• pracę w nowoczesnym zakładzie produkcyjnym i magazynie
• możliwość sąmodoskonalenia i pogłębiania swoich zainteresowań

KONTAKT

ósoby zainteresowane prosimy o przestanie CV ze zdjęciem i listem 
motywacyjnym w ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia na adres: 
rekrutacja@etos.net.pl

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zm.).
Informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami, a przestanych dokumentów 
nie zwracamy.

Firma INSTAL CHEMIK 
z siedzibą w Pleszewie zatrudni osobę:

ze znajomością 
rysunku technicznego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres
biuro@rauhut.com.pl

lub kontakt telefoniczny pod numerem 509 479 949

Zakład Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego 
„Kotlin” Sp. z o.o. produkujący znakomite 

przetwory warzywne oraz produkty mrożone 
poszukuje kandydata na pracownika 

na stanowisko:

MECHANIK
w  Dziale Utrzymania Ruchu

Wymagania:
- wykształcenie techniczne
- operatywność, dyspozycyjność, ambicja i energia w działaniu 

Oferujemy:
- ciekawą pracę z możliwością rozwoju zawodowego

Oferty zawierające życiorys’ list motywacyjny przesyłać 
w formie elektronicznej z dopiskiem „Rekrutacja Mechanik” 

na adres: biuro@zpowkotlin.pl 
lub dostarczyć do kadr na adres Spółki 

ZPOW Kotlin Sp. z o.o.
63 -2 20  Kotlin, ul. Poznańska 42  

Dział Kadr
Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Prosimy o umieszczenie w  życiorysie zgody na przetwarzanie danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji rekrutacji (zgodnie 

z ustawą z dnia 2 9  sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych).

różne
TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GARAŻE 

BLASZANE od 1 .500 zł, BLACHY TRAPEZO
WE. Raty. Tel. (62)733-88-30, 607/680-103.

(193B09)
ZESPÓŁ MUZYCZNY na wesele i inne 

imprezy okolicznościowe.Tel.6 66 /994 -019 .
(1 1 K16)

Człowiek ORKIESTRA! Oprawa instrumen- 
talno-wokalna. Wesela, jubileusze, biesiady, 
wieczorki, 18-stki. Tel. 8 88 /940 -230 .

(753B16I

praca
Firma Pryzm at za trudn i PIASKARZA 

KONSTRUKCJI STALOWYCH lub osobę do 
przyuczenia. CV proszę przesyłać na adres 
mailowy: biuro@cpryzmat.pl

(339P15)
PRACA w  BELGII, potrzebni murarze, 

tynkarze (tynki maszynowe), płytkarze. Tel
506 /020 -519 .

(948815)
Firma PPHU MAT-TAR zatrudni pracow

ników. Podania prosimy sktadać w  siedzibie 
firmy: Koźminiec 127, 6 3 -330  Dobrzyca, tel. 
62 741 -45 -12 , 608 -4 3 0-6 1 8

(3751P15)
Firma Instal-Dach zatrudni DEKARZY, 

BLACHARZY, CIEŚLI oraz POMOCNIKÓW 
BUDOWLANYCH. Tel. 6 63 /90 0 -56 8 . www. 
INSTALDACH.pl

(90J16)
Przyjmę do pracy w sklepie w Dobrzycy, 

Kowalewie, Koźminiec, Ligota. Tel. 501/464- 
731 , praca@euro-market.info.pl

(311P16)
PRACA W OCHRO NIE w G ądkach 

k. Kórnika. Wynagrodzenie: ok. 2 000  z ł netto/ 
mc. Tel. 518 -58 -58 -85 .

• (394B16)
Grill Bar "GÓRSKI" w Kotlinie zatrudni 

POMOCE KUCHENNE i KELNERÓW. Tel. 
6 68 /55 9 -44 3 .

(129J16)
Przyjmę do pracy W  DUŻYM SKLEPIE 

ODZIEŻOWYM - praca od maj-czerwiec. Tel. 
572 /256 -451 .

(489B16)
Zatrudnię PRACOWNIKÓW ogólnobudow

lanych, umowa o pracę. Tel. 506 /020 -519 .
(506 8 )6 )

Poszukuje do WSPÓŁPRACYynultiagen-
cje, biura kredytowe, osoby prywatne z branży 
finansowo - ubezpieczeniowej. Atrakcyjny sys
tem  wynagrodzeń. Tel. 512 /947-233 .

(217K16)
Przyjmę KIEROWCĘ kat. C +E , kraj. Tel. 

501 /618 -163 .
(548B16)

Firma ETOS Czesław Szymendera, lider w branży dodatków paszowych 
dla zwierząt z siedzibą w Poznaniu poszukuje pracownika na stanowisko:

Pracownik działu marketingu
Miejsce pracy: Golina, k. Jarocina

ZADANIA
• koordynowanie działań marketingowych i realizacja polityki 

marketingowej firmy
• przygotowywanie projektów graficznych materiałów reklamowych 

i opakowań
• zarządzanie treścią strony internetowej i bieżąca jej aktualizacja
• współorganizacja i udział w wystawach i targach na terenie kraju 

i za granicą
• współpraca z agencjami reklamowymi i drukarniami
• uczestnictwo w procesie doradczym dla klientów firmy

WYMAGANIA
• wykształcenie wyższe
• biegła znajomość języka angielskiego
• mile widziana znajomość języka rosyjskiego
• dobra znajomość Corela lub innych programów graficznych
• doświadczenie na podobnym stanowisku
• mile widziana znajomość branży rolniczej - produkcja zwierzęca
• uczciwość
• samodzielność i umiejętność prowadzenia wielu projektów jednocześnie
• odpowiedzialność
• kreatywność
• dyspozycyjność
• komunikatywność 
♦•prawo jazdy kategorii B

OFERUJEMY
• satysfakcjonującą i pełną wyzwań pracę
• zatrudnienie w pełnym wymiarze na umowę o pracę
• miłą atmosferę pracy w zgranym zespole
• pracę w nowoczesnej, prężnie rozwijającej się firmie w swojej branży
• możliwość samodoskonalenia i pogłębiania swoich zainteresowań

KONTAKT
O so by z a in te re s o w a n e  p ro s im y  o  p rz e s ła n ie  C V  ze  z d ję c ie m  i lis te m  
m o ty w a c y jn y m  w  c ią g u  1 4  d n i o d  d a ty  u k a z a n ia  s ię  o g ło sz e n ia  na a d re s : 
rekrutacja@etos.net.pl
Prosimy o dopisanie następujące] klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
î  nbowych zawartych w mo/ej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zm.).
Informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami, a przesłanych dokumentów 
nie zwracamy.

ca
MC-Bauchemie jest jednym z wiodących producentów chemii budowlanej w Europie, oferu
jącym innowacyjne produkty i inteligentne rozwiązania systemowe dla branży budowlanej. 
Zatrudniając ponad 1800 pracowników w przeszło 30  krajach świata, MC-Bauchemie na
leży w  swoich obszarach działalności do liderów w branży. Produkcję i dystrybucję w Polsce 
prowadzi z sukcesem od 1994 roku.

O b e cn ie  p o s z u k u je m y  k a n d y d a ta  na  s ta n o w is k o :

Magazynier
Miejsce pracy: Środa Wlkp.

N asze  o c z e k iw a n ia  w o b e c  k a n d y d a tó w :
•  w y k s z ta łc e n ie  m in im u m  z a w o d o w e ,
•  d y s p o z y c y jn o ś ć  (p ra c a  z m ia n o w a ),
• u p ra w n ie n ia  na w ó z k i w id ło w e  i d o ś w ia d c z e n ie  w  ic h  o b s łu d z e ,
•  z n a jo m o ś ć  o b s łu g i k o m p u te ra , -
•  d o ś w ia d c z e n ie  w  p ra c y  na p o d o b n y m  s ta n o w is k u  (a tu t d o d a tk o w y )
•  p ra k ty c z n a  w ie d z a  z  za k re su  g o s p o d a rk i m a g a z y n o w e j (a tu t  d o d a tk o w y ) ,
•  u m ie ję tn o ś ć  p ra c y  w  ze sp o le ,
•  o d p o w ie d z ia ln o ś ć , s u m ie n n o ś ć  i u c z c iw o ś ć ,
•  m ile  w id z ia n a  z n a jo m o ś ć  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o  lu b  a n g ie ls k ie g o ,

O fe ru je m y :
•  z a tru d n ie n ie  na p o d s ta w ie  u m o w y  o p ra cę ,
•  p ra cę  w  s ta b iln e j i d y n a m ic z n ie  ro z w ija ją c e j s ię  f irm ie ,
•  w y n a g ro d z e n ie  s ta łe  p lu s  p re m ia ,
•  p a k ie t  so c ja ln y ,

O so b y  z a in te re s o w a n e  p ro s im y  o  p rz e s ła n ie  C V  i lis tu  m o ty w a c y jn e g o  
na  a d re s :

kariera@mc-bauchemie.pl 
_ z dopiskiem Magazyn

lu b
MC-Bauchemie Sp. z o. o.

Dział kadr
Ul. Prądzyńskiego 20 
63-000 Środa Wlkp.

D z ię k u ją c  za P a ń s tw a  z a in te re s o w a n ie , in fo rm u je m y , że  s k o n ta k tu je m y  s ię  
ty lk o  z  w y b ra n y m i k a n d y d a ta m i.

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru
tacji, zgodnie z ustawą z dnia 2 9 .0 8 .1997r. o ochronie danych osobowych (t.jedn. Dz.U. 
z 2002  r., nr 101, poz. 9 26  z późn. zm.)"

FERMY DROBIU MIZGIER 
TOMASZ MIZGIER

ZATRUDNIĄ

PRACOWNIKÓW
PRODUKCYJNYCH

Miejsce pracy Kijewo
koło Środy Wielkopolskiej

telefon: (61) 286-69-58 
• mizgierkijewo@o2.pl

■v mes
A e u n

W związku z rozwojem 
firmy zatrudnimy

STOLARZY
Miejsce pracy: Brodowo

Wymagane doświadczenie 
w obróbce płyt wiórowych 

i laminatów

OFERUJEMY ATRAKCYJNE 
WARUNKI PRACY I PŁACY

Blizsze informacje: 
tel. 605-634-663 

e-mail: grajek@adlerbis.com.pl

http://www.jarocinska.pl
mailto:rekrutacja@etos.net.pl
mailto:biuro@rauhut.com.pl
mailto:biuro@zpowkotlin.pl
mailto:biuro@cpryzmat.pl
mailto:praca@euro-market.info.pl
mailto:rekrutacja@etos.net.pl
mailto:kariera@mc-bauchemie.pl
mailto:mizgierkijewo@o2.pl
mailto:grajek@adlerbis.com.pl
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Zatrudnimy dziewczyny lub chłopaków 
z pojęciem o gotowaniu. CV ze zdjęciem proszę 
składać w Pizzerii Primavera.

(158J16)
Zatrudn ię  m urarzy, zbrojarzy, c ieś li 

budow lanych, m alarzy, szpachiarzy, p ły t
karzy i pomocników z doświadczeniem.Tel. 
606/128-033.

(164J16)
Przyjmę na praktyczną naukę zawodu 

UCZNIÓW W ZAWODZIE ELEKTRYK. Tel. 
502/909-641.

(165J16)
Zatrudnię osobę do pracy PRZY ZAKŁA

DANIU I PIELĘGNACJI OGRODÓW. Tel. 
694 /108-953.

(601 B I 6)
Przyjmę do pracy STOLARZA MONTAŻY

STĘ i OSOBĘ DO PRZYUCZENIA NA STAŻ.
Tel. 608 /446 -169 .

(170J16)
Zatrudnię RZEŻNIKÓW do pracy przy wo

łowinie w  Austrii. Tel. 668 /351 -489  po 16.00
(173J16)

Przyjmę na staż ELEKTRONIKA lub IN 
FORMATYKA. Tel. 509 /928 -757 .

(174J16I
Przyjmę MURARZY,'POMOCNIKÓW MU

RARZY. Dzwonić po 17.00. Tel. 696/481-439.
(206J16)

Przyjmę KIEROWCĘ z doświadczeniem 
z kat. C +E+AD R . Tel. 6 03 /591 -268 .

(672B16)
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ KAT. C, trans

port krajowy, dobre warunki pracy - transport 
żywca. M ile w idziane dośw iadczenie. Tel. 
694 /492-958.

(686B16)
ZAOPIEKUJĘ SIĘ DZIECKIEM lub osobą 

starszą. Tel. 605 /419 -271 .
(689B16)

Firma Girra specjalizująca się w branży ko
minkowej i kamieniarskiej zatrudni montażystę/ 
Pomocnika z doświadczeniem budowlanym.
Wymagania : prawo jazdy kategorii B. Oferu
jemy: - nienormowany czas pracy, - atrakcyjne 
wynagrodzenie. Tel. 608  283  2 3 0 , e-mail: 
tomirski@girra.pl

(550P16)
Zatrudnię pracowników bez nałogów DO 

OOCIEPLEŃ b u d y n k ó w  - stała praca. Tel. 
609 /519-393 .

(692B16)
Zajazd "MORENA” w Nowym Mieście 

m Wartą przyjmie do pracy osobę DO PRAC 
PORZĄDKOWYCH w kuchni i do pracy NA 
ZMYWAKU. Tel. 6 01 /629 -261 .

(693B16)
Firm a P.H.P.U. OLEJNIK z s iedzibą  

w Ostrowie Wielkopolskim zatrudni: PRZED
STAWICIELA HANDLOWEGO w branży bu
dowlanej. Wykształcenie min. średnie, prawo 
Jazdy kat. B. Kontakt: 601 /97 3 -94 6 , e-mail: 
mkrutacja_olejnik@ op.pl.

(291K16)

Zatrudnię kierowcę w  transporcie mię
dzynarodowym kat. C+E, ADR podstawowe. 
Informacja: Tel. 6 02 /644 -297 .

(564P16)
Drukarnia Projekt przyjmie stażystów na 

stanowiska: INTROLIGATOR, GRAFIK KOM
PUTEROWY, SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY.
Wykształcenie m in. średnie. Podanie +  CV 
proszę wysłać na adres: tomek@ drukarnia- 
-projekt.pl

(698B16)
Restauracja "JOANNA”  w Jaraczewie 

zatrudni KUCHARKI, KUCHARZY. Kontakt oso
bisty w  restauracji lub pod nr tel. 796/796-711.

(700B16)
Zatrudnię od zaraz DEKARZA - wymagane 

doświadczenie i prawo jazdy kat. B. Dobre 
zarobki. Tel. 6 67 /788 -155 .

(702B16)
Agencja Ochrony zatrudni PRACOWNIKA 

KWALIFIKOWANEGO, m ile widziana ksią
żeczka broni). Tel. 7 25 /760 -473 . Dokumenty 
można składać Jarocin, ul. Podhorążych 2a.

(706B16)
SZUKAMY MŁODYCH PAŃ od 18 do 40

lat, kreatywne. Tel. 6 96 /957 -052 .
(708816)

Zatrudnimy STOLARZY-MONTAŻYSTÓW
do budowy stoisk targowych. Tel. 696 /040 - 
405 , 723 /373 -135 .

(216J16)
Firma Gotszlik Sp. z o.o. zatrudni: PRA

COWNIKÓW DO W YPIEKU W AFLI -  w y
kształcenie m inimum zawodowe, możliwość 
przyuczenia, SPRZĄTACZKĘ, PRACOWNIKA 
MAGAZYNOWEGO oraz ELEKTROMECHA
NIKA -  mile widziane doświadczenie w  zawo
dzie. CV prosimy kierować na maila: praca@ 
gotszlik.pl lub dostarczyć osobiście Jarocin, 
ul. Glinki 27a.

(217J16)
Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C +  E, na cią

gnik +  plandeka, po kraju. Tel. 601 /093-836 .
(711B16)

Przyjmę do pracy BRUKARZY i POMOC
NIKÓW. Tel. 601 /815 -969 .

(714B16)
PROSTE PRACE STOLARSKIE, stała lub 

dodatkowa. Tel. 5 13 /184 -399 .
(720B16)

Przyjmę DZIEWCZYNĘ NA STAŻ do 30
lat, praca biurowarTel. 5 30 /128 -019 .

•  (725B16)
Pracownicy z Ukrainy poszukują pracy

w Polsce. Tel. 6 94 /816 -906 .
(578P16)

Zatrudnię POMOCNIKA HYDRAULIKA,
możliwość przyuczenia. Tel. 6 09 /657 -554 .

(218J16)
Zatrudnię kierowcę kat. C i C +E . Tel. 

664 /49 9 -68 3
(402G16)

Przyjmę do pracy MURARZY i TYNKA
RZY - tynki maszynowe. Praca na miejscu. 
Tel. 6 07 /382 -225 .

(227J16)

Zatrudnię KIEROWCĘ NA BUSA do 3 ,5 1,
w  ruchu międzynarodowym, z doświadczeniem. 
Tel. 5 12 /811 -360 .

.  (750B16)
Praca WEEKENDOWA. Przyjmę do pracy 

KELNERKĘ i OSOBĘ DO SPRZĄTANIA. Nr
kontaktowy: 6 03 /10 3 -00 1 . •

(229J16)
Firma Transportowa ze Środy Wlkp. za

trudni KIEROWCÓW kat. B. Na trasy mię
dzynarodowe. Aplikacje prześytaś na maila: 
rekrutacja@arensped.pl Tel. 510 /124 -629 .

(231J16)
PRZYJMĘ NA STAŻ W  GASTRONOMII

Panią 30-50  lat. Tel. 5 04 /909 -430 .
(755B16)

Poszukuję PRACOWNIKA DO PRODUK
CJI OGRODZEŃ BETONOWYCH. Praca od 
poniedziałku do piątku. Wysokie zarobki. Tel. 
664 /708 -589 .

(243J16)
Zatrudnię kierowcę w transporcie kra

jowym  i międzynarodowym, kat C+E, praca 
od zaraz, WIMAR Ozdowscy, Pieruchy. Tel. 
5 09 /699 -990 .

(606P16)
Zatrudnię dyspozytora/pomocnika dys

pozytora, w transporcie międzynarodowym, 
wymagane doświadczenie i znajomość języ
ków obcych. WIMAR Ozdowscy, Pieruchy. Tel. 
5 09 /699 -990 .

(607P16)
Poszukuję KIEROWCĘ-SKRZEDAWCĘ 

kat. B, teren Wielkopolska. CV na adres mailo
wy: dw jet@ wp.pl7tel. 509 /978 -807 .

(767B16)
Przyjmę MURARZA. Tel. 6 62 /174 -882 .

(772B16)

lekarskie @ )
Krzysztof Gruszczyński specjalista chirurg. 

Przyjęcia Jarocin ul. Hallera 9 p 23  czwartki po 
16°°. Rejestracja telefoniczna 6 91 /692 -223 .

(160J07)
GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Han

na Marczuk-Zielińska. Przyjęcia: poniedziałki, 
czwartki 1 6 .0 0 -1 7 .0 0 , piątki 1 5 .0 0 -1 7 .0 0 ; 
Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. (62) 747-14-05, 
660 /764 -253 .

(217B09)
CHIRURG, lek. med. Anatol Z ie liński.

Przyjęcia: w to rk i 1 6 .0 0  - 1 7 .0 0 , czwartki
18.00  - 19.00; Jarocin, ui. Słoneczna 8, tel. 
(62) 747 -14 -05 , 6 60 /73 3 -12 6 .

(218B09)
PRYWATNY GABINET NEUROLOGICZ

NY, PRACOWNIA EEG - lek. med. B. Ły- 
s iak-M ałecka, SPECJALISTA NEUROLOG, 
SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia poniedziałki 1 8 .0 0 -2 0 .0 0 , środy 
-1 7 .0 0 -2 0 .0 0 , piątki 12.00-14 .00 . Rejestra
cja telefoniczna (62) 747 -12 -04 . Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 31. .

(219B09)

Implanty
Chirurgia jamy ustnej 
Leczenie stomatologiczne

*RTG pantomograficzne 
* laseroterapia stomatologiczna

4  s tra u m a n n
AUWĄAWTS ^Światowy lider implantologii

Spec. ch iru rg  stom atolog

Żótków 16B, tel. 6 0 9 -1 9 6 -7 9 0

RTG, USG
ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWO

Eliasz, Zioło
Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18 

czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
-Doppler żyt i tętnic

Rejestracja tel. (62) 740-02-77

LEKARZ
O K U L IS T A

VISION OPTYK
(K A U F L A N D - J a ro c in )

diagnostyka  
i leczenie  

chorób
dzieci i dorosłych

Rejestracja 
tel. 793 387 161

Szukam

LEKARZA
do współpracy w  POZ 

w  Poradni Lekarza 
Rodzinnego 

w  Orzechowie

Hanna Stępień
tel. 697-393-483

NOWO OTWARTY

+ /  G a b i n e t
RTG

s t o m a t o l o g i c z n y

’ chirurgia jamy ustnej 
»protetyka
»kompleksowe leczenie

PRZYJĘCIA TAKŻE W WEEKENDY!

le k .  s to rn . Ł u k a s z  M e t t le r  
sp e c . c h i r u r g  - 6 0 9  7 3 0  8 5 2  

le k . s to rn . Ja n  M e t t le r  6 0 1  4 1 7  5 4 8

63 200 Jarocin, ul. Konwaliowa 29
, (&',. Sagoslw pmdluzenie ulicy ftahtiońskiej)

GABINET s.o .s .o  
STOMATOLOGICZNY
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia
• choroby przyzębia
• wybielanie zębów

Czynne:
od poniedziałku do czwartku 

od 14.00 do 19.00

Jarocin, ul. Kościuszki 12A 
Rejestracja tel. (62) 505-28-08

Specjalista Ortopeda 
Chirurg Urazowy

lek. m ed Tomasz Rym er
>>Leuenie urazów i zmian 

zwyrodnieniowych stawów . 
»  USG BIODER U DZIECI 
»  ESWT leczenie falą 

uderzeniową (ostrogi, bóle 
kręgosłupa, bóle stawów)

Jarocin, ul. Magnoliowa 1
(obok McDonalds)
Przyjęcia; wtorki i czwartki

R e je s trac ja : 535 205 206 ,62  747 12 86

Stomatolog
:. ^om, Magdalena Kaziród 

flek. storn. Filip Pajdowski
LECZENIE: 

zachowawcze, chirurgia, 
protetyka, stomatologia 

dziecięca

PRZYJĘCIA RÓWNIEŻ 
W NIEDZIELĘ 

rejestracja: od godz, 9.00 
tel, 5 34 5JO 540

CENTRUM MEDYCZNE PAJDOWSCY
Jarocin, ul. Magnoliowa ł
(między a

SPECJA LISTYCZNE  
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS)

Prywatnie przyjmują lekarze 
z klinik poznańskich w zakresie:

chorób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii 
poniedziałek 15.30 -1 7 .3 0  
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
rejestracja telefoniczna 
tel kom. 604/181-005

ginekologii, położnictwa 
i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek i czwartek 
reiestracja telefoniczna (62) 747-28-17 
prof. dr bab. n. med. Ewa Nowak-Markwitz

chorób oczu, czwartek 15.30 -1 7  .30 
dr n. med. Andrzej Styszyrtski

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GABI
NET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA USG, 
KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nadżerek LEEP
- LOOP - lek. med. K. Małecki - specjalista 
ginekolog-położnik. Przyjęcia: wtorek, czwar
tek, rejestracja telefoniczna (62 ) 747-12-04 , 
po 20 .00 .

(220B09)
GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli

sta A lina Budzyńska, komputerowe badanie- 
wzroku; Jarocin, ul. Hallera 7. Przyjęcia: wtorki 
i czwartki od 15.00 do 18.00. Tel. (62)747- 
8 3 -18 . Nagte przypadki 508 /155 -615 .

(2?1B09>
GABINET GINEKOLOGICZNY, dr. n. med. 

W łodzim ierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, 
USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, 
ul. Hallera 7, tel. (62) 747 -83 -18 . Przyjęcia: 
poniedziałki i czwartki od 15.00.

(222B09)
GABINET UROLOGICZNY - Kazim ierz 

Wysocki, specjalista urolog. USG w  trakcie w i
zyty. Jarocin, ul. Wrocławska 38, przychodnia 
"MEDAN” . Rejestracja tel. (62) 747 -22 -61 , 
ód godz. 8 .0 0  do 18.00.

(223B09)
PRYWATNY GABINET PSYCHIATRYCZNY 

lek. med. Paweł Jerzycki. Jarocin, rejestracja 
w godz. od 9 .0 0 -15 .3 0  tel. (62)505 -22 -40.

(225B09)
ONKOLOGIA - URBAŃSKI GRZEGORZ

- specjalista chirurgii ogólnej i onkologicznej.’ 
Jarocin, 17.00  -1 8 .0 0 ,2  i 4  poniedziałek, ul. 
Wrocławska 92  B, rejestracja tel. 505 /144 - 
999.

(229809)
SPECJALISTYCZNY GABINET G INE

KOLOGICZNY lek. med. Katarzyna Zioło - 
specjalista g inekolog-położnik. USG, KTG, 
KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.-pt. - po uprzedniej 
rejestracji. Jarocin, ul. o. Serafina Niedbały 18, 
tel. (62 )747 -59 -36 , (62)747 -37 -61.

(1103B12)
G A B IN E T  R E H A B IL ITA C Y JN Y  m gr 

Agnieszka Lison-Sorek, tel. 5 0 6 /9 0 9 -2 6 4 ; 
Dorota Cybok, tel. 510/337-060. Rehabilitacja 
ruchowa dorosłych i dzieci, masaż leczniczy, 
fizykoterapia, taśmy kinesio-taping. Jarocin, 
ul. o. S. Niedbaty 20.

(1738B12)
SPECJALISTA CHIRURGII OGÓLNEJ 

I ONKOLOGICZNEJ Bartłom iej Roszak. Przy
jęcia po rejestracji telefonicznej 602 /593-835, 
(62 )747 -54 -10 , Jarocin, u l. Wodna 23.

(6422812)
GABINET STOMATOLOGICZNO-CHIRUR-

LARYNGOLOG, ALERGOLOG Andrzej 
C iapała. P rzyjęcia u l. Hallera 9 , pok. 2 6
(Poradnia Laryngologiczna) Rejestracja, tel. 
6 0 7 /09 3 -06 7  po godz. 10.00.

.  (6816)
SPECJALISTA CHORÓB DZIECIĘCYCH - 

lek. med. Teresa Florkowska-Sosińska. Jarocin, 
os. Tysiąclecia 3/32, (el. (62)747-21-09, kom. 
6 04 /53 0 -96 3 . Przyjęcia od 16.00-18 .00 .

-  (379816)
PSYCHOLOG - LOGOPEDA mgr Joanna 

Schwartz zaburzenia mowy, dysleksja, niedo- 
stuch, afazja, trening ortograficzny. Rejestracja 
6 04 /48 1 -77 7 .

(386B16)
GABINET GINEKOLOGICZNY - USG. lek. 

med. Mirosława Sosińska-Walczak, specjalista 
ginekolog-położnik. Przyjęcia prywatne: Jarocin, 
ul. Kościuszki 2. Rejestracja (62 )740-62-38.

(436B16)
GABINETY LEKARSKIE PRYWATNE

endokrynologiczny dr Przybylska-Wróblewska, 
reumatologiczny dr Grzegorz Zdunek. Rejestra
cja telefoniczna. Tel. (62 )742 -75 -33 .

(460P16)
KARDIOLOG, SPECJALISTA CHORÓB 

DZIECI i MŁODZIEŻY dr n. med. HANNA 
GÓ RZNA-KAM IŃSKA, USG - ECHO SER
CA, EKG, KONSULTACJE, LECZENIE. Cen
trum Medyczne Jarocin, rej. (62)747 -12 -86, 
5 35 /205 -206 .

(207J16)
ENDOKRYNOLOG, GINEKOLOG, SPE

CJALISTA ANDRZEJ PAJDOWSKI: tarczyce, 
piersi, usg, punkcje, osteoporoza, niepłodność, 
inseminacje, prowadzenie ciąży, ktg, kontrole 
ginekologiczne. CENTRUM MEDYCZNE JARO
CIN - (6 2 )747 -12 -86 , 535 /205 -206 .

(208J16)
KARDIOLOG, SPECJALISTA GRZEGORZ 

KOPCZYŃSKI CHOROBY DOROSŁYCH. USG, 
ECHO SERCA, EKG, KONSULTACJE I LECZE
NIE. Centrum Medyczne Jarocin, rej. (62)747- 
12-86, 535 /205 -206 .

(209J16)
GABINET PSYCHOLOGICZNY psycholog 

IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady psychologicz
ne, psychoterapia, uzależnienia. Jarocin, ul. 
Estkowskiego 27, rejestracja tel. (62) 747-37- 
50, 5067372-620. Możliwość wizyt domowych.

(710B16)

matrymonialne
GICZNY, bezbólowo, nagłe przypadki, Pleszew. 
Tel. 6 02 -454-625 . Korzystne ceny, raty 0%

(5672P12)
Leszek M ichalak-SPECJALISTA C H I

RURG. Przyjęcia w  środy od 17.00 przy ul. Hal
lera 9. Rejestracją telefoniczna 603 /058-715 .

(456J13)
LECZENIE WRASTAJĄCYCH PAZNOKCI, 

MODZELI, NAGNIOTKÓW, LECZENIE STOPY 
CUKRZYCOWEJ. Tel. 6 93 /113 -324 .

(2539.113)
OSTROGI, Cieśń nadgarstka, łokieć teni

sisty, Haluksy, kręgosłup, urazy sportowe FALA 
UDERZENIOWA. Tel. 667 /54 2 -00 0

(1071G14)
IMPULS - CENTRUM REHABILITACJI 

mgr Robert Kowalski, Jarocin, ul. Ceglana 
1, tel. (62 )7 4 7 -18 -4 4 , 6 03 /04 5 -14 4 , www. 
rehabilitacja-jarocin.pl

.  (2293B14)
GABINET STOMATOLOGICZNY LUDMIŁA 

BIADASZKIEWICZ-STRUGAŁA chirurg-sto- 
matolqg, Jarocin, ul. Kwiatowa 17, tel, gab. 
(62 )7 4 7 -14 -2 4 , tel. rej. 500 /156 -048 .

(5891B14) ■
AUDIO-OPTYK Karolina Ratajska Aparaty 

słuchowe i okulary. Komputerowe badania 
wzroku. Audiometria słuchu. W izyty domowe! 
Jarocin, ul. Śródmiejska 26, Telefon: 608/100- 
2 9 5 , (6 2 )7 4 7 -1 5 -6 6 . Refundacja NFZ do
2 .0 0 0  zł!!!

(1948)14)

l e k .  A l e k s a n d e r

M A L E S Z K A
GASTROENTEROLOG
S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  W E W N Ę T R Z N Y C H

ŚRODA WLKP., UL. WEYCHANA 7
DIAGNOSTYKA 

I LECZENIE CHORÓB 
UKŁADU POKARMOWEGO

PIERWSZY I TRZECI CZWARTEK MIESIĄCA 
OD GODZ. 15.00 

REJESTRACJA TELEFONICZNA
od poniedziałku do piątku od godz. 14.00 

Tel. 625 033 893, sprawy pilne 507 112 002

OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA
Przychodnia Nad Stawem 

ul. Poznańska lOb, Koźmin Wlkp.
Teł. 62 597 19 73, 539 911 947

Specjalista Dermatolog
lek. m ed . A nna  Pajdow ska

LECZENIE CHORÓB ^  
SKÓRY U DZIECI ^  +1 
i DOROSŁYCH f  j
przyjm uje codziennie:

Jarocin, ul. Magnoliowa 1
(obok Udla)

rejestracja: od 10.00 
62 747-83-83 oraz 533-47-83-83

Przystojny 5 5 1,175 wzrost, b/n, niezależ
ny, własna działalność - poznam szczupłą Panią 
w celu poważnego związku. Proszę.o oferty ze 
zdjęciami. Tel. 536 /075 -333 .

(567P16)

towarzyskie
Atrakcyjne DZIEWCZYNY dyskretnie zapra

szają. Gmina Koźmin Wlkp. Tel. 510/585-628.
(2065K15)

W iktoria  zaprasza. Tel. 5 10 /960 -339 .
(4 4 8 P ią j

SPRAGNIONA 40-stka . Tel. 572 /41 8 -
643.

(298K16)
25-latka z biustem 5. Tel. 516 /501-431.

(299K16)
Przyjmę DZIEWCZYNĘ do współpracy 

z zakwaterowaniem. Tel.5 09 /115 -328 .
(300K16)

NAM IĘTNA z BIUSTEM 4  zagrosi do 
siebie lub dojedzie. Tel. 665/213.-928.

(301K16)
ŚLICZNA KOCHANKA. Tel. 507/438-905.

(734BT6)
NOWA W  MIEŚCIE. Tel. 8 80 /259 -262 .

(735B16)
DYSKRETNA BLONDYNECZKA. Tel. 

7 26 /234 -873 .
(738B16)

SYMPATYCZNA KAMILKA. Tel. 507/847-
631.

(739B16)
NOWA urocza MAJA ca ły  czas. Tel. 

5 02 /69 9 -77 8 .
.  (304K16)

zwierzęta
GABINET WETERYNARYJNY ul. Bema 20 

Jarocin, rentgen, USG, EKG. Tel. 668/174-293.
(2788B15)

P ó łroczny og ie rek ta ra n to w a ty . Tel. 
507 /68 3 -36 8

(396G16)
SZKOLENIE PSÓW różnych ras. Przygo

towanie do wystaw. Tel. 6 05 /04 4 -96 3 .
(746816!

Sprzedam  szczenięta sh ih  tzu . Tel. 
661 /53 3 -36 5

(407G16)
OWCZARKI N IEM IECKIE długowłose, 

9 tygodni, masywne. Tel. 782 /173 -558 .
(235 )16)

nauka
JĘZYK N IE M IE C K I - TŁUM ACZENIA 

przysięgłe i zw ykłe , POMOC JĘZYKOWA: 
J. ANGIELSKI, WŁOSKI i FRANCUSKI. Tel.
6 98 /48 1 -21 1 .

(1443)14)
PRYWATNE LEKCJE MUZYKI - fo rto  

pian, keyboard, akordeon, gitara, saksofon, 
klarnet; mgr sztuki Bogdan Biadaszkiewicz, 
Jarocin, ul. Targowa 18, tel. (62 )747 -29 -45 , 
5 02 /526 -121 .

(3599B1S)

http://www.jarQcinska.pl
mailto:tomirski@girra.pl
mailto:mkrutacja_olejnik@op.pl
mailto:tomek@drukarnia--projekt.pl
mailto:tomek@drukarnia--projekt.pl
mailto:rekrutacja@arensped.pl
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HOROSKOP
RYBY

(19 n - 20 ni)
To będzie przełomowy tydzień w roku. Wyzwól się 
z wszelkich niepokojów. W ciągu kilku dni Twoje 
problemy rozwiążą się same. Zacznij żyć swoimi 
sprawami, nie przejmuj się nadmiernie cudzymi. Pod 
koniec tygodnia wejdziesz w swój najlepszy okres i nikt, 
i nic Cię nie pokona. To Ty będziesz wytyczała sobie 
(i nie tylko sobie) drogę. Czy jesteś gotowa na bycie 
panem(-nią) swego losu? Zbieraj siły, gromadź energię.

BARAN (21 m -19IV)
Czekają Cię udane i dobre dni. Praca zawodowa wysunie 
się na pierwszy plan, lecz nie wypełni Ci (na szczęście) 
całego życia. Będziesz miał pomysły na karierę i będzie 
czas na rozwój. Będziesz szukał miejsca dla siebie w życiu 
ukochanego człowieka. Praca zawodowa to jednak priory
tetowe zajęcie. Główny cel masz jeden: spełnić się w tym, 
co robisz, ale i zarobić godnie. A może to już dwa cele?

BYK (20IV-20 V)
Wszystkie Byki na start! Zaczniesz coś fantastycznego, coś 
nowego, czego nigdy dotąd nie robiłeś. Na tę chwilę to 
radości ze swego działania nawet nie możesz przewidzieć. 
Zaufaj planetom, że to będzie coś niebywałego. Lubisz przy
jemne niespodzianki, jak każdy. Uzbrój się w cierpliwość 
i skoncentruj na aktywnej pracy. To nie musi być mozolny 
trud i wysiłek. Podejdź do obowiązków jak do przypisanej 
Ci przyjemności.

BLIŹNIĘTA (21 V -20 VI)
W sferze zawodowej czeka Cię tydzień wypełniony dodat
kowymi, uciążliwymi zajęciami. Jeśli ciążą na Tobie obo
wiązki domowe, rodzinne, to zaangażuj kogoś do pomocy, 
bo samemu trudno byłoby Ci wywiązać się ze wszystkiego 
należycie. Teraz nie możesz sobie pozwolić na działanie na 
pół gwizdka, po łebkach. W  miłości warto rozmawiać, ale 
nie upieraj się, że to Ty masz zawsze rację.

RAK (21 VI - 22 VII)
Tydzień niełatwych decyzji. Nowe propozycje dotyczące za- : 
trudnienia mogą okazać się tylko z pozoru korzystne. Nasuną 
Ci się myśli, by nikomu już nie ufać, lecz to byłby błąd. Może 
tym razem sobie odpuść, bo w  niedalekiej przyszłości znów 
staniesz się obiektem pożądania pracodawców. Jeszcze będą 
się bić o Ciebie. Jesteś kompetentnym fachowcem i dobrym 
człowiekiem, a takich ze świecą szukać.

LEW(23Vn-22Vm)
Rozpoczniesz rozwój zawodowy. Rozsądne Lwy wykorzystają 
wszystkie swoje walory, by zabłysnąć jako solidny pracownik 
czy kompetentny fachowiec. Będą takie okazje. Będziesz 
aktywny, będziesz przebywaj ciągle pomiędzy ludźmi. Serce 
zabije szybkim rytmem na widok kogoś, kto wyda Ci się 
fantastyczny, ale to tylko zauroczenie. Gwiazdy radzą nie 
poddawać się emocjom. Za kilka dni sytuacja wróci do normy.

► JAROCIN

Zagłosuj 
na jarocińskich 
gimnazjalistów

Spektakl „Balladyna” w wykona
niu Teatru Drabina, działającego przy 
Niepublicznym Gimnazjum im. Tade
usza Kościuszki w Jarocinie znalazł 
się w finale konkursu internetowego 
Teatru TVP.

Zwycięzców wyłoni głosowanie, 
które potrwa do końca lutego. Glos 
można oddać raz dziennie na stronie: 
http://iteatr.tvp.pl/20514112/gloso- 
waąie. Nagrodtf jest między innymi 
emisja spektaklu na antenie TVP.

(ann)

Na sp e k ta k l ja ro c iń sk ich  
g im n a z ja lis tó w  co d z ie nn ie  m ożna 
od d a ć  je d e n  g łos

dla piękniejących wiosekKonkurs
VI edycję konkursu „Pięknie

je wielkopolska wieś” organizuje 
zarząd województwa wielkopol
skiego.

Laureaci konkursu uzyskują 
dofinansow anie dla niewielkich 
projektów, w tym inwestycyjnych, 
służących zagospodarowaniu prze
strzeni publicznej na wsi, odtwa
rzaniu dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego oraz kultywo
waniu tradycji społeczności lokal
nych. Wsparcie kierowane jest do 
sołectw, które aktywnie uczestniczą 
w procesie odnow y wsi. Środki 
na d ofinansow anie projektów  
wyłonionych w ramach konkursu 
otrzymuje gmina. - Odnowa wsi 
pozytywnie wpisuje się w dotych

czasową sferę działań samorządu 
województwa na rzecz rozwoju ob
szarów wiejskich. Program stanowi 
istotne uzupełnienie dla realizowa
nych przez samorządy, organizacje 
pozarządowe przedsięwzięć odnowy 
wsi finansowanych z  funduszy euro
pejskich. W  budżecie województwa 
na rok 2016 zabezpieczono kwotę
2.500 000zł na realizację jego szóstej 
edycji - mówi Krzysztof Grabow
ski, wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego.

Aby wziąć udział w konkursie, 
gmina musi złożyć wniosek lub 
wnioski (maksymalnie 3) o dofi
nansowanie projektów planowa
nych do realizacji w  sołectwach  
u czestn iczących  w program ie

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013- 
2020”. Sołectwo musi być uczestni
kiem programu na dzień składania 
wniosku. Lista sołectw uczestniczą
cych w  programie publikowana jest 
na stronach internetowych: www. 
umww.pl (podstrona Departamen
tu Rolnictwa i Rozwoju Wsi) oraz 
www.wow.umww.pl.

Poziom  pom ocy finansowej 
wynosi maksymalnie 70% kosz
tów kwalifikowalnych projektu, 
jednak nie mniej niż 10.000,00 zl 
i nie więcej niż 30.000,00 zl dla 
pojedynczego zadania.

Wnioski o  dofinansowanie pro
jektów wraz z załącznikami w  wersji 
papierowej należy składać w termi
nie do 23 marca do godz. 15.30,

osobiście lub za pośrednictwem  
poczty bądź kuriera w godzinach 
pracy Urzędu Marszałkowskiego 
W ojewództwa W ielkopolskiego  
w Poznaniu, w siedzibie Departa
mentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
przyal. Niepodległości 34,61-714  
Poznań, w zaklejonej kopercie z do
piskiem „Pięknieje wielkopolska 
w ieś”. Wnioski o dofinansow a
nie należy także przesłać w wersji 
elektronicznej (w formacie PDF) 
na adres odnowawsi@ ujnww.pl, 
załączając w mailu oświadczenie, 
że treść przesłanego drogą elek
troniczną wniosku jest tożsam a  
z wnioskiem złożonym  w wersji 
papierowej.

Oprać, (akf)

PANNA (23 VHI- 22IX)
Fajny tydzień! Nie przegap szansy na zaspokojenie zawo
dowych ambicji. Spotkania w  interesach okażą się nie tylko 
postępem w sferze biznesu, ale też okazją do sympatycz
nego spędzenia czasu. Znajdziesz się w centrum wydarzeń 
towarzyskich. Miła sercu osoba postara się, abyś przyjemnie 
spędziła wolny czas. Jakaś impreza pozostanie Ci w pamięci 
na dłużej. Będziesz ją wspominać z rozrzewnieniem, a nie
którzy z porywem serca.

WAGA (23IX-22 X)
Problemy zawodowe uda Ci się rozwiązać z udziałem 
pewnego znajomego sprzed lat. Nie odmawiaj mu chęci 
pomocy z jego strony, bo tylko sprawiłabyś mu przykrość. 
Od kogoś otrzymasz nęcącą propozycję wyjazdu z dala od 
codziennych trosk i kłopotów. Skorzystaj, jeśli widzisz w tym 
szansę wypoczynku i odmiany. Nawiążesz nowe znajomości 
i przyjaźnie. I na tym koniec. Na jeszcze wyższy stopień 
tych znajomości teraz nie licz.

SKORPION (23 X -21XI)
Obecnie premiowana jest praca zespołowa. Gdyby Skor
piony połączyły swoje siły, to w środowisku, w którym żyją 
przeprowadziłyby istną rewolucję. Działanie w  pojedynkę 
pozwoli tylko na wprowadzenie innowacyjnych zmian, ale 
dobre i to. Zacznij od tego, co najbliższe, a więc od siebie. | 
Postępuj tak, byś świecił przykładem na każdej płaszczyźnie ! 
życia. Niech się dzieci od Ciebie uczą, jakim być człowiekiem I 
w  dorosłej przyszłości.

STRZELEC (22 XI-21X0)
To będzie tydzień ważny dla postępów w sferze zawodowej, 
bo na niej skupisz się najbardziej. Wzbogacisz się przede 
wszystkim w umiejętności i doświadczenie zawodowe. 
Pojawią się nowe zadania, to przyda się więcej czasu na 
zgłębianie szczegółów, które pozwolą na profesjonalne, wręcz 
doskonałe potraktowanie nieznanych nowości. Nabierzesz 
doświadczenia w rozwiązywaniu nietypowych zadań.

KOZIOROŻEC (22 XH -191)
Dla sfery zawodowej nadszedł czas optymalnego rozwoju, 
awansu i wszystkiego tego, o czym marzyłeś. Wreszcie 
docenią Cię jak należy i odczujesz to nie tylko psychicznie, 
ale również namacalnie - w  portfelu, a raczej na koncie. 
To, czego ostatnio dokonałeś, zacznie obficie owocować 
i będziesz zbierał procenty. Drobne niedociągnięcia czy 
błędy zostaną dyplomatycznie pominięte milczeniem, ale 
lepiej, żeby ich nie było wcale.

WODNIK (20I-18D)
W pracy spokojny tydzień, co nie znaczy, że będziesz się 
obijał. Po prostu więcej czasu będziesz miał na wypełnianie 
obowiązków, więc możesz je wykonywać dokładniej, z roz
mysłem i należytą uwagą. Dostrzeżesz coś, na co do tej j 
pory nie było czasu. Znajdziesz rozwiązanie, na które nikt 
(nawet Ty) dotąd nie wpadł. Eureka! I to będzie dla Ciebie j 
szansa! Zbijesz prawdziwą fortunę! Nie tylko finansową.

KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM
POZIOMO:
1) koniec chodnika.
6) dawna sypialnia.
7) odmiana skrzypiec.
8) dramat Z. Krasińskiego.
12) niezapominajka.
17) mowa profesorowa.
18) twórca Aidy.
19) bór.
20) marnotrawca.
23) twórca bukoliki 
(z Syrakuz).
26) gatunek pająka (kąsa 
literę).
27) nieliczny w Polsce 
gatunek kaczki..
28) maszyna sterująca.

PIONOWO:
1) Kajetan, poeta.
2) pyskacz, pieniacz.
3) podobne do farmerek.
4) gra z patyczkami.
5) jon o ładunku dodatnim.
9) na trasie: Żmigród- Leszno.
10) wymuszona umowa.
11) sidła na kuropatwy.
13) tam triumfował 
Prądzyński.
14) cały ten raban.
15) Pani...
16) drapieżna ryba morska.
21) izolacja cieplna.
22) nie ma go, gdy kogoś 
nie ma.
23) zażywność.
24) ułatwia życie.
25) uznaje tylko konkrety.

grafika i  opracowanie: S ta w i f jĄ  ndrzej
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KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM nr 253
Uszeregowane litery z kratek ponu
merowanych w prawym dolnym rogu, 
utworzą rozwiązanie krzyżówki - afo
ryzm angielski z tłumaczeniem.

Rozwiązanie krzyżówki z hasłem 
prosimy przestać lub przynieść wraz 
z kuponem do BIURA OGŁOSZEŃ (Ja
rocin, ul. Kilińskiego 1, wejście od al. 
Niepodległości) do 3 marca. Trzech 
autorów prawidłowych rozwiązań 
dostanie nagrodę: dwa zaproszenia 
o wartości 30 zł każde do pizzerii 
„Primavera" lub kubek.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
nr 252
Hasło: „Empty barrels make the 
most sound - Puste beczki wydają 
głośniejsze dźwięki.”

Nagrody otrzymują:

LILIANNA MIKSTACKA
Jarocin
(zaproszenie do pizzerii Primavera) 

STANISŁAW WESOŁEK
Jarocin
(zaproszenie do pizzerii Primavera)

ZOFIA SZKUDLAREK
Żótków
(kubek)

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić: 
zaproszenie - do redakcji (Jarocin, 
uL Kasprzaka la ), kubek - do biura 
ogłoszeń (Jarocin, ul. Kilińskiego 1, 
wejście od al. Niepodległości) w ciągu 
dwóch tygodni.

„GJ” 8 (1324)
^Jarocińska

http://WWW.jarOCinska.pl
http://iteatr.tvp.pl/20514112/gloso-wa%c4%85ie
http://iteatr.tvp.pl/20514112/gloso-wa%c4%85ie
http://www.wow.umww.pl
mailto:odnowawsi@ujnww.pl

